
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

DOMES SĒDES 
Darba kārtība 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā        Nr. 2025-DS-8 

Plkst. 09.00, Talsu ielā 4, Tukumā 

 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

1. Informatīvs ziņojumu - Par Tukuma pilsētas Kultūras 

nama pārbūves projekta prezentāciju 

TND/25/461 Ivars Liepiņš 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu 

TND/25/454 Gundars Važa 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība”” 

izdošanu 

TND/25/386 Sandis Čilipāns 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” 

izdošanu 

TND/25/387 Sandis Čilipāns 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Tukuma novadā”” izdošanu 

TND/25/393 Sandis Čilipāns 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības 

atbalstu bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 

izglītības iestādes”” izdošanu 

TND/25/389 Sandis Čilipāns 

7. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu 

TND/25/390 Sandis Čilipāns 

8. Par precizējumu Tukuma novada domes 2025. gada 27. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos 

TND/25/398 Imants Valers 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma 

novadā”” 

9. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 

27. marta saistošajos noteikumos Nr.14 "Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. 

maija saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas 

kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”" 

TND/25/407 Imants Valers 

10. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 

24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par kārtību, 

kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma 

novadā” 

TND/25/464 Gundars Važa 

11. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Rīcības un investīciju plāna aktualizāciju (IP 

2025.5) 

TND/25/419 Gundars Važa 

12. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” 

TND/25/424 Gundars Važa 

13. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” rezultātu 

apstiprināšanu 

TND/25/423 Gundars Važa 

14. Par kultūras projektu konkursa 2025.gada I kārtas 

rezultātiem 

TND/25/405 Dace Adiņa 

15. Par literatūras nozares projektu konkursa 2025. gada 

rezultātiem 

TND/25/410 Dace Adiņa 

16. Par finansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma 

novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) bērniem 

TND/25/431 Gundars Važa 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu 

klubs “10x10”” projekta “Jaunietis grib, var, dara!” 

īstenošanai 

TND/25/409 Gundars Važa 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs 

Pūre” projekta “Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres 

ciema centrā” īstenošanai 

TND/25/392 Gundars Važa 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma 

Literātu apvienība” projekta “Sirds uz perona” 

īstenošanai 

TND/25/453 Gundars Važa 

20. Par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, 

atjaunošanas un izmantošanas koncepcijas 

apstiprināšanu 

TND/25/421 Gundars Važa 

21. Par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un 

attīstības stratēģijas 2025.-2030. gadam apstiprināšanu 

TND/25/448 Gundars Važa 

22. Par atbalstu projektam “Durbes muižas kalpu mājas 

atjaunošana Tukumā” 

TND/25/447 Gundars Važa 

23. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pūres 

pamatskolas ēkas pārbūve” īstenošanai 

TND/25/433 Gundars Važa 

24. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Brīvības laukuma 

un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā” īstenošanai 

TND/25/434 Gundars Važa 

25. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona seguma 

maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai 

TND/25/435 Gundars Važa 



26. Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projekta “Sākumskolas ēkas vienkāršotā 

pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai 

TND/25/432 Gundars Važa 

27. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā, t.sk. 

ūdens, kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai 

TND/25/415 Gundars Važa 

28. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” 

īstenošanai 

TND/25/414 Gundars Važa 

29. Par dāvinājuma –nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Ķieģeļcepli”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Biseniekiem”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu 

TND/25/455 Gundars Važa 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu nomaiņai, Dārza 

ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā 

TND/25/412 Normunds Rečs 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentenē, Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai 

TND/25/380 Gundars Važa 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5”, Tumē, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai apsekošanai 

TND/25/381 Gundars Važa 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Ziedoņa iela 5A”, Tumē, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumiem – energoauditam 

TND/25/382 Gundars Važa 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskajai apsekošanai 

TND/25/383 Gundars Važa 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

TND/25/408 Gundars Važa 

36. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. 

novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/735 "Par atbalstu 

projektam "Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas 

funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres 

ciemā""(prot. Nr.16, 13.§) 

TND/25/460 Gundars Važa 

37. Par grozījumiem 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. 

TND/1-1.1/24/363 “Par atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidošanu” (prot Nr. 8, 16. §) 

TND/25/406 Imants Valers 

38. Par grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu 

pārvalde” nolikumā 

TND/25/411 Normunds Rečs 

39. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. 

oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

TND/25/420 Gundars Važa 



rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. 

§) pielikumos 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma 

novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

TND/25/379 Imants Valers 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

TND/25/388 Gundars Važa 

42. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

TND/25/413 Imants Valers 

43. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

Ceriņu iela 2, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

TND/25/450 Imants Valers 

44. Par X iesniegumu "Par administratīvā akta apstrīdēšanu" TND/25/417 Normunds Rečs 

45. Par Ekonomikas ministrijas vēstuli un izmaiņām 

Engures ostas valdes sastāvā 

TND/25/394 Normunds Rečs 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Purva ielā - 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/425 Gundars Važa 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu ielā 35, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/426 Gundars Važa 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/427 Gundars Važa 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ružu karjers”, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/446 Gundars Važa 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ķiršu ielā 7, 

Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/444 Gundars Važa 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) 

“Laukmale”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/439 Gundars Važa 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Baznīcas ielā 5 - 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/428 Gundars Važa 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Sabiles ielā 5B-13, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/429 Gundars Važa 

54. Par pašvaldības kustamās mantas – augošu koku – 

nekustamajā īpašumā "Ozoliņu kapu mežs”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, elektronisko izsoli 

TND/25/443 Gundars Važa 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/430 Gundars Važa 



56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, 

Matkules pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/442 Gundars Važa 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, 

Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/441 Gundars Važa 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

TND/25/440 Gundars Važa 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

“Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

TND/25/452 Gundars Važa 

60. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, 

Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli 

kafejnīcas vajadzībām un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

TND/25/457 Gundars Važa 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Upes 

ielā 16A, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu 

TND/25/451 Gundars Važa 

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas 

Dārza iela 2k – 1 - 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu 

TND/25/438 Gundars Važa 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas 

Parādes iela 13 - 18, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu 

TND/25/437 Gundars Važa 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas 

Parādes ielā 17-44, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu 

TND/25/436 Gundars Važa 

65. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Liepu ielā 11, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

nomas līguma termiņa pagarināšanu 

TND/25/391 Normunds Rečs 

66. Par nekustamā īpašuma Brīvības laukumā 8, Tukumā, 

Tukuma novadā, nedzīvojamo telpu nomas līguma 

termiņa pagarināšanu biedrībai "Tukuma invalīdu sporta 

klubs" 

TND/25/422 Gundars Važa 

67. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Sīļi”, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā 

TND/25/384 Normunds Rečs 

68. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas 

pārņemšanu Tukuma novada pašvaldības īpašumā 

TND/25/463 Gundars Važa 

 

Sēdes slēgtā daļa 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

69. Par iekļaušanu palīdzības reģistrā, dzīvojamās 

telpas “Avoti”-11, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, statusa maiņu, izīrēšanu un 

sadarbības līguma noslēgšanu ar SIA 

“Apšukrogs” 

TND/25/459 Gundars Važa 

70. Par lauksaimniecības zemes nomas maksas 

maksāšanas termiņu 

TND/25/456 Gundars Važa 



71. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres 

līguma termiņa pagarināšanu 

TND/25/385 Dace Lebeda 

72. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu TND/25/397 Dace Lebeda 

 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

73. Par apbūves tiesību izsoles vēja parka moduļa 

ierīkošanai zemesgabalos “Viršu mežs” un 

“Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

pārtraukšanu 

TND/25/466 Gundars Važa 

 

 

Sēdes slēgtā daļa 

Nr. Nosaukums Dok.Nr. Ziņotājs 

74. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 2025. 

gada 23.maija rīkojuma Nr. TND/1-12.1/25/212 

“Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu 

“Rubeņi”-9, Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma 

novadā” apstiprināšanu 

TND/25/468 Gundars Važa 

75. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 2025. 

gada 23.maija rīkojuma Nr. TND/1-12.1/25/211 

“Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu Ezera ielā 

12-1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā” 

apstiprināšanu 

TND/25/467 Gundars Važa 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 

Gundars Važa

 
 



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

domes2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3  

“Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām  

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā). 

 

2. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai Saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

3. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot 

saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 
 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt atsevišķus nosacījumus 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai. 

Saistošie noteikumi paredz, ka turpmāk līdzfinansējuma saņemšanai 

pilnvarotās personas līdztekus rēķiniem par paveiktiem darbiem 

pašvaldībai iesniedz arī šo rēķinu apmaksu apliecinošus maksājuma 

uzdevumus. 

Saistošie noteikumi papildināti ar šādām neatbalstāmām izmaksām: 

1) izmaksas par darbiem, kas apmaksāti pirms līguma ar pašvaldību 

noslēgšanas, 2) pašvaldības atbalstīto izmaksu sadārdzinājums. 

Saistošo noteikumu VII. nodaļas sekmīgai piemērošanai 2. pielikums 

papildināts ar jaunu sadaļu (8.1 punktu), kas pilnvarotajai personai jāaizpilda 

– jānorāda dzīvojamā mājā esošie dzīvokļa īpašumi, kas tiek izmantoti 

saimnieciskajā darbībā. 

Saistošo noteikumu 3. pielikuma (Atskaites par izlietoto līdzfinansējumu) 

veidlapa papildināta ar aizpildāmiem datiem par veikto energoefektivitātes 

pasākumu iegūstamo enerģijas ietaupījumu kWh/m2 gadā. Šī sadaļa 

aizpildāma, ja pilnvarotajai personai līdzfinansējums piešķirts, 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 10.4. apakšpunktu.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Līdzfinansējums tiek piešķirts plānoto budžeta līdzekļu ietvaros. Ja budžetā 

piešķirtie līdzekļi ir izlietoti, ar domes lēmumu piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums tiek izmaksāts nākamajā gadā, tiklīdz līdzekļi budžetā ir 

apstiprināti. 

Pašvaldības 2025. gada budžetā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai plānoti 180 000 euro.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz konkurenci. 

Labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbību, jo, palielinoties pieteikumu skaitam 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, dzīvojamo māju 

pārvaldnieki biežāk slēgs līgumus ar komersantiem par konkrētu plānoto 

darbu veikšanu. Tukuma novadā jau šobrīd vairākās daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās notiek māju pārvaldnieku vai dzīvokļu īpašnieku kopību 

pasūtīti būvdarbi un energoaudita dokumentācijas izstrādes. 

Labvēlīga ietekme uz vidi, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana ilgtermiņā saudzē dabas resursus un palīdz 

novērst negatīvās klimata pārmaiņas.  

Labvēlīga sociālā ietekme, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošana rada estētiski pievilcīgāku pilsētvidi un ainavas novada 

pagastos, kas atstāj pozitīvu iespaidu uz cilvēku emocionālo labsajūtu. 

Energoefektīvā mājoklī cilvēkiem tiek nodrošināts lielāks komforts, jo tas 



 

ir siltāks un ar zemākām ikmēneša izmaksām, sevišķi apkures sezonā, bieži 

vien būvdarbu rezultātā tiek atrisinātas arī vides pieejamības problēmas. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošie noteikumi paredz pienākumu pašvaldības līdzfinansējuma 

saņēmējam papildus iesniegt arī maksājumu apliecinošu dokumentu par 

rēķina apmaksu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Attīstības nodaļa un Tukuma novada būvvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un tie neparedz papildu izmaksas.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2025. gada 17. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/4 (prot. Nr. 4, 5. §) 

nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Laiks viedokļu izteikšanai bija noteikts no 2025. gada 23. aprīļa līdz 

2025. gada 7. maijam. Minētajā termiņā neviens viedoklis pašvaldībā nav 

saņemts.  

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
        IZDOTI 

        ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

        lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ 

        (prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada __. maijā Nr. __ 

(prot. Nr. __,__. §)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un  

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 

otrās daļas 4. un 5. punktu un piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” šādus grozījumus: 

1. papildināt 7.1. apakšpunktu pirms vārda “energosertifikāta” ar vārdu “energoaudita”,  

2. papildināt 7.3. apakšpunktu pirms vārda “ēkas” ar vārdu “konkrētās”,  

 

3. papildināt saistošos noteikumus ar 9.4.1 un 9.4.2 apakšpunktiem šādā redakcijā:  

“9.4.1 izmaksas par darbiem, kas apmaksāti pirms Noteikumu 19. punktā minētā līguma 

noslēgšanas (izņēmums ir Noteikumu 10.1 punktā minētais gadījums); 

9.4.2 pašvaldības atbalstīto izmaksu sadārdzinājums;”, 

 

4. papildināt 10.1. apakšpunktu aiz vārda “energoauditam” ar tekstu “vai energosertifikāta 

izstrādei”, 

 

5. izteikt 10.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.3. tādas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, kas paredzēta konkrētās ēkas 

energosertifikātā, – 50 % apmērā, bet ne vairāk kā 5000,00 euro”,  

 

6. papildināt 10.4. apakšpunktu pirms vārda “ēkas” ar vārdu “konkrētās”, 

 

7. papildināt saistošos noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā: 

“10.¹ Ja pilnvarotā persona piesaistījusi Eiropas Savienības fondu, AS “Attīstības finanšu 

institūcija Altum”, kredītdevēja līdzekļus, vai citu finansējumu,  ēkas energoefektivitātes 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

uzlabošanas pasākumiem, norādītajiem konkrētās mājas energoaudita pārskatā (saskaņā ar Ministru 

kabineta 2021. gada 8. aprīļa noteikumu Nr. 222 “Ēku energoefektivitātes aprēķina metodes un ēku 

energosertifikācijas noteikumi” 1. pielikumu), un iesniegusi Pašvaldībai pieteikumu par Noteikumu 

10.4. apakšpunktā minētā līdzfinansējuma piešķiršanu, tad vienlaikus ar šo līdzfinansējumu 

Pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu Noteikumu 10.1., 10.2., 10.3. apakšpunktos minētajiem 

pasākumiem šajos apakšpunktos paredzētajā apjomā arī tad, ja šie pasākumi konkrētajā ēkā ir 

pabeigti un apmaksāti pēdējo 18 mēnešu laikā pirms pieteikuma iesniegšanas Pašvaldībā.”, 

 

8. izteikt 11.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.4. pretendenti, kuri piesaistījuši Eiropas Savienības fondu, AS “Attīstības finanšu 

institūcija Altum”, kredītdevēja līdzekļus, vai citu finansējumu, dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem norādītajiem minētās mājas energoaudita pārskatā 

(saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 8. aprīļa noteikumu Nr. 222 “Ēku energoefektivitātes 

aprēķina metodes un ēku energosertifikācijas noteikumi” 1. pielikumu), var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas darbu veikšanai 80 % apmērā no 

labiekārtošanas darbu kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 30 000,00 euro.”, 

 

9. papildināt 20. punktu pirms vārda “energosertifikāta” ar vārdu “energoauditu”,  

 

10. papildināt 20.2. apakšpunktu aiz vārda “veikšanu” ar tekstu “un maksājumu apliecinošu 

dokumentu par rēķina apmaksu”,  

 

11. papildināt 21. punktu, 22.1., 22.2., 24.1. un 24.2. apakšpunktus aiz vārda “rēķinu” ar 

tekstu “kā arī maksājumu apliecinošu dokumentu par rēķina apmaksu”,  

 

12. papildināt saistošos noteikumus ar 22.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.3. aizpildītu Noteikumu 3. pielikumu”,  

 

13. papildināt 2. pielikumu ar 8.1 punktu šādā redakcijā:  

“8.1 Saimnieciskās darbības veicējs (nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) un Mājas 

dzīvokļa īpašums (Nr.), kurā notiek saimnieciskā darbība”, 

 

14. izteikt 3. pielikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Īstenotie pasākumi un sasniegtie rezultāti 

  

  

  

  

  

Veikto energoefektivitātes pasākumu iegūstamais enerģijas ietaupījums kWh/m2 gadā* 

 

Pasākums 

Iegūstamais 

ietaupījums     

kWh/m2 gadā 

    

    

    

    

    



 

*Izriet no ēkas energosertifikāta – energoaudita pārskatā ieteiktie ekonomiski pamatotie 

energoefektivitātes pasākumi, kuru īstenošanas izmaksas ir rentablas paredzamajā plānotajā 

kalpošanas laikā. 

Attiecas uz pasākumiem, kam līdzfinansējums piešķirts, pamatojoties uz Noteikumu 

10.4. apakšpunktu.” 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija  

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada  

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju  

īstenošanas kārtība”” izdošanu 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” (pielikumā). 

 

2. Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā, parakstītus 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc izsludināšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanas 

kārtība”” paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada domes 2023. gada 25. maijā izdotajos saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) nepieciešams veikt izmaiņas atsevišķos punktos. Saistošo 

noteikumu grozījumu izdošanas mērķis ir precizēt nosaukumu jaunajai 

institūcijai, kas izveidota pēc Izglītības pārvaldes kā iestādes 

likvidēšanas; papildināt 21. punktu ar izņēmuma gadījumu, proti, ja 

pirmsskolas vecuma bērns tiek uzņemts uz laiku Nodibinājumā “Zantes 

ģimenes atbalsta centrs”, tad, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja 

iesniegumu, vietu bērnam piešķir Zantes pamatskolā, izdodot attiecīgu 

Zantes pamatskolas direktora rīkojumu; kā arī precizēt 2. pielikumā 

izglītības iestādes nosaukumus un to papildināt ar Zantes pamatskolu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības budžetu, saglabājot izmaksas 

esošajā līmenī. 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Saistošajiem noteikumiem nav sociālas ietekmes, ietekmes uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, konkurenci vai uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā.  

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldē. 

Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību būtiski nemaina. Nav paredzētas 

papildu administratīvās procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Vispārējās izglītības likuma 26. panta 

pirmās daļas ietvaros. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas, 

likvidēt vai reorganizēt esošās. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-

9.1/25/1 (prot. Nr. 4, 1. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas 

dienas – no 2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 28. aprīlim. Minētajā 

termiņā neviens viedoklis pašvaldībā nav saņemts. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
       IZDOTI 

       ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

       lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ (prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā         Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība” 
 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās 

izglītības likuma 26. panta pirmo 

daļu 
 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” šādus 

grozījumus: 
 

1. izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Bērna reģistrāciju uzņemšanai un vietas piešķiršanu Izglītības iestādēs veic Tukuma 

novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvalde (turpmāk – 

Pārvalde).”, 
 

2. papildināt 21. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Izņēmuma gadījumā, ja pirmsskolas vecuma bērns tiek uzņemts uz laiku Nodibinājumā 

“Zantes ģimenes atbalsta centrs”, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu, vietu 

bērnam piešķir Zantes pamatskolā, izdodot attiecīgu Zantes pamatskolas direktora rīkojumu.”, 
 

3. izteikt 2. pielikuma sadaļu “Vēlamā izglītības iestāde Tukuma novadā: ar ciparu (var 

atzīmēt ne vairāk kā trīs vēlamās izglītības iestādes prioritārā secībā)” šādā redakcijā: 
 

 Tukuma PII ”Pasaciņa”  (Kurzemes iela 5, Tukums)  Cēres sākumskola (Skolas iela 1, Cēre, Cēres pagasts) 

 Tukuma PII ”Vālodzīte” (Spartaka iela 18, Tukums)  Džūkstes pamatskola (Džūkstes skola, Džūkstes pagasts) 

 Tukuma PII “Lotte” (Raudas iela 3, Tukums)  Irlavas pamatskola (Vaski, Irlavas pagasts) 

 Tukuma PII “Pepija” (Mazā Smilšu iela 14, Tukums)  Jaunpils vidusskola (Jaunpils, Jaunpils pagasts) 

 Tukuma PII “Karlsons” (Kuldīgas iela 67, Tukums)  Kandavas Reģionālā pamatskola (Talsu iela 18A, Kandava) 

 Tukuma PII “Taurenītis’’ (Smilšu  iela 46, Tukums)  Lapmežciema pamatskola (Liepu 2a, Lapmežciema pagasts) 

 Engures PII “Spārīte” (Skolas iela 10, Engure)  Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle (Jaunsātu skola, 

Jaunsātu pagasts) 

 Kandavas pilsētas PII “Zīļuks” (Raiņa iela 14, Kandava)  Sēmes sākumskola (Ezera iela 17, Sēmes pagasts) 

 Pūres PII “Zemenīte” (Zemeņu iela 7, Pūres pagasts)  Smārdes pamatskola (“Pamatskola”, Smārdes pagasts) 

 Slampes PII “Pienenīte” (Slampes pagasts)  Tumes pamatskola (Skolas iela 1C, Tumes pagasts) 

 Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestāde “Zemīte”  
(Zemītes pils, Zemītes pagasts)  

Zantes pamatskola (Skolas iela 14, Zantes pagasts, Tukuma 

novads) 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma  

novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu  

jauniešu studijām augstskolā”” izdošanu 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā). 

 

2. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai Saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

3. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc izsludināšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti, ievērojot Pašvaldību likuma 5. panta pirmo 

daļu, kas nosaka pašvaldības tiesības savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 

nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/2 

(prot. Nr. 4, 2. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas – no 

2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 28. aprīlim. Minētajā termiņā neviens 

viedoklis pašvaldībā nav saņemts.  

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes ...05.2025. 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

        IZDOTI 

        ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

        lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ 

        (prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. panta 

pirmo daļu un 44. panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” šādus 

grozījumus: 

 

1. papildināt 2. punktu aiz vārda “novada” ar tekstu “pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija””,  

 

2. papildināt 3. punktu aiz vārda “pašvaldības” ar tekstu iekavās “(turpmāk – Pašvaldība)”, 

 

3. papildināt 16. punktu aiz vārda “līgumu” ar vārdiem “ar Pašvaldību”, 

 

4. aizstāt 22. punktā vārdu “Pārvalde” ar vārdu “Pašvaldība”,  

 

5. izteikt 1. pielikuma adresātu šādā redakcijā: 

“TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDEI”, 

 

6. izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā: 

“2. pielikums 
Tukuma novada domes 29.06.2023. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 12 “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” 

 

L Ī G U M S 

par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu studijām augstskolā  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

Tukumā, 20_. gada __.________________     Nr. __________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pašvaldība), pašvaldības izpilddirektora (-es) 

_____________ personā, kurš/-a rīkojas saskaņā ar __________________________ , no vienas 

puses un  

_________________, personas kods _____-_____, deklarētā dzīvesvieta: 

__________________ (turpmāk – Stipendiāts), no otras puses, turpmāk katrs atsevišķi un abi kopā 

saukti – Puse/Puses, 

 

pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 12 

“Par Tukuma novada stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā” un Tukuma novada 

domes 202__. gada ____. septembra lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ “Par Tukuma novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 202_./202_. akadēmiskajā gadā” 

(prot. Nr. _, _. §), noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Pašvaldība apņemas no 20_. gada ________ līdz 20__. gada ________ maksāt Stipendiātam 

ikmēneša stipendiju 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro) apmērā. Stipendija netiek aplikta ar 

nodokļiem. 

1.2. Stipendija tiek maksāta bezskaidras naudas norēķinu veidā, pārskaitot to uz Stipendiāta 

norādīto bankas norēķinu kontu – banka ___________ konts: __________________ līdz katra 

mēneša 15. datumam. Stipendiju par septembri Finanšu nodaļa pārskaita uz Stipendiāta norādīto 

kontu līdz 15. oktobrim. 

1.3. Stipendiāts apņemas sekmīgi apgūt __________________________________________  
                                                     (augstākās izglītības iestādes nosaukums)  

studiju programmu “____________________________________”. 

 

2. STIPENDIĀTA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Stipendiāts apņemas sekmīgi apgūt studiju programmu. 

2.2. Nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā paziņot Pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldei (turpmāk – Pārvalde) par Stipendiāta saziņas 

informācijas izmaiņām (adrese, tālruņa Nr., elektroniskā pasta adrese). Pārvaldes rekvizīti saziņai: 

tālr. 63123503; 29423615, e-pasts: izglitiba@tukums.lv. 

2.3. Stipendiāts 10 (desmit) darba dienu laikā pēc katra studiju semestra beigām Pārvaldē iesniedz 

studiju sekmes apliecinošu dokumentu vai tā norakstu. 

2.4. Stipendiātam ir pienākums 10 (desmit) darba dienu laikā rakstveidā paziņot Pārvaldei: 

2.4.1. ja augstskolas noteiktajos termiņos nav nokārtoti nepieciešamie pārbaudījumi vai nav 

veikti citi studiju uzdevumi; 

2.4.2. par studiju pārtraukšanu vai izbeigšanu (t. sk., ja tiek noformēts akadēmiskais 

gads/atvaļinājums).  

2.5. Stipendiāts Pašvaldībai atmaksā stipendiju pilnā apmērā, ja: 

2.5.1. pēc Pārvaldes brīdinājuma Stipendiāts nav iesniedzis 2.3. punktā minēto dokumentu; 

2.5.2. nav sniedzis ziņas vai noklusējis informāciju par Līguma 2.4. punktā minēto apstākļu 

iestāšanos.  

 

3. PĀRVALDES TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pārvaldei ir tiesības pieprasīt no Stipendiāta studiju faktu apliecinošus un ar studiju procesu 

saistītus dokumentus. 

3.2. Pašvaldība nekavējoties pārtrauc stipendijas izmaksu, ja iestājas kāds no Līguma 2.4. punktā 

noteiktajiem apstākļiem. 

mailto:izglitiba@tukums.lv


 

 

 

4. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

4.1. Līgums stājas spēkā 202_. gada __.________ un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

4.2. Visi strīdi, kuri rodas sakarā ar šī Līguma izpildi un kurus Puses neatrisina 15 (piecpadsmit) 

dienu laikā savstarpējās sarunās, tiek nodoti izskatīšanai Latvija Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

4.3. Visi grozījumi Līgumā izdarāmi rakstveidā, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

4.6. Līgums sagatavots uz 2 (divām) lapām 2 (divos) eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

5. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

Pašvaldība 

 

Stipendiāts 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Juridiskā adrese: Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

E-pasts: pasts@tukums.lv  

E-adrese:_ DEFAULT@90000050975 

Tālrunis: 63122707, 26603299 

Banka: AS “Swedbank” 

Konts: LV17HABA001402040731 

___________________________________ 

                        (____________) 

 

___________________________________ 

Personas kods: _________-_________ 

Adrese:_________________________________

________________________________ 

E-pasts: _________________________ 

Tālrunis: _________________________ 

Banka: ____________________________ 

Konts: ___________________________ 

 

 

(____________)” 

 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada domes 2023. gada 26. oktobra saistošajos  

noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu  

licencēšanas kārtību Tukuma novadā”” izdošanu 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā). 

 

2. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai Saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

3. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. ___ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības  

programmu licencēšanas kārtību Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un pašvaldības 

rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/5 

(prot. Nr. 4, 5. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas – no 

2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 28. aprīlim. Minētajā termiņā neviens 

viedoklis pašvaldībā nav saņemts. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

        IZDOTI 

        ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

        lēmumu Nr. TND1-1.1//25/___  

(prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā         Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu  

licencēšanas kārtību Tukuma novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta  

trešās daļas 16. punktu un 47. panta trešo daļu 
 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par 

interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību Tukuma novadā” šādus grozījumus: 

 

1. papildināt 2. punktu aiz vārda “novada” ar tekstu “pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija””, 

 

2. aizstāt 15. punktā vārdu “Pārvalde” ar vārdiem “Izglītības pārvalde”, 

 

3. aizstāt 19. punktā vārdu “pašvaldībā” ar vārdiem “pašvaldības izpilddirektoram”,  

 

4. aizstāt 1. pielikumā tekstu “TUKUMA NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” ar tekstu 

“TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE”,  

 

5. aizstāt 2. pielikumā: 

5.1. tekstu “Tukuma novada Izglītības pārvaldei” ar tekstu “Tukuma novada pašvaldības 

iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldei”; 

5.2. vārdu “realizēšanas” ar vārdu “īstenošanas” attiecīgajā locījumā; 

5.3. informācijas par datu apstrādi sadaļā vārdus “Izglītības pārvalde” ar vārdu “pašvaldība” 

attiecīgajā locījumā. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada  

pašvaldības atbalstu bērniem, kuri apmeklē privātās  

pirmsskolas izglītības iestādes”” izdošanu 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” (pielikumā). 

 

2. Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības 

atbalstu bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu trīs darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc izsludināšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem,  

kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/3 

(prot. Nr. 4, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas – no 

2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 28. aprīlim. Minētajā termiņā neviens 

viedoklis pašvaldībā nav saņemts. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___  

(prot. Nr. _, __. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu  

bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta  

2.4 daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par 

Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes” 

šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Atbalsta apmēru vienam bērnam mēnesī kārtējam saimnieciskajam gadam Tukuma 

novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Finanšu nodaļa (turpmāk – Finanšu 

nodaļa) aprēķina atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai metodikai un publicē Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldes (turpmāk – pārvalde) 

tīmekļvietnē www.tip.edu.lv sadaļā “Pakalpojumi”, 

 

2. aizstāt 6. punktā vārdu “pārvaldi” ar vārdu “pašvaldību”,  

 

3. papildināt 11. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Apstrīdēšanas termiņu un kārtību norāda lēmumā.”, 

 

4. izteikt 1. pielikuma adresātu šādā redakcijā: 

“Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldei”,  

 

5. izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā: 

“2. pielikums 

Tukuma novada domes 27.10.2021. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 29  

L Ī G U M S 

Tukumā 

20_. gada __._____        Nr.______________ 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tip.edu.lv/


 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, pašvaldības izpilddirektora (-

es) ________________ personā (turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses,  

_______________________ reģistrācijas Nr./personas kods ________________ dibinātā  
(SIA/biedrība/privātpersona) 

 

privātā pirmsskolas izglītības iestāde _____________, reģistrācijas Nr.__________, tās vadītāja 

_____________________ personā (turpmāk – Iestāde), no otras puses, abi kopā saukti Puses, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr. 709) un Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri apmeklē privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes” (turpmāk – Saistošie noteikumi), noslēdz šādu Līgumu (turpmāk 

– Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Iestāde apņemas nodrošināt pirmsskolas izglītības programmas apguvi un īstenot 

licencētu vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, bet Pašvaldība apņemas piešķirt un 

sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Finanšu nodaļu 

(turpmāk – Finanšu nodaļa) samaksāt normatīvajos aktos noteiktajā apmērā aprēķināto 

pašvaldības atbalstu (turpmāk – atbalsts) pirmsskolas izglītības programmas izmaksu segšanai 

______________. 

1.2. Atbalsts par vienu bērnu mēnesī atbilst Tukuma novada pašvaldības noteiktajām 

vienam izglītojamajam nepieciešamajām vidējām izmaksām pirmsskolas izglītības iestādē 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai attiecīgajā budžeta gadā.  

1.3. Atbalsts 202_. gadā vienam izglītojamajam (turpmāk – bērns) mēnesī ir ___,__ euro 

(__________ euro __ centi). 

 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Atbalsta samaksu Iestādei nodrošina Finanšu nodaļa.  

2.2. Atbalstu bērnam piešķir ar dienu, kad bērns iestājies Iestādē.  

2.3. Atbalsts netiek piešķirts par dienām, kad bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

Iestādi, atbilstoši MK noteikumos Nr. 709 noteiktajam. 

2.4. Atbalstu aprēķina proporcionāli apmeklējuma dienu skaitam.  

2.5. Atbalsta saņemšanai Iestāde katru mēnesi līdz piektajam datumam Finanšu nodaļai 

iesniedz pieprasījumu par iepriekšējo mēnesi. Pieprasījumam pievieno bērnu sarakstu, norādot 

dienu skaitu, kad bērns apmeklējis izglītības iestādi un rēķinu, kas izrakstīts par iepriekšējo 

mēnesi.  

2.6. Atbalstu Finanšu nodaļa samaksā Iestādei 10 (desmit) dienu laikā no rēķina 

saņemšanas dienas. Finanšu nodaļa veic pārskaitījumu uz Iestādes norādīto bankas norēķinu 

kontu.  

2.7. Iestāde, slēdzot līgumu ar Pašvaldību, pievieno Iestādes apstiprinātu izmaksu tāmi 

saskaņā ar iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem. Tāme tiek sagatavota 

atbilstoši MK noteikumiem Nr. 709. 

2.8. Iestāde apņemas samazināt vecāka maksu par pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanu tādā apmērā, kas atbilst izmaksātajam atbalsta apmēram. 

2.9. Ja Iestādes vainas dēļ (sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot 

par apstākļiem, kuri ietekmē tiesības uz atbalstu) izveidojusies atbalsta pārmaksa, Iestāde 

mēneša laikā pēc tam, kad saņemts Pašvaldības rakstisks paziņojums, pārmaksātos līdzekļus 

ieskaita Pašvaldības bankas kontā, kas norādīts rakstiskajā paziņojumā. 

 

3. NOBEIGUMA NOTEIKUMI UN LĪGUMA TERMIŅŠ 

https://likumi.lv/ta/id/278801-noteikumi-par-izmaksu-noteiksanas-metodiku-un-kartibu-kada-pasvaldiba-atbilstosi-tas-noteiktajam-videjam-izmaksam-sedz-pirmssko...
https://likumi.lv/ta/id/278801-noteikumi-par-izmaksu-noteiksanas-metodiku-un-kartibu-kada-pasvaldiba-atbilstosi-tas-noteiktajam-videjam-izmaksam-sedz-pirmssko...
https://likumi.lv/ta/id/278801-noteikumi-par-izmaksu-noteiksanas-metodiku-un-kartibu-kada-pasvaldiba-atbilstosi-tas-noteiktajam-videjam-izmaksam-sedz-pirmssko...


 

3.1. Līgumu var grozīt vai papildināt, Pusēm vienojoties un noslēdzot par to rakstveida 

vienošanos. 

3.2. Strīdi, kas izriet no Līguma, tiek risināti sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta 

sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

3.3. Par šā Līguma izpildi Puses apņemas ievērot otras Puses finanšu, komerciālās un 

jebkuras citas informācijas konfidencialitāti un veikt visus iespējamos pasākumus, lai novērstu 

šādas informācijas izpaušanu. 

3.4. Katra Puse apņemas neveikt darbības, kas tieši vai netieši var kaitēt otras Puses 

reputācijai un interesēm. 

3.5. Līgums stājas spēkā 202_. gada _.____ un tiek noslēgts uz laiku līdz 202_. gada 

__.___ vai līdz saistību pilnīgai izpildei. 

3.6. Līgums ir sastādīts latviešu valodā divos identiskos eksemplāros uz divām lapām. 

Katrai Pusei ir viens Līguma eksemplārs. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais 

spēks. 

 

4. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PAŠVALDĪBA 

Tukuma novada pašvaldība 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Reģ. Nr. 90000050975   

AS “Swedbank” 

Kods HABALV22 

Konts LV17HABA0001402040731 

E-pasts: pasts@tukums.lv  

E-adrese:_ DEFAULT@90000050975 

Tālrunis: 63122707, 26603299 

________________________________ 

(_____________)” 

IESTĀDE 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

  

mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” (pielikumā). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā, parakstītus 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc izsludināšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde”. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/860 nolemts šo iestādi no 2025. gada 31. marta likvidēt. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Normatīvā akta tekstā iestāde tiek 

aizstāta ar citas iestādes struktūrvienību.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienībā 

Izglītības pārvaldē. Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvās 

procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama jaunu 

institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” struktūrvienība Izglītības pārvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un pašvaldības 

rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/4 

(prot. Nr. 4, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas – no 

2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 28. aprīlim. Minētajā termiņā neviens 

viedoklis pašvaldībā nav saņemts. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 28.05.2025. 

saistošajiem noteikumiem Nr. __/2025 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 28. maijā Nr. .. 

(prot. Nr. .., ... §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra  

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  

12. panta 2.1 daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 7. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Pašvaldība slēdz līgumu ar citu pašvaldību par līdzfinansējumu saskaņā ar pašvaldību 

savstarpēju vienošanos.”,  

 

2. papildināt 13. punktu aiz vārda “novada” ar tekstu “pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija””, 

 

3. aizstāt 17. punktā vārdu “Domes” ar tekstu “Tukuma novada pašvaldības”,  

 

4. papildināt 22. punktu aiz vārda “pašvaldības” ar tekstu “iestādes “Pašvaldības 

administrācija””. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par precizējumiem Tukuma novada domes  

2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

 

Saskaņā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 11. aprīļa 

vēstuli Nr. 1-18/1967 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 13” (reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3130) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdarīt precizējumus Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā) 

un nepiekrist Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumam daļā par 

Saistošo noteikumu 2. punktu, 

 

2. uzdot Lietvedības un IT nodaļai: 

2.1. precizētos Saistošos noteikumus, to paskaidrojuma rakstu un šo lēmumu triju darbdienu 

laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. precizētos Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās 

publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti uz konkrēto oficiālo 

publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

Precizējumi Tukuma novada domes  

2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024.  

gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 

“Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

 

Ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

Ministrija) 2025. gada 11. aprīļa atzinumu Nr. 1-18/1967 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 13”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par 

mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izdarīt šādus 

precizējumus: 

 1.1. papildināt ar 5.1 punktu šādā redakcijā: 

“5.1 aizstāt 18. punktā skaitli “6” ar skaitļiem “7., 8.”, 

 1.2. svītrot 6. punktā skaitli “6”, 

2. nepiekrist Ministrijas atzinumam daļā par Saistošo noteikumu 2. punktu. Ministrija 

norāda, ka Saistošo noteikumu 2. punkts pēc būtības dublē Dzīvnieku aizsardzības likuma 5. panta 

otrās daļas 8. punktu. Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.2. apakšpunkts noteic, ka normatīvā akta projektā neietver 

normas, kas dublē augstāka spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto normatīvo regulējumu.   

Dzīvnieku aizsardzības likuma 5. panta otrās daļas 8. punkts paredz, ka “Dzīvnieka 

īpašniekam ir šādi pienākumi: 8) nekavējoties pēc šā likuma 9. pantā minēto iestāžu amatpersonu 

pieprasījuma atbilstoši to kompetencei uzrādīt dzīvnieku, tā turēšanas vietu, kā arī dzīvnieka pasi 

vai vakcinācijas apliecību un citus dokumentus, kas saistīti ar dzīvnieku”. Normatīvajā aktā nav 

noteikts, ko nozīmē un ko sevī ietver darbība “uzrādīt dzīvnieku”. Iespējams, tā ir dzīvnieka 

uzrādīšana no zināma attāluma, likums to nenosaka precīzi. Tāpat likuma 9. pants, uz kuru ir atsauce 

5. pantā, kā vienas no iestāžu amatpersonām pirmās daļas 3. punktā noteic, ka tās ir pašvaldības 

amatpersonas, nekonkretizējot, kuras tieši.  

Saistošo noteikumu 2. punkts, kas pamata redakcijas 6. punktu izteic jaunā redakcijā, nosaka 

precīzi, kādas darbības suņa īpašniekam jāveic, lai dzīvnieks tiktu uzrādīts pašvaldības policijas 

(nevis pašvaldības, kas ir daudz plašāks jēdziens) amatpersonai, t.i., dzīvnieka īpašniekam suns 

jānofiksē, lai būtu iespējams droši nolasīt dzīvniekam implantēto mikroshēmu. Līdz ar to, augstāk 

stāvoša normatīvā akta tiesību normās ietvertais regulējums ar Saistošo noteikumu 2. punktu netiek 

dublēts, bet palīdz suņa īpašniekam precīzi saprast konkrētu normatīvajā aktā noteiktu pienākumu, 

kā arī nosaka precīzi, kuras pašvaldības amatpersonas kontrolē Saistošo noteikumu izpildi. Juridiska 

kolīzija Dzīvnieku aizsardzības likuma 5. panta otrās daļas 8. punkta un Saistošo noteikumu 

2. punkta starpā nav konstatējama.  

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/14940#p9


 

Saistošo noteikumu Nr. 13 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos  

Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā, lai suņu un kaķu turēšana neradītu 

draudus cilvēku veselībai un drošībai. Sanitārās tīrības nodrošināšana 

ir pašvaldības autonomā funkcija saskaņā ar Pašvaldību likumu. 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz likumu 

“Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā”, kas stājas spēkā 

2024. gada 1. jūlijā un noteic, ka, lai suns neapdraudētu cilvēkus vai 

citus dzīvniekus, pašvaldības nosaka, kurās attiecīgās pašvaldības 

administratīvās teritorijas publiskajās vietās un kurā laikā atļauts 

atrasties ar suni vai atrasties ar suni bez pavadas. 

Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesistās informācijas likuma 

9. panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas 

tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras 

pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata 

izdotais normatīvais akts vai tā daļa. Ministru kabineta 2006. gada 

4. aprīļa noteikumi Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai”, kas bija viens no saistošo noteikumu 

izdošanas tiesiskajiem pamatojumiem, ir zaudējuši spēku ar 

2024. gada 1. jūliju, kad stājās spēkā Ministru kabineta 2024. gada 

25. jūnija noteikumi Nr. 411 “Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un 

aizsardzības noteikumi”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžeta ieņēmumiem.  

Par atsevišķu saistošajos noteikumos noteikto prasību neievērošanu 

fiziskām un juridiskām personām paredzēta administratīvā atbildība, 

piemērojot naudas sodus. 

Nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanai, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi un 

konkurenci.  

Sociālās ietekmes nav.  

Pozitīva ietekme uz vidi un iedzīvotāju veselību. Saistošo noteikumu 

regulējums vērsts uz sanitārās tīrības nodrošināšanu un drošības risku 

mazināšanu publiskās vietās. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

un to izmaksām  

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Tukuma novada pašvaldība. 

Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību veic Tukuma novada 

pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 

Tukuma novada domes Administratīvā komisija.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Jaunas pašvaldības funkcijas nav noteiktas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 



 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami. 

Saistošo noteikumu izpildes kontroli vai administratīvā procesa 

uzsākšanu veic Tukuma novada pašvaldības policija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un 

komunālo jautājumu komitejas 2025. gada 13. februāra lēmumu 

Nr. TND/1-8.1/25/2 (prot. Nr. 2, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv.  

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas 

dienas: no 2025. gada 17. februāra līdz 2025. gada 3. martam. 

Minētajā termiņā neviens viedoklis pašvaldībā nav reģistrēts.  

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par precizējumu Tukuma novada domes 

2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 14 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 21 

“Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu 

Tukuma novadā”” 

 

Saskaņā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 

25. aprīļa vēstuli Nr. 1-18/2157 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 14” (reģistrēts pašvaldībā ar 

reģ. Nr. 3590) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu, Tukuma novada dome 

nolemj:  

 

1. izdarīt precizējumu Tukuma novada domes (turpmāk – Dome) 2025. gada 27. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā), 

 

2. uzdot Lietvedības un IT nodaļai: 

2.1. precizētos Saistošos noteikumus saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu 

trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu; 

2.2. nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”; 

2.3. nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās 

publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti uz konkrēto oficiālo 

publikāciju). 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

Precizējums Tukuma novada domes 2025. gada 

27. marta saistošajos noteikumos Nr. 14  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos  

Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku  

uzturēšanu Tukuma novadā”” 

 

 

Ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2025. gada 25. aprīļa vēstuli Nr. 1-18/2157 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 14”, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto un sesto daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par 

teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izdarīt 

šādu precizējumu: 

- papildināt Saistošos noteikumus ar 1. punktu, mainot pārējo punktu numerāciju, šādā 

redakcijā: 

“1. dzēst 1. punktā tekstu “uzturamas tajos esošās ēkas un būves, nodrošinot sabiedrības 

drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu, teritorijas sakoptību un pilsētvides ainavas saglabāšanu, lai 

iedzīvotāji dzīvotu sakoptā un drošā vidē.”; 

2. uzturēt iepriekš sniegto pamatojumu attiecībā uz VARAM 2024. gada 17. jūnija 

atzinumu Nr. 1-18/3932 un 2024. gada 9. augusta atzinumu Nr. 1-18/4976. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saistošo noteikumu Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu  

Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 

9. augustā saņemto vēstuli Nr. 1-18/4976 “Par precizētajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr. 21”. 

Saistošo noteikumu 6.3. apakšpunktā veikts papildinājums, lai 

nodrošinātu sabiedrības izpratni par veicamo darbību mērķi. 

Svītroti 6.6. un 6.9. apakšpunkti, jo apakšpunktos noteiktais nav 

attiecināms uz teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu. 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Nav paredzamas izmaiņas attiecībā uz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, nav ietekmes 

uz konkurenci. 

4. Ietekme uz administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

 

Nav ietekmes uz administratīvām procedūrām, to izmaksām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Ietekmes uz papildu funkcijām un cilvēkresursiem nav. 

 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Nemainīgi saistošo noteikumu izpildi teritoriju kopšanas un 

sanitārās tīrības jautājumos kontrolē pašvaldības amatpersonas 

savas kompetences ietvaros. 

Saistošo noteikumu prasību izpildi par būvju uzturēšanu kontrolē 

Tukuma novada Pašvaldības policija un Tukuma novada būvvalde. 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un 

komunālo jautājumu komitejas 2025. gada 13. februāra lēmumu 

Nr. TND/1-8.1/25/1 (prot. Nr. 2, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas.  

Laiks viedokļu izteikšanai bija noteikts no 2025. gada 17. februāra 

līdz 2025. gada 3. martam. Minētajā termiņā neviens viedoklis nav 

saņemts. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada  

24. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 16 “Par kārtību,  

kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un  

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” 

 

Saskaņā ar Viedās administracijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 16. maija 

vēstuli Nr. 1-18/2460 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 16” (reģistrēta pašvaldībā ar Nr. TND/1-

20/25/4238) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto un sesto daļu, Tukuma novada 

dome nolemj:  

 1. izdarīt precizējumus Tukuma novada domes 2025. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr. 16 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana 

publiskās vietās Tukuma novadā” (pielikumā), 

 

2. uzdot Lietvedības un IT nodaļai: 

2.1. Tukuma novada domes 2025. gada 24. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 16 “Par kārtību, 

kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās 

Tukuma novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) saskaņā ar Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 

14. punkta 2.1 daļu saskaņo trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Ekonomikas ministrijai 

elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu; 

2.2. Saistošie noteikumi saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu trīs darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu; 

2.3. nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.4. nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās 

publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

Precizējumi Tukuma novada domes 2025. gada 24. aprīļa  

saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par kārtību, kādā tiek  

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu  

sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” 

 

 Ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – ministrija) 

2025. gada 16. maija atzinumu Nr. 1-18/2460 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 16”, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto un sesto daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

 1. Tukuma novada domes 2025. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par kārtību, 

kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās 

Tukuma novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izdarīt šādus precizējumus: 

 

1.1. izdošanas tiesiskajā pamatojumā tekstu “Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 10. panta trešo daļu, 12. panta pirmās daļas 2. punktu un 4. punktu, 

Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 14. panta 2.1 daļu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 

16.¹ punktu” aizstāt ar tekstu “Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 2. punktu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 2. punktu un 4. punktu, Brīvas pakalpojumu 

sniegšanas likuma 14. pantu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi 

par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16. punktu”; 

 

1.2. izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) izsniedz atļauju 

pastāvīgai ielu tirdzniecībai, pakalpojumu sniegšanai un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai publiskās vietās”; 

 

1.3. papildināt 1.5. apakšpunktu pirms vārdiem “tirdzniecības organizatora” ar vārdu “ielu”; 

 

1.4. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Noteikumi ir saistoši ielu tirdzniecības dalībniekiem, ielu tirdzniecības organizētājiem un 

personām, kuras vēlas sniegt pakalpojumus publiskās vietās Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā.”; 

 

1.5. izteikt II. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“II. Kārtība, kādā pašvaldība izsniedz atļauju pastāvīgai ielu tirdzniecībai, pakalpojumu 

sniegšanai un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskās vietās ielu Tirdzniecības 

dalībniekiem” 

 

1.6. svītrot 4.1. punktā tekstu “un 19. punktā”; 

 

1.7. papildināt 6. punktu aiz teksta “tirdzniecības galdiem,” ar tekstu “tirdzniecības 

dalībnieks”; 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p16
https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/208269-brivas-pakalpojumu-sniegsanas-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas
https://likumi.lv/ta/id/111605-noteikumi-par-kartibu-kada-pasvaldibas-var-uzlikt-pasvaldibu-nodevas#p16


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1.8. aizstāt 7. punktā tekstu “jānorāda šāda informācija vai dokumentācija” ar tekstu “iesniedz 

šādu informāciju vai dokumentāciju”; 

 

1.9. izteikt 7.4. punktu šādā redakcijā: 

“7.4. apliecinājumu, ka sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs nodrošinās 

pakalpojuma sniegšanu publiskā vietā”; 

 

1.10. izteikt 10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Atļauju pastāvīgai ielu tirdzniecībai, pakalpojumu sniegšanai publiskā vietā vai 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai tirdzniecības dalībniekam vai pakalpojumu 

sniedzējam ar termiņu līdz vienam gadam izsniedz pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks vai pagastu pārvaldes (turpmāk – pārvalde) vadītājs, ja ielu tirdzniecība 

plānota attiecīgās pārvaldes administratīvajā teritorijā.”; 

 

1.11. izteikt 18. punktu šādā redakcijā: 

“18. Pašvaldība nosaka un iekasē nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu 

publiskās vietās un nodevu par tirdzniecību publiskās vietās, tai skaitā sabiedrisko ēdināšanu.”; 

 

1.12. papildināt 22.1. apakšpunktu aiz skaitļa “41.3.,” ar skaitli “41.4.”; 

 

1.13. svītrot 24. punktu; 

 

1.14. izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 

“25. Dalībai Svētkos netiek izskatīti ātro kredītu kompāniju reklāmas pasākumu 

piedāvājumi.”; 

 

1.15. izteikt 28.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“28.2. Tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas laikā jāievēro saskaņotās vai pašvaldības 

iekārtotās ielu tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietas izvietojums un platība. Nav 

pieļaujams patvaļīgi paplašināt tirdzniecības vietu vai izvietot preci ārpus saskaņotās vai ielu 

tirdzniecībai paredzētās teritorijas.”; 

 

1.16. papildināt ar 29.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“29.6. pašvaldībai aktuālās informācijas nodrošināšanu par tirdzniecības dalībnieku sarakstu.” 

 

1.17. papildināt ar 30.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“30.6. dzērienus atvērtā vai izlejamā veidā pasākumu laikā ir vēlams nepārdot stikla 

iepakojumā.”; 

 

1.18. svītrot 30.7. apakšpunktu; 

 

1.19. svītrot 32. punktu; 

 

1.20. svītrot 34. punktu; 

 

1.21. izteikt 35.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.5. var sniegt pakalpojumus, piemēram, sejas apgleznošanu, pagaidu tetovējumus, nelielus 

amatniecības darbnīcu demonstrējumus, bērnu atrakcijas un citus ar pasākuma tematiku saistītus 

izklaides vai demonstrējumu pakalpojumus, kas ir saskaņoti ar pasākuma organizatoru.”; 

 

1.22. svītrot 35.6. un 35.7. apakšpunktus; 

 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1.23. svītrot 41.1.2.7. apakšpunktu; 

 

1.24. papildināt 42.2. apakšpunktu aiz teksta “Tukuma novadā” ar tekstu “un kuru darbība 

veicina sabiedrības līdzdalību, kultūru, izglītību vai labdarību”; 

 

1.25. izteikt 43. punktu šādā redakcijā: 

“43. Nodeva 50 % apmērā no 41.1. apakšpunktā noteiktās nodevas likmes tiek piemērota 

tirdzniecības dalībniekiem – fiziskām personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā, un juridiskām personām vai saimnieciskās darbības veicējiem, kuru 

juridiskā adrese vai saimnieciskās darbības veikšanas vieta ir reģistrēta Tukuma novadā.”; 

 

1.26. izteikt 44. punktu šādā redakcijā: 

“44. Ja ielu tirdzniecību organizē pašvaldības iestāde, tā ielu tirdzniecības organizēšanas 

atļaujas nodevu pašvaldībai nemaksā un tirdzniecības dalībniekam piemēro noteikumu 

41.2. apakšpunktā minēto maksu, kā arī 42. punktā noteiktos atvieglojumus.”; 

 

1.27. izteikt 48. punktu šādā redakcijā: 

“48. Pašvaldības policija kontrolē, vai tirdzniecības dalībnieks un tirdzniecības organizētājs, 

kas nodarbojas ar ielu tirdzniecību, ir saņēmuši pašvaldības izsniegtu atļauju un tirdzniecība tiek 

veikta pašvaldības norādītajā vietā.” 
 

1.28. izteikt 53.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“53.2. par noteikumu 28.4. apakšpunktā noteiktā aizlieguma – tirdzniecības vai pakalpojumu 

sniegšanas bez pašvaldības atļaujas – neievērošanu piemēro: 

53.2.1. fiziskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 50 naudas soda vienībām; 

53.2.2. juridiskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 150 naudas soda vienībām.” 

 

1.29. papildināt ar 53.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“53.3. par noteikumu 28.5. apakšpunktā noteiktā aizlieguma – tirdzniecības vai pakalpojumu 

sniegšanas neatbilstošā vietā – pārkāpšanu piemēro: 

53.3.1. fiziskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 30 naudas soda vienībām; 

53.3.2. juridiskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 100 naudas soda vienībām. 

53.3.4. par noteikumu 28.7. apakšpunktā noteiktās prasības – atļaujas vai tās kopijas 

nepieejamības tirdzniecības vietā – neievērošanu piemēro: 

53.3.4.1. fiziskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 20 naudas soda vienībām; 

53.3.4.2. juridiskai personai – brīdinājumu vai naudas sodu līdz 50 naudas soda vienībām.” 

 

1.30. svītrot 1. pielikumā tekstu “Produktu un pakalpojumu reklamēšana bez tirdzniecības”; 

 

1.31. papildināt Paskaidrojuma raksta 1. sadaļu ar tekstu: “Pastāvošais tiesiskais regulējums 

nenodrošināja pietiekami precīzu regulējumu ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanai un uzraudzībai, 

kā arī nenodrošināja pietiekamu tiesisko pamatu efektīvai kontrolei un atbildības piemērošanai. 

Iepriekš spēkā esošās normas neietvēra skaidru nodevu aprēķina modeli, neatbilda aktuālajiem 

saimnieciskās darbības veidiem un nespēja nodrošināt vienlīdzīgu attieksmi pret visiem tirdzniecības 

dalībniekiem. 

Noteikumos paredzēta arī administratīvā atbildība par konkrētu prasību neievērošanu (piemēram, 

tirdzniecība bez atļaujas, tirdzniecība neatbilstošā vietā, preču izvietošana ārpus saskaņotās teritorijas 

u.c.), tādēļ veikts izvērtējums par administratīvās atbildības noteikšanas nepieciešamību: 

• pašvaldība ir saskarusies ar gadījumiem, kad tirdzniecība tiek veikta bez saskaņošanas vai 

pārkāpjot saskaņoto teritoriju, radot sabiedriskās kārtības traucējumus, neskaidrību nodevu 

piemērošanā un iedzīvotāju sūdzības; 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

• ielu tirdzniecības atļauju izsniegšana, nodevu noteikšana un kontrole ir publiski tiesiskas 

attiecības, kuru ievērošana ir būtiska sabiedriskās kārtības un vienlīdzīgas attieksmes 

nodrošināšanai; 

• patvaļīga tirdzniecība vai neatbilstoša vietas izmantošana var apdraudēt gājēju drošību, 

traucēt satiksmi, pasliktināt publiskās vides kvalitāti un radīt godīgas konkurences 

pārkāpumus; 

• noteikti konkrēti aizliegumi (piemēram, tirdzniecība bez atļaujas, atļaujas nepieejamība 

vietā, tirdzniecība neatļautā vietā), kuru pārkāpšana ir pierādāma ar objektīviem faktiem; 

• paredzēts samērīgs soda apmērs fiziskām un juridiskām personām, kas motivē ievērot 

normatīvos aktus un nav pārmērīgs; 

• pašvaldības policija ir noteiktas pilnvaras ar šiem saistošajiem noteikumiem. 

Neizdot saistošos noteikumus nav piemērojams, jo tas liegtu pašvaldībai likumīgi regulēt 

publiskās vides izmantošanu ielu tirdzniecībai, piemērot nodevas un kontrolēt sabiedriskās kārtības 

ievērošanu, kā arī piemērot atbildību pārkāpumu gadījumā. Tādejādi šāds risinājums būtu pretrunā ar 

pašvaldības funkciju izpildi.”; 

 

1.32. papildināt Paskaidrojuma raksta 2. sadaļu ar tekstu: “Noteikumi paredz administratīvo 

atbildību par to neievērošanu, tādēļ budžetā var rasties ieņēmumi no saistošajos noteikumos 

paredzētajiem administratīvajiem sodiem. Nodevu apmērs un piemērošanas kārtība noteikta 

diferencēti atbilstoši tirdzniecības veidam, preču grupām un teritorijām, tādējādi nodrošinot vienotu 

un caurskatāmu finanšu plānošanu. Tā kā nodevu piemērošana jau notiek esošajā regulējumā, un 

noteikumu grozījumi precizē un strukturē to piemērošanu, nav sagaidāms būtisks budžeta ieņēmumu 

vai izdevumu pieaugums. Paredzētie sodi var radīt nelielus papildu ieņēmumus budžetā, bet tie nav 

primārais mērķis, jo administratīvā atbildība kalpo kā preventīvs instruments normu ievērošanas 

veicināšanai.”; 

 

1.33. papildināt Paskaidrojuma raksta 3. sadaļu ar tekstu: “Noteikumi veicina sabiedriskās 

kārtības uzturēšanu publiskajā telpā un paredz atvieglojumus sociāli mazaizsargātajām grupām 

(piemēram, pensionāriem, personām ar invaliditāti, skolēniem, nevalstiskajām organizācijām), 

tādējādi nodrošinot vienlīdzīgu piekļuvi ekonomiskām iespējām un sabiedriskajai līdzdalībai. 

Noteikumi ietver prasības par tirdzniecības vietu izvietojumu, labiekārtojumu, atkritumu 

apsaimniekošanu un apkārtnes sakopšanu, kas veicina tīru un sakārtotu pilsētvidi. Tāpat aizliegta 

stikla iepakojuma izmantošana pasākumu laikā, mazinot sadzīves atkritumu radīto apdraudējumu. 

Noteikumi netieši ietekmē veselības aizsardzību, paredzot higiēnas prasības sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējiem, trokšņu ierobežošanu un sabiedriskās kārtības ievērošanu pasākumos. 

Noteikumi uzlabo uzņēmējdarbības vides prognozējamību un taisnīgumu, skaidri nosakot prasības, 

nodevas, atvieglojumus un atbildības mehānismus. Tādējādi tiek veicināta mazo un vietējo 

uzņēmumu iesaiste tirdzniecībā, sabiedriskās ēdināšanas un pakalpojumu sniegšanā pašvaldības 

organizētajos pasākumos. Noteikumi neierobežo konkurenci, bet nodrošina vienlīdzīgus nosacījumus 

visiem tirdzniecības dalībniekiem. Diferencētie nodevu apmēri un atvieglojumi vietējiem 

uzņēmējiem atbilst atbalsta pieļaujamības kritērijiem, vienlaikus veicinot godīgu konkurenci Tukuma 

novadā.”; 

 

2. Noraidīt ministrijas izteikto priekšlikumu svītrot 23. punktu, jo tas dublē 48. punktu. 

Pašvaldības ieskatā 23. punkts nedublē 48. punktu, jo 23. punkts noteic, ka, ja ielu tirdzniecības vietā 

tirdzniecība tiek veikta ar dažādu sortimentu precēm, tad nodevas apmēru nosaka pēc lielākās 

nodevas, taču 48. punkts noteic, ka pašvaldības policija kontrolē, vai tirdzniecības dalībnieks un 

tirdzniecības organizētājs, kas nodarbojas ar ielu tirdzniecību, ir saņēmuši pašvaldības izsniegtu 

atļauju un tirdzniecība tiek veikta pašvaldības norādītajā vietā. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.5) 

 

Pamatojoties uz ar Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu (prot. Nr. 6, 3. §) 

apstiprinātās Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 5. nodaļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Rīcības 

un investīciju plānu (kods IP 2025.5) (pievienots), 

 

2. Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Rīcības un 

investīciju plāna pilnu tekstu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

 

3. uzdot lēmuma izpildi organizēt Attīstības nodaļai, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Egīlam Dudem. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu  

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 

bet Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 7. pantam pašvaldība saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa noteic, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk, savukārt, šā panta otrajā daļā noteikts, ka privātpersonai pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā. 

Publiska persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās 

iestādes kompetencē. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem 

vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas 

pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus.  

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmajā daļā noteikto vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā noteikts, ka vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības 

iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu 

sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Kandavas novada pašvaldība 2018. gada 10. aprīlī ir noslēgusi līgumu ar SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu Kandavas 

novada administratīvajā teritorijā. Līguma termiņš ir noteikts līdz 2028. gada 5. maijam. 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” uztur ūdenssaimniecības tīklus un kanalizācijas notekūdeņu 

objektus, kā arī apsaimnieko Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu (pašvaldības īpašumā 

esošo lietus kanalizācijas tīklu, infrastruktūras (strūklakas, ugunsdzēsības hidranti un rezervuāri)). 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošana labā kvalitātē ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt 

ikviena iedzīvotāja tiesības dzīvot sakoptā vidē, kā arī būt drošiem ārkārtējās situācijas laikā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktā noteikts, ka pašvaldība organizē 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām (turpmāk – reģistrs) vai slēdz līgumu ar 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un uzturēšanu. 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandavas pagasts, Tukuma novads, ir Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrība, 

kurā pašvaldībai pieder 100 % kapitāla daļas. SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” darbība ir 

atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas noteikumiem. 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” ir patstāvīga neatkarīga struktūra ar nepieciešamo 

personāla resursu un infrastruktūru, ir izveidota vērtīga materiāli tehniskā bāze, kas nepieciešama 

pakalpojuma nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. TND/24/293 “Par 

pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”” (prot. Nr. 6, 21. §), starp 

Tukuma novada pašvaldību un SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2024. gada 5. jūnijā noslēgts 

deleģēšanas līgums Nr. TND/2-58.5/24/316 (turpmāk – Līgums), ar kuru deleģēts veikt pašvaldības 

valdījumā esošas lietus ūdens kanalizācijas sistēmu uzturēšanu, t.sk. lietus ūdens attīrīšanu un 

novadīšanu, decentralizētā kanalizācijas reģistra uzturēšanu. Līguma termiņš noteikts līdz 2025. gada 

30. jūnijam, nosakot, ka deleģētais pārvaldes uzdevums izpildāms no 2024. gada 1. jūlija līdz 

2025. gada 30. jūnijam. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 

41. panta pirmo daļu un 45. panta otro daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. deleģēt SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktā un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktā noteikto funkciju 

ietvaros esošus pārvaldes uzdevumus Kandavas pilsētas teritorijā: 

1.1. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmas uzturēšanu; 

1.2. lietus ūdens attīrīšanu un novadīšanu; 

1.3. decentralizētās kanalizācijas reģistra uzturēšanu, 

 

2. noteikt, ka lēmuma 1. punktā deleģētais pārvaldes uzdevums izpildāms no 2025. gada 

1. jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam, 

 

3. noslēgt deleģēšanas līgumu saskaņā ar pielikumā pievienoto līguma projektu un noteikt, ka 

līgums stājas spēkā no 2025. gada 1. jūlija, līguma darbības termiņš ir viens gads – līdz 2026. gada 

30. jūnijam, 

 

4. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas 

atbildīgajam juristam organizēt deleģēšanas līguma parakstīšanu, 

 

5. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras, sporta 

un komunikācijas nodaļai pēc deleģēšanas līguma abpusējas parakstīšanas, piecu darba dienu laikā to 

publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pielikums 
Tukuma novada domes 28.05.2025.  

lēmumam Nr. TND1-1.1/25/___ (prot. Nr. _, __. §) 

 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS  

  
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša   Nr. TND/2-58.5/25/____ 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta pirmās daļas 

5. punktu un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 58. punktu rīkojas Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa 

(turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses un 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120, valdes locekļa Dzintara Rušmaņa 

personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata (turpmāk – Pilnvarotā persona), no otras puses,  

 

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un 

otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 45. panta otro daļu, 46. pantu, Tukuma novada domes 2025. gada 

28. maija lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/____ “Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi”” (prot. Nr. _, __. §), noslēdz šo deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. DELEĢĒTAIS PĀRVALDES UZDEVUMS 

1.1. Pašvaldība deleģē un Pilnvarotā persona apņemas veikt šādus, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 1. punktā un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktā noteikto funkciju 

ietvaros esošus, pārvaldes uzdevumus Kandavas pilsētas teritorijā: 

1.1.1. pašvaldības valdījumā esošas lietus kanalizācijas sistēmu uzturēšanu (1. pielikums); 

1.1.2. lietus ūdens attīrīšanu un novadīšanu (2. pielikums); 

1.1.3. decentralizētās kanalizācijas reģistra uzturēšanu (3. pielikums), 

turpmāk – deleģētais pārvaldes uzdevums.  

 

2. DELEĢĒTĀ PĀRVALDES UZDEVUMA IZDILDES KĀRTĪBA UN TERMIŅŠ 

2.1. Deleģētais pārvaldes uzdevums izpildāms no 2025. gada 1. jūlija līdz 2026. gada 

30. jūnijam. 

2.2. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kārtība noteikta Līguma 1., 2., un 3. pielikumā. 

 

3. PUŠU PADOTĪBA UN ATBILDĪBA 

3.1. Pilnvarotā persona attiecībā uz deleģēto pārvades uzdevumu izpildi atrodas Pašvaldības 

pārraudzībā. 

3.2. Pašvaldības izpilddirektors veic pārraudzību par Pilnvarotās personas darbību deleģēto 

pārvades uzdevumu izpildē, kuras ietvaros: 

3.2.1. ir tiesīgs pārbaudīt Pilnvarotās personas vai tās amatpersonas lēmumu tiesiskumu un 

atcelt prettiesisku lēmumu, kā arī prettiesiskas bezdarbības gadījumā dot rīkojumu pieņemt lēmumu;  

3.2.2. ir tiesīgs pieprasīt no Pilnvarotās personas informāciju par deleģēto pārvades uzdevumu 

izpildi;  

3.2.3.  apkopo Pilnvarotās personas iesniegtās atskaites, pārskatus un ziņojumus, izskata 

Pilnvarotās personas sagatavotos attīstības projektus, kā arī pārbauda priekšlikumus par deleģēto 

pārvades uzdevumu izpildei nepieciešamo finansējumu; 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

3.2.4. veic deleģēto pārvades uzdevumu izpildes kontroli un novērtē deleģēto pārvades 

uzdevumu izpildes kvalitāti saskaņā ar Līguma 5.1. punktā minētajiem kvalitātes novērtējuma 

kritērijiem; 

3.2.5. ir tiesīgs veikt pārbaudes, vai ar rīkojumu nodot tiesības veikt pārbaudes citai tam 

pakļautai amatpersonai vai darbiniekam, par Pilnvarotai personai piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un tā atbilstību deleģēto pārvades uzdevumu izpildes mērķiem un/vai par deleģēto 

pārvades uzdevumu izpildes kvalitāti un atbilstību Līguma 5.1. punktā minētajiem kvalitātes 

kritērijiem. 

3.3. Pilnvarotā persona atbilstoši tās budžeta iespējām ievēro Pašvaldības izpilddirektora 

ierosinājumus, priekšlikumus un ieteikumus, kas vērsti uz deleģēto pārvades uzdevumu izpildes 

nodrošināšanu. 

 

4. SAVSTARPĒJO NORĒĶINU, FINANŠU RESURSU  

PIEŠĶIRŠANAS, PĀRSKATU SNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Deleģēto pārvades uzdevumu izpildei Pašvaldība apņemas piešķirt Pilnvarotai personai 

finansējumu (dotāciju) Pašvaldības budžetā apstiprinātajā apmērā. 

4.2. Pašvaldība vienu reizi ceturksnī nodrošina finanšu līdzekļu ieskaitīšanu Pilnvarotai 

personai bankas norēķinu kontā, atbilstoši ceturkšņa uzdevumu izpildei, saskaņā ar 4.4. punktā 

iesniegto atskaiti un Pilnvarotās personas izrakstīto rēķinu Pašvaldībai: 

4.2.1. par kārtējā gada I ceturksni (janvāris, februāris, marts) Pašvaldība maksā Pilnvarotajai 

personai kārtējā gada aprīļa mēnesī, 5 (piecu) darba dienu laikā, no Pilnvarotās personas rēķina 

saņemšanas dienas; 

4.2.2. par kārtējā gada II ceturksni (aprīlis, maijs, jūnijs) Pašvaldība maksā Pilnvarotajai 

personai kārtējā gada jūlija mēnesī, 5 (piecu) darba dienu laikā, no Pilnvarotās personas rēķina 

saņemšanas dienas; 

4.2.3. par kārtējā gada III ceturksni (jūlijs, augusts, septembris) Pašvaldība maksā 

Pilnvarotajai personai kārtējā gada oktobra mēnesī, 5 (piecu) darba dienu laikā, no Pilnvarotās 

personas rēķina saņemšanas dienas; 

4.2.4. par kārtējā gada IV ceturksni (oktobris, novembris, decembris) Pašvaldība maksā 

Pilnvarotajai personai sekojošā gada janvāra mēnesī, 5 (piecu) darba dienu laikā, no Pilnvarotās 

personas rēķina saņemšanas dienas. 

4.3. Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā sniedz 

informāciju, ja tiek pārtraukts kāds no deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem, vai ja tiek konstatēti 

iemesli, kas traucē deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi, norādot iemeslus. 

4.4. Pilnvarotā persona katru ceturksni, līdz nākamā mēneša 25. datumam, iesniedz sūtot uz 

pasts@tukums.lv, atskaiti par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, kurai pievienoti darbu 

pieņemšanas un nodošanas akti. Pašvaldība izvērtē Pilnvarotās personas iesniegto atskaiti. Norādītajā 

atskaitē norāda veiktos darbus saskaņā ar Līguma 1., 2. un 3. pielikumu, t. sk. norādot periodiskos 

uzturēšanas darbus, avārijas situācijas novēršanas darbus, avārijas darbus, kas veikti ārpus darba 

laika, brīvdienās un svētku dienās. 

4.5. Ja atskaitē konstatētas nepilnības, Pašvaldība informē Pilnvaroto personu un lūdz atskaiti 

precizēt ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pēc Pašvaldības informācijas nosūtīšanas dienas.  

4.6. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Pilnvarotai personai piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem. 

4.7. Pilnvarotā persona pēc Pašvaldības pieprasījuma sniedz papildu atskaites un pārskatus 

par piešķirtā finansējuma izlietojumu.  

4.8. Pilnvarotā persona kopā ar gada pārskatu iesniedz Pašvaldības izpilddirekoram rakstveida 

pārskatu par iepriekšējo kalendāro gadu, kurā iekļauj:  

4.8.1. informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, tai skaitā norāda informāciju par 

Līguma 5.1. punktā minēto kritēriju izpildes rādītājiem;  

4.8.2. informāciju par deleģētā pārvaldes uzdevumu izpildei saņemto finansējumu un tā 

izlietojumu. 

mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

5. UZDEVUMU IZPILDES NOVĒRTĒJUMA KRITĒRIJI 

5.1. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

5.1.1. avārijas situācijas novēršanas darbu apkopojuma novērtējums; 

5.1.2. pakalpojumu saņēmēju atsauksmju apkopojuma novērtējums; 

5.1.3. realizēto projektu atsauksmju apkopojuma novērtējums; 

5.2. Līguma 5.1. punktā noteiktie kritēriji var tikt papildināti vai mainīti Pusēm savstarpēji 

rakstiski vienojoties. 

5.3. Ja Pašvaldība, izvērtējot Pilnvarotās personas darbību, konstatē, ka deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpilde nav īstenota atbilstoši Līgumā noteiktajam, Pašvaldībai ir tiesības pārskatīt Līguma 

lietderību un izbeigt Līgumu atbilstoši Līguma 6.4. punktam. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

6.1. Līgums stājas spēkā no 2025. gada 1. jūlija.  

6.2. Līguma darbības termiņš – 1 (viens) gads, t.i., līdz 2026. gada 30. jūnijam. 

6.3. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā no parakstīšanas 

brīža, ja vien tajos nav noteikts citādi. 

6.4. Līguma darbību var izbeigt Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties, vai Pusei rakstiski 

brīdinot otru Pusi, ievērojot viena mēneša uzteikuma termiņu. 

6.5. Līguma izbeigšanas gadījumā: 

6.5.1. Pilnvarotās personas veiktie ieguldījumi, kas saistīti ar Līguma 1.1. punktā noteikto 

pārvaldes uzdevumu izpildi, netiek kompensēti, 

6.5.2. Pilnvarotā persona ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Līguma izbeigšanas 

iesniedz Pašvaldībai: 

6.5.2.1. ziņojumu par pārvaldes uzdevumu izpildi; 

6.5.2.2. ziņojumu par finanšu līdzekļu izlietojumu par pēdējo darbības gadu; 

6.5.2.3. visu ar pārvaldes uzdevumu izpildi saistīto informāciju un dokumentus. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

7.2. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 20 (divdesmit) lapām, t.sk. 1., 2. un 3. pielikums, 

elektroniska dokumenta veidā un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

Pusēm ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pašvaldība: Pilnvarnieks: 

Tukuma novada pašvaldība 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Reģ. Nr. 90000050975 

Banka: AS “Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV17HABA000140540731 

 

Domes priekšsēdētājs  

(paraksts) Gundars Važa 

 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  

“Robežkalni”, Kandavas pagasts,  

Tukuma novads, LV-3120 

Reģ. Nr. 41203006844 

Banka: AS “SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV92UNLA001100050860 

 

Valdes loceklis  

(paraksts) Dzintars Rušmanis 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1. pielikums 

Deleģēšanas līgumam 

Nr. TND/2-58.5/25/___ 

 

Lietus ūdens kanalizācijas sistēmu uzturēšana 

 

1. Veicamie darbi: 

• Lietus ūdens kanalizācijas tīklu uzraudzības, tai skaitā tīkla informācijas uzturēšana, 

apsekošana, priekšlikumu sagatavošana darbības uzlabošanai, tehnisko noteikumu 

sagatavošana, projektu skaņošana un būvniecības kontrole; 

• Lietus ūdens kanalizācijas tīrīšanas darbi, tai skaitā gūliju, aku tīrīšana, cauruļvadu, un 

kolektoru skalošana; 

• Lietus ūdens kanalizācijas sistēmu remonta un atjaunošanas darbi, tai skaitā cauruļvadu 

bojājumu novēršana vai posmu nomaiņa, aku un gūliju konstrukciju remonts vai nomaiņa, aku 

augstumu regulēšanas; 

• Lietus ūdens kanalizācijas nodalīšana no sadzīves kanalizācijas, tai skaitā lietus ūdens pievadu 

un gūliju atvienošana; 

• Lietus ūdens kanalizācijas iekārtu uzturēšanas darbi, nostādinātāju attīrīšana no nogulsnēm, 

iekšējo konstrukciju skalošana, naftas produktu atdalītāju izcelšana un skalošana; 

 

2. Prasības veicamo darbu izpildē: 

Veicot darbus, jāievēro uz darba izpildi attiecināmi Latvijas Republikas un Tukuma novada 

pašvaldības normatīvie akti, tajā skaitā Būvniecības likums, Vispārīgie būvnoteikumi, Ceļu 

specifikācijas 2019 un Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi. 

 

3. Darbu izpildes noteikumi: 

Pilnvarotai personai veicamie darbi tiek dalīti divās grupās: periodiskie uzturēšanas darbi un avārijas 

situācijas novēršanas darbi. 

Periodiskie uzturēšanas darbi – darbu uzdevums tiek noteikts kopā ar Kandavas pilsētas, Cēres un 

Kandavas pagastu pārvaldes atbildīgo speciālistu, apsekojot konkrētās ielas. Darbu izpildes termiņš 

tiek noteikts darba uzdevumā. Darbs tiek uzskatīts par pabeigtu, kad sastādīta atskaite par veiktajiem 

darbiem, kuru apstiprina Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes atbildīgais 

speciālists. 

Avārijas situācijas novēršanas darbi – darbi, kas nepieciešami, lai iespējami īsā laikā nodrošinātu 

lietus ūdens uztvērējaku, restīšu, skataku vāku un citu elementu funkcionēšanu. Ja lietus ūdens 

uztvērējaku restīšu, skataku vāku un citu uzstādīšanu uzreiz nav iespējama, tad izlikt brīdinājuma 

zīmes. Pēc informācijas saņemšanas reaģēšanas laiks ir 2 (divas) stundas. Par avārijas darbu 

pabeigšanu jāziņo Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes atbildīgajam 

speciālistam. Darbs tiek uzskatīts par pabeigtu, kad sastādīta atskaite par veiktajiem darbiem, kuru 

apstiprina Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu atbildīgais speciālists. 

Avārijas darbi var tikt uzdoti arī ārpus darba laika, brīvdienās un svētku dienās – Pilnvarotā persona 

uztur lietus ūdens attīrīšanas iekārtu apsekošanas žurnālu, kurā norāda datumu un laiku, kad notikusi 

apsekošana un kādi darbi veikti.  
 

Lietus ūdens kanalizācijas tīklu un attīrīšanas iekārtu saraksts 
 

Ielas nosaukums Ūdens noteces akas (gab.) Gūliju noteces akas (gab.) 

Nr. 1 Priežu iela  2 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Nr. 4 Daigones iela - - 

Nr. 5 Valteru iela 2 - 

Nr. 7 Lielā iela 35 19 

Nr. 8 Liepu iela 9 - 

Nr. 9 Raiņa iela 6 - 

Nr. 11 Talsu iela 5 2 

Nr. 15 Rūmenes iela - - 

Nr. 16 Ķiršu iela 1 1 

Nr. 18 Skolas iela 2 - 

Nr. 20 Sabiles iela 4 4 

Nr. 24 Ozolu iela - - 

Nr. 25 Zīļu iela - - 

Nr. 26 Tirgus laukums 3 9 

Nr. 27 Ūdens iela 8 2 

Nr. 28 Baznīcas iela - - 

Nr. 30 Dārza iela 4 7 

Nr. 31 Pils iela - - 

Nr. 41 Pūzurgravas iela 2 - 

Nr. 53 Zemītes iela 14 18 

Nr. 54 Abavas iela 9  

Nr. 55 Kūrorta iela 2  

Nr. 56 Jelgavas iela 18 15 

Tilts pār Abavu 2  

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

2. pielikums 

Deleģēšanas līgumam 

Nr. TND/2-58.5/25/___ 

 

Lietus ūdens attīrīšana 

 

Lietus ūdens attīrīšanai un novadīšanai Kandavas pilsētā nav ierīkotas nošķirtas lietus 

kanalizācijas sistēmas, kas ļautu atsevišķi savākt, attīrīt un novadīt vidē lietus un sniega kušanas 

ūdeņus no pilsētas ielām un laukumiem.  

Kandavas pilsētā ierīkotās gūlijas ir pievienotas centralizētajai kanalizācijas sistēmai un lietus 

ūdeņi caur gūlijām un kanalizācijas aku vākiem iekļūst centralizētajā kanalizācijas sistēmā un kopā 

ar no lietotājiem savāktajiem notekūdeņiem un gruntsūdeņu infiltrātu tālāk tiek pārsūknēti un attīrīti 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās Valteru ielā, Kandavā, Tukuma novadā. 

 Līguma darbības laikā no 2025. gada 1. jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam attīrīto nokrišņu 

apjoms (lietus un sniega kušanas ūdeņu) tiek noteikts 16 794 m3 gadā. 

Pašvaldība par attīrīto nokrišņu (lietus un sniega kušanas ūdeņu) apjomu 16 794 m3 norēķinās 

atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajam kanalizācijas pakalpojumu 

tarifam. 

Attīrīto nokrišņu apjoms tiek noteikts: 

1) vērtējot Kandavas pilsētas teritorijā kanalizācijas sistēmā nonākošos un attīrītos sadzīves 

notekūdeņu, infiltrāta un lietus ūdeņu apjomus no 2024. gada maija līdz 2025. gada aprīlim (aprīli 

ieskaitot); 

2) aprēķināts vidējais notekūdeņu attīrīšanas iekārtās Valteru ielā, Kandavā, Tukuma novadā 

(turpmāk – NAI), attīrīto notekūdeņu apjoms dienās, kad nokrišņu daudzums ir minimāls vai to vispār 

nav (1. tabula); 

3) pēc fiksētajiem attīrīto notekūdeņu skaitītāja rādījumiem ir aprēķināts, ka dienās, kad nav 

nokrišņu vai nokrišņu daudzums ir minimāls, NAI tiek attīrīti un vidē novadīti vidēji 590 m3 

notekūdeņu diennaktī. Ņemot vērā šo apjomu, ir aprēķināts nokrišņu (lietus un sniega kušanas ūdeņu) 

apjoms attīrītajos notekūdeņos (2. tabula). 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1. tabula 

 Mēnesis  Datums   

Attīrītie 

notekūdeņi 

Nokrišņu 

daudzums 

Notekūdeņi dienās ar 

nokrišņu daudzumu mm 

    Rādījums m3 mm 0 – 1 mm 0 – 2 mm 

 

uz 

30.04.2024. 
2792996 

    

Maijs 2024. 
      

 
1 2793476 480 0 480 480 

  2 2793402 406 0 406 406 

  3 2794329 447 0 447 447 

  4 2795009 680 0 680 680 

  5 2795659 650 0 650 650 

  6 2796369 710 23,6     

  7 2796995 626 0 626 626 

  8 2797524 529 0 529 529 

  9 2798048 524 0,6 524 524 

  10 2798620 572 0,8 572 572 

  11 2799110 490 0 490 490 

  12 2799580 470 0 470 470 

  13 2800085 505 0 505 505 

  14 2800556 471 0 471 471 

  15 2801081 525 0 525 525 

  16 2801632 551 0 551 551 

  17 2802200 568 0 568 568 

  18 2802775 575 0 575 575 

  19 2803363 588 0,9 588 588 

  20 2803973 610 0 610 610 

  21 2804217 244 0 244 244 

  22 2804649 432 0 432 432 

  23 2805155 506 0 506 506 

  24 2805626 471 0 471 471 

  25 2806146 520 4,1     

  26 2806694 548 0 548 548 

  27 2807214 520 0 520 520 

  28 2807705 491 0,8 491 491 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  29 2808011 306 5,4     

  30 2808812 801 0,3 801 801 

  31 2809290 478 0 478 478 

Jūnijs 2024.             

  1 2809880 590 16,3     

  2 2810495 615 2,3     

  3 2811120 625 0 625 625 

  4 2811818 698 0 698 698 

  5 2812382 564 0 564 564 

  6 2812934 552 0,7 552 552 

  7 2813528 594 4,1     

  8 2814111 583 4,4     

  9 2814665 554 8,1     

  10 2815225 560 0 560 560 

  11 2815683 458 4,4     

  12 2816345 662 4,9     

  13 2816852 507 0,5 507 507 

  14 2817334 482 1,2   482 

  15 2817794 460 0 460 460 

  16 2818274 480 0 480 480 

  17 2818790 516 0 516 516 

  18 2818999 209 0,2 209 209 

  19 2819759 760 13,4     

  20 2820403 644 0 644 644 

  21 2820973 570 0 570 570 

  22 2821463 490 2,5     

  23 2821898 435 2,2     

  24 2822298 400 0,2 400 400 

  25 2822758 460 0 460 460 

  26 2823363 605 0 605 605 

  27 2823940 577 0 577 577 

  28 2824384 444 2,4     



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  29 2824844 460 0,6 460 460 

  30 2825302 458 1,9   458 

Jūlijs 2024.             

  1 2825859 557 8,2     

  2 2826203 344 1,7   344 

  3 2826672 469 9     

  4 2827474 802 0 802 802 

  5 2827821 347 2   347 

  6 2828191 370 0,9 370 370 

  7 2828611 420 0,2 420 420 

  8 2829177 566 0 566 566 

  9 2829836 659 0 659 659 

  10 2830237 401 0 401 401 

  11 2830570 333 7,6     

  12 2831003 433 0 433 433 

  13 2831523 520 5,8     

  14 2832003 480 0 480 480 

  15 2832735 732 0 732 732 

  16 2833100 365 0 365 365 

  17 2833685 585 0 585 585 

  18 2834085 400 0 400 400 

  19 2834537 452 0 452 452 

  20 2835053 516 0 516 516 

  21 2835542 489 0 489 489 

  22 2836041 499 0 499 499 

  23 2836347 306 4,7     

  24 2836813 466 0,1 466 466 

  25 2837314 501 2,2     

  26 2838129 815 0,4 815 815 

  27 2838949 820 0 820 820 

  28 2840029 1080 37,7     

  29 2841008 979 26,6     



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  30 2842060 1052 0 1052 1052 

  31 2842723 663 0 663 663 

Augusts 2024.             

  1 2843262 539 0,5 539 539 

  2 2843855 593 0 593 593 

  3 2844435 580 0 580 580 

  4 2845055 620 3,7     

  5 2845585 530 0 530 530 

  6 2845890 305 2,6     

  7 2846667 777 2,4     

  8 2847307 640 0 640 640 

  9 2847909 602 0 602 602 

  10 2848489 580 2,1     

  11 2849075 586 2,9     

  12 2849685 610 0 610 610 

  13 2850212 527 0 527 527 

  14 2850824 612 0 612 612 

  15 2851280 456 0 456 456 

  16 2851830 550 1,7   550 

  17 2852330 500 0 500 500 

  18 2852813 483 0 483 483 

  19 2853153 340 2,9     

  20 2853727 574 0 574 574 

  21 2854177 450 13,2     

  22 2854589 412 3,3     

  23 2854903 314 0,7 314 314 

  24 2855383 480 0 480 480 

  25 2855923 540 0 540 540 

  26 2856873 950 0 950 950 

  27 2857404 531 0 531 531 

  28 2857982 578 0 578 578 

  29 2858392 410 0 410 410 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  30 2859109 717 0 717 717 

  31 2859725 616 9,7     

Septembris 2024.             

  1 2860323 598 0,5 598 598 

  2 2860923 600 0,2 600 600 

  3 2861375 452 0 452 452 

  4 2861925 550 0 550 550 

  5 2862592 667 0 667 667 

  6 2863042 450 0 450 450 

  7 2863520 478 0 478 478 

  8 2864022 502 0 502 502 

  9 2864620 598 0 598 598 

  10 2865140 520 2,8     

  11 2865848 708 1 708 708 

  12 2866368 520 0 520 520 

  13 2866888 520 2   520 

  14 2867511 623 15,3     

  15 2868361 850 0,3 850 850 

  16 2869051 690 0,5 690 690 

  17 2869571 520 0 520 520 

  18 2869989 418 0 418 418 

  19 2870509 520 0 520 520 

  20 2871147 638 0 638 638 

  21 2871759 612 0 612 612 

  22 2872386 627 0 627 627 

  23 2872896 510 0 510 510 

  24 2873483 587 0 587 587 

  25 2874023 540 3,9     

  26 2874583 560 3,1     

  27 2875103 520 5,6     

  28 2875571 468 10,4     

  29 2876019 448 1 448 448 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  30 2876495 476 0 476 476 

Oktobris 2024.             

  1 2877029 534 2,8     

  2 2877618 589 1,9   589 

  3 2878489 871 2,4     

  4 2879429 940 0 940 940 

  5 2879959 530 0 530 530 

  6 2880482 523 0 523 523 

  7 2880992 510 0 510 510 

  8 2881512 520 0 520 520 

  9 2882033 521 3,2     

  10 2882610 577 0 577 577 

  11 2883188 578 0,2 578 578 

  12 2883789 601 0 601 601 

  13 2884419 630 0 630 630 

  14 2885089 670 0 670 670 

  15 2885309 220 1,2   220 

  16 2885929 620 0 620 620 

  17 2886693 764 0 764 764 

  18 2887219 526 0 526 526 

  19 2887709 490 0 490 490 

  20 2888182 473 0 473 473 

  21 2888533 351 0,1 351 351 

  22 2889106 573 9,1     

  23 2889826 720 0 720 720 

  24 2890763 937 0 937 937 

  25 2891303 540 0 540 540 

  26 2891893 590 1,4   590 

  27 2892512 619 1 619 619 

  28 2893132 620 0,2 620 620 

  29 2893652 520 0,2 520 520 

  30 2894329 677 1,4   677 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  31 2895009 680 2,5     

Novembris 2024.             

  1 2895721 712 3     

  2 2896431 710 2,9     

  3 2897171 740 2,6     

  4 2897891 720 0 720 720 

  5 2898611 720 0 720 720 

  6 2899301 690 0,6 690 690 

  7 2900026 725 0,9 725 725 

  8 2900721 695 0 695 695 

  9 2901406 685 0,7 685 685 

  10 2902106 700 0 700 700 

  11 2902791 685 0,3 685 685 

  12 2903506 715 2,3     

  13 2904236 730 0 730 730 

  14 2904986 750 1,4   750 

  15 2905746 760 0 760 760 

  16 2906486 740 2,3     

  17 2907211 725 1,5   725 

  18 2907961 750 1,2   750 

  19 2908671 710 0,7 710 710 

  20 2909401 730 7,6     

  21 2910141 740 1,4   740 

  22 2910866 725 2,1     

  23 2911581 715 3,4     

  24 2912306 725 0,4 725 725 

  25 2913021 715 0,3 715 715 

  26 2913707 686 2,8     

  27 2914397 690 0,8 690 690 

  28 2915113 716 0,8 716 716 

  29 2915833 720 0,3 720 720 

  30 2916563 730 0 730 730 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Decembris 2024.             

  1 2917278 715 0 715 715 

  2 2917963 685 0 685 685 

  3 2918623 660 2,4     

  4 2919315 692 0 692 692 

  5 2919995 680 0,6 680 680 

  6 2920655 660 0 660 660 

  7 2921340 685 0 685 685 

  8 2922030 690 0 690 690 

  9 2922735 705 0 705 705 

  10 2923435 700 0 700 700 

  11 2924095 660 0 660 660 

  12 2924765 670 0,1 670 670 

  13 2925415 650 1,4   650 

  14 2926095 680 4,3     

  15 2926797 702 2,8     

  16 2927502 705 2,8     

  17 2928217 715 2,2     

  18 2928917 700 3,3     

  19 2929632 715 5,5     

  20 2930352 720 2,2     

  21 2931052 700 6     

  22 2931742 690 3     

  23 2932422 680 2,3     

  24 2933082 660 0,2 660 660 

  25 2933740 658 0,4 658 658 

  26 2934385 645 0,4 645 645 

  27 2935035 650 0,2 650 650 

  28 2935670 635 0 635 635 

  29 2936290 620 0,2 620 620 

  30 2936918 628 1,4   628 

  31 2937628 710 1,2   710 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Janvāris 2025.             

  1 2938488 860 38,5     

  2 2939388 900 3,1     

  3 2940318 930 4,9     

  4 2941288 970 2,4     

  5 2942238 950 0 950 950 

  6 2943158 920 2   920 

  7 2944063 905 2,9     

  8 2944953 890 2,6     

  9 2945848 895 1,6   895 

  10 2946748 900 15,6     

  11 2947653 905 4,3     

  12 2948563 910 7,8     

  13 2949478 915 0 915 915 

  14 2950398 920 1,8   920 

  15 2951273 875 0 875 875 

  16 2952153 880 0,3 880 880 

  17 2953038 885 0 885 885 

  18 2953948 910 0 910 910 

  19 2954863 915 0 915 915 

  20 2955743 880 0 880 880 

  21 2956638 895 0 895 895 

  22 2957498 860 0,4 860 860 

  23 2958398 900 0 900 900 

  24 2959338 940 2,5     

  25 2960268 930 2,3     

  26 2961248 980 8,7     

  27 2962173 925 3,8     

  28 2963063 890 5,8     

  29 2963958 895 2,4     

  30 2964833 875 2,8     

  31 2965738 905 0,1 905 905 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Februāris 2025.             

  1 2966588 850 0,6 850 850 

  2 2967458 870 0,9 870 870 

  3 2968338 880 2,7     

  4 2969208 870 0,7 870 870 

  5 2970093 885 0,2 885 885 

  6 2970933 840 0,7 840 840 

  7 2971765 832 0 832 832 

  8 2972445 680 0 680 680 

  9 2972995 550 0 550 550 

  10 2973535 540 0 540 540 

  11 2974035 500 0 500 500 

  12 2974628 593 0 593 593 

  13 2975149 521 0,6 521 521 

  14 2975648 499 0,5 499 499 

  15 2976156 508 0,2 508 508 

  16 2976676 520 1,2   520 

  17 2977146 470 8,4     

  18 2977585 439 1,1   439 

  19 2978113 528 0,5 528 528 

  20 2978591 478 0 478 478 

  21 2979097 506 0,3 506 506 

  22 2979577 480 0 480 480 

  23 2980067 490 0 490 490 

  24 2980503 436 0 436 436 

  25 2980965 462 0,3 462 462 

  26 2981490 525 1,7   525 

  27 2981964 474 0,6 474 474 

  28 2982379 415 0 415 415 

Marts 2025.             

  1 2982894 515 0 515 515 

  2 2983414 520 0 520 520 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  3 2983909 495 0 495 495 

  4 2984425 516 0 516 516 

  5 2985007 582 4,1     

  6 2985584 577 0 577 577 

  7 2985950 366 0 366 366 

  8 2986343 393 0 393 393 

  9 2986743 400 0 400 400 

  10 2987264 521 0 521 521 

  11 2987763 499 0 499 499 

  12 2988446 683 0,6 683 683 

  13 2989044 598 2,5     

  14 2989545 501 0 501 501 

  15 2990055 510 0 510 510 

  16 2990585 530 0,9 530 530 

  17 2991105 520 2,6     

  18 2991645 540 0,2 540 540 

  19 2992190 545 0 545 545 

  20 2992698 508 0 508 508 

  21 2993216 518 0 518 518 

  22 2993706 490 0 490 490 

  23 2994191 485 0 485 485 

  24 2994634 443 0 443 443 

  25 2995197 563 0,2 563 563 

  26 2995790 593 0,3 593 593 

  27 2996241 451 0 451 451 

  28 2996776 535 0 535 535 

  29 2997276 500 0 500 500 

  30 2997746 470 3,8     

  31 2998214 468 0 468 468 

Aprīlis 2025.             

  1 2998720 506 0 506 506 

  2 2999265 545 0 545 545 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

  3 2999717 452 0 452 452 

  4 3000230 513 0 513 513 

  5 3000720 490 4,1     

  6 3001222 502 0 502 502 

  7 3001715 493 0,4 493 493 

  8 3002159 444 0 444 444 

  9 3002642 483 0,4 483 483 

  10 3003093 451 0 451 451 

  11 3003567 474 0 474 474 

  12 3004047 480 0 480 480 

  13 3004510 463 0 463 463 

  14 3004980 470 0 470 470 

  15 3005469 489 0 489 489 

  16 3006266 797 0,3 797 797 

  17 3006846 580 0 580 580 

  18 3007466 620 0 620 620 

  19 3008396 930 46,5     

  20 3009286 890 0,6 890 890 

  21 3010036 750 0 750 750 

  22 3010716 680 5,7     

  23 3011368 652 1,2   652 

  24 3011781 413 4,1     

  25 3012357 576 0 576 576 

  26 3012877 520 0 520 520 

  27 3013362 485 0 485 485 

  28 3013897 535 0 535 535 

  29 3014405 508 0 508 508 

  30 3014964 559 0,3 559 559 

       

    

Notekūdeņi 

dienās ar 

nokrišņu 

daudzumu 

0 - 1 mm 

Notekūdeņi 

dienās ar 

nokrišņu 

daudzumu 

0 - 2 mm 

     notekūdeņi m3 149027 163628 

     dienu skaits 253 277 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 vidējais notekūdeņu daudzums dienā m3 589 591 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 

2. tabula 

Periods 

Savākti 

notekūdeņi 

(rēķini) 

Attīrīti  

notekūdeņi 

kopā 

Notekūdeņu apjoms pie  

590 m3 attīrāmo notekūdeņu  

diennakts plūsmas  

(590 x dienu skaits mēnesī) 

Nokrišņu 

ūdens 

daudzums 

attīrītajos 

notekūdeņos 

Aprēķinā 

iekļautais 

daudzums 

  m3 m3 m3 m3 m3 

2024. gads 
          

V 6590 16294 18290 -1996   

VI 6272 16012 17700 -1688   

VII 6547 17421 18290 -869   

VIII 6408 17002 18290 -1288   

IX 6840 16770 17700 -930   

X 6886 18514 18290 224 224 

XI 7044 21554 17700 3854 3854 

XII 7172 21065 18290 2775 2775 

2025. gads           

I 7532 28110 18290 9820 9820 

II 6365 16641 16520 121 121 

III 6736 15835 18290 -2455   

IV 6680 16750 17700 -950   

Kopā 81072 221968 215350 6618 16794 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

3. pielikums 

Deleģēšanas līgumam 

Nr. TND/2-58.5/25/___ 

 

Decentralizētās kanalizācijas reģistra uzturēšana 

 

Prasības veicamo darbu izpildē: 

 

• Uz darbu izpildi attiecināmi: 

1) Latvijas Republikas un Tukuma novada pašvaldības normatīvie akti, tajā skaitā Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”;  

 

2) Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr. 16 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novadā”; 

 

3) Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr. 17 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā”; 

• Kvalitatīvi un savlaicīgi veikt visus darbus ar saviem resursiem, t. i., ar savām ierīcēm 

(mehānismiem un instrumentiem) un materiāliem, izmantojot savas profesionālās iemaņas. 

 
  

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” 

rezultātu apstiprināšanu 

 

Konkurss “Radi Tukuma novadam 2025” (turpmāk – Konkurss) paredzēts, lai atbalstītu 

jaunas iniciatīvas uzņēmējdarbībā, nodrošinātu pilsētas identitātes veidošanos un veicinātu tūristu 

piesaisti pilsētai. Konkursa mērķis ir atbalstīt iniciatīvas, kas atbilst uzņēmējdarbības 

pamatprincipiem, nodrošina jaunu produktu un pakalpojumu radīšanu Tukuma novadā. 

Atbilstoši Tukuma novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumam Nr. TND/1-1.1/25/81 

“Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 2, 8. §) (turpmāk 

– nolikums) pieteikumu iesniegšana notika no 2025. gada 6. marta līdz 13. aprīlim. Tika saņemti 

18 (astoņpadsmit) projektu pieteikumi, kurus vērtēja Konkursa komisija atbilstoši nolikuma 

8.1. apakšpunktam un Tukuma novada domes priekšsēdētāja 2025. gada 29. aprīļa rīkojumam 

Nr. TND/1-12.1/25/150 par Konkursa komisijas izveidi un komisijas sekretāra iecelšanu.  

2025. gada projektu atlasei pieejamais finansējums ir 25 000,00 euro (divdesmit pieci tūkstoši 

euro) no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem “Uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanas darbības”. 

Atbalstāmajiem projektiem tiek paredzēta iespēja 2025. gadā saņemt Konkursa nolikuma 

9.6. apakšpunktā paredzēto avansu ne vairāk kā 70 % apmērā no piešķirtās Granta summas, bet 

atlikušo Granta summu izmaksā pēc tam, kad Granta saņēmējs iesniedzis atskaiti par Granta un 

vismaz 20 % līdzfinansējuma izlietojumu, kas plānots 2026. gadā. 

Konkursa komisija rekomendē atbalstīt 7 (septiņus) projektus:  

Nr.p.k Iesniedzēju secība pēc 

kopējā vērtējuma 

Kopējais 

vērtējums 

Granta summa 2025.gadā 

plānotais avansa 

maksājums 

1. SIA “Wonder things” 139 5 000,00 3 500,00 

2. Kristīne Šķudīte 135,5 1 658,00 1 160,60 

3. Klinta Bļusina 123 4 693,60 3 285,52 

4. SIA “Power Building” 118 4 446,72 3 112,70 

5. Aija Lazareva 113 1 485,60 1 039,92 

6. Daiga Jurēvica 108,5 4 675,00 3 272,50 

7. IK “SoulD” 108 3 041,08 2 128,76 

EUR 25 000,00 17 500,00 

 

Komisija, pamatojoties uz Konkursa nolikuma 8.6. punktu, kas noteic, ka lēmumus, kurus nav 

iespējams pieņemt, vadoties tikai pēc vērtēšanas kritērijiem, pieņem ar balsu vairākumu, kā arī ņemot 

vērā pieejamo Konkursa finansējumu, rekomendē piešķirt IK “SoulD” projektam Grantu daļējā 

apmērā – 3 041,08 euro no sākotnēji pieprasītajiem 4 006,88 euro, atbilstoši 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Konkursa komisija, pamatojoties uz projektu vērtēšanas rezultātiem un ierobežoto pieejamo 

finansējumu, rekomendē neatbalstīt astoņu iesniedzēju – Jolantas Sondores, Annas Beātes Būmanes, 

SIA “E4”, Evas Brinkmanes-Birmanes, SIA “2EG”, SIA “RAINARA”, Aijas Neimanes un SIA “X-

UNIT” projektu pieteikumus. 

Atbilstoši Konkursa nolikuma 3.3. punktam, Granta saņēmējs, kas saņēmis finansējumu kādā 

no iepriekšējo gadu konkursiem, ir tiesīgs pieteikties Konkursam “Radi Tukuma novadam 2025” tikai 

tad, ja vienlaikus ir izpildīti abi nosacījumi: 

3.3.1. iepriekšējā projekta ietvaros ir veiksmīgi izdevies sasniegt projekta pieteikumā 

aprakstītos mērķus; 

3.3.2. ir iesniegtas par pirmo projekta realizācijas gadu nepieciešamās atskaites, un Konkursa 

rīkotājs tās ir apstiprinājis. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Konkursa komisija rekomendē neatbalstīt divu pretendentu 

– SIA “Camo Latvija” un SIA “BeyondUX” projektu pieteikumus, jo pretendenti nav izpildījuši 

nolikumā noteiktos nosacījumus un līdz ar to neatbilst prasībām dalībai 2025. gada konkursā. 

Konkursa komisija rekomendē neatbalstīt viena iesniedzēja – Kitijas Sproģes projektu, 

pamatojoties uz pieteikuma iesniegšanu ārpus noteiktā termiņa (reģistrēts pašvaldībā 17.04.2025. ar 

Nr. TND/6-21.4/25/3377). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, kas paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu, 5. panta pirmo daļu, kas noteic, ka savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, Konkursa nolikuma 8.2. apakšpunktu, kas noteic, 

ka Tukuma novada domes sēdē tiek pieņemts gala lēmums par atbalstāmajiem un neatbalstāmajiem 

Projekta pieteikumiem, un 8.7. apakšpunktu, lai sasniegtu Konkursa mērķi, Tukuma novada dome 

nolemj: 

1. apstiprināt Konkursa rezultātu un  

1.1. atbalstīt šādus Konkursa projekta pieteikumus: 

1.1.1. SIA “Wonder things”; 

1.1.2. Kristīne Šķudīte;  

1.1.3. Klinta Bļusina; 

1.1.4. SIA “Power Building”; 

1.1.5. Aija Lazareva;  

1.1.6. Daiga Jurēvica;  

1.1.7. IK “SoulD”.  

1.2. neatbalstīt šādus Konkursa projekta pieteikumus: 

1.2.1. Jolanta Sondore;  

1.2.2. Anna Beāte Būmane; 

1.2.3. SIA “E4”;  

1.2.4. Eva Brinkmane-Birmane;  

1.2.5. SIA “2EG”; 

1.2.6. SIA “RAINARA”; 

1.2.7. Aija Neimane; 

1.2.8. SIA “X-UNIT”; 

1.2.9. SIA “Camo Latvija”; 

1.2.10. SIA “BeyondUX”; 

1.2.11. Kitija Sproģe, 

2. uzdot Konkursa komisijas sekretārei Montai Vavilovai sagatavot līgumus ar atbalstāmo 

projektu iesniedzējiem atbilstoši Konkursa nolikumam, apstiprinātajam līguma projektam un 

Konkursa komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumam atbilstoši apstiprinātajai Granta summai. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par kultūras projektu konkursa 2025. gada 

I kārtas rezultātiem 

 

Tukuma novada kultūras projektu konkursa (turpmāk – Konkurss) uzdevums ir sniegt Tukuma 

novada pašvaldības finansiālu atbalstu Tukuma novadam nozīmīgiem kultūras projektiem vizuālās 

mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, kino, foto, vides kultūras u. c. kultūras un mākslas nozarēs, 

kā arī starpdisciplināriem un radošo industriju projektiem, jaunrades, pētniecības un tradicionālās 

kultūras attīstību sekmējošiem projektiem, paplašinot kultūras produktu piedāvājumu un saglabājot 

kultūras mantojumu Tukuma novadā. 

2025. gada Konkursa I kārta notika no 1. līdz 25. aprīlim un Konkursā saņemti 23 (divdesmit 

trīs) projektu pieteikumi. Kopējā pieejamā summa 15 000 euro. 

Konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums) 5. punkts noteic, ka Kultūras projektu konkursa 

pieteikumus vērtē komisija 7 cilvēku sastāvā. Komisiju ar rīkojumu apstiprina priekšsēdētāja vietnieks 

sociālās politikas jautājumos vai Pašvaldības izpilddirektors, un 43. punkts noteic, ka pēc atbilstības 

pārbaudes un projektu kvalitātes izvērtējuma komisija nosaka atbalstāmos projektus, sarindojot tos 

pēc iegūto punktu skaita. Pamatojoties uz minēto, komisija projektus sarindoja pēc iegūto punktu 

skaita: 

 

N.p. 

k. 

Projekti Pieteicējs Pieprasītais 

finansējums 

euro 

Punkti 

1. BALTU VIENĪBAS DIENA – 

KARAVĪRU DZIESMAS 

Jaunsātu pagasta attīstības 

biedrība 3000 36,00 

2. Tume, lai top! Eva Brinkmane-Brimane 3000 35,67 

3. 
VEĻU LAIKA MISTĒRIJAS 

Biedrība “Tukuma Literātu 

apvienība” 2999,62 33,71 

4. Alternatīvās mūzikas mini festivāls 

kutlūrtelpā “Tukku Magi” 

Anna Paula Veidemane 

3000 33,14 

5. 

MAZAIS SMILŠU RAUSIS 

Biedrība “Mēs – 

sabiedrībai un kultūrvidei 

biedrība “LIRA” 270 32,71 

6. “Rožu stāsti Sēmē” – Sēmes pagasta 

rožu audzēšanas tradīcijas kā 

nemateriālais kultūras mantojums 

vietējās kopienas stiprināšanai un 

popularizēšanai 

Biedrība “Kaprīze” 

740 32,71 

7. 

Roku rokā visi kopā! 

Biedrība “Irlavas interešu 

klubiņš” 2929,74 32,57 

8. Jūras Elpa. Gleznošanas plenērs 

Engurē. 

Piekrastes Konvents 

2150 32,29 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

9. 

VAKARA KONCERTS “SAJŪTU 

PIEZĪMES” 

Jaunmoku pils 

kultūrvēsturiskā kompleksa 

saglabāšanas un kultūras 

veicināšanas biedrība 

“Aleja” 3000 31,43 

10. Tukuma gadagrāmata 2026 SIA “Novadu Ziņas” 3000 31,43 

11. Jaunās mūzikas un mākslas festivāls 

“FĀZE '25” 

Biedrība “FĀZE events” 

3000 30,71 

12. 
RETRO JŪRMALA 2025 

Latvijas klasisko 

automobiļu klubs 3 000 30,29 

13. Tukuma novads dzied un dejo 

fotogrāfijās 

Mārcis Zeiferts 

2720 29,86 

14. Foto grāmata “Jaunpils novada spēka 

kods” 

Inese Gintere 

2400 29,83 

15. Vānes baznīca – laikmetīga un 

profesionāla kultūrtelpa vietējā 

kopienā 

Sandra Kosogova 

2800 29,43 

16. Kultūras pasākums Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai – 

“Caur novadiem mūsu Latvija vijas” 

Biedrība “Atbalsts Pūres 

pamatskolai” 

2200 29,43 

17. Piejūras skaņas Evija Ancāne 3000 27,57 

18. Dienas nometne “Lauku dienas” Aija Neilande 2720 0,00 

19. Linu Tērpu izstāde – pārdošana – 

“Rozes Linu tērpos” 

Naoss SIA 

3000 0,00 

20. 
Tukuma Mākslinieku grupas plenērs 

Biedrība “Tukuma 

Mākslinieku grupa” 2940 0,00 

21. “Vakars, lai satiktos….” Jolanta Kraukle 1300 0,00 

22. Ziemassvētku dekorācijas un 

noformējums RAW Fotostudijas 

telpā tematiskajām Ziemassvētku 

fotosesijām 

SIA BEYOND UX 

2720 0,00 

23. Franču un beļģu kamermūzikas 

koncerts “POĒMA PAR 

MĪLESTĪBU UN JŪRU” 

Klasiskās mūzikas ģilde 

“Euterpe” 

2996,14 0,00 

 

Pamatojoties uz Nolikuma 44. punktu, kas paredz, ka komisija iesaka Domei finansiāli atbalstīt 

projektus, kuru pieteikumi vērtēšanā ieguvuši augstāko punktu skaitu, un 45. punktu, kas noteic, ka, 

pamatojoties uz komisijas atzinumu, gala lēmumu par piešķiramā finansējuma apmēru katram 

projektam pieņem Domes deputāti nākamajā Domes sēdē, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu pilnā apjomā: 

1.1. Jaunsātu pagasta attīstības biedrībai, reģ. Nr. 40008141224, projekts – “BALTU 

VIENĪBAS DIENA – KARAVĪRU DZIESMAS”. Piešķirtais finansējuma apjoms 3000,00 euro; 

1.2. Evai Brinkmanei-Brimanei, projekts – “Tume, lai top!”. Piešķirtais finansējuma apjoms 

3000,00 euro; 

1.3. Biedrībai “Tukuma Literātu apvienība”, reģ. Nr. 40008185229, projekts – “VEĻU 

LAIKA MISTĒRIJAS”. Piešķirtais finansējuma apjoms 2999,62 euro; 

1.4. Annai Paulai Veidemanei, projekts – “Alternatīvās mūzikas mini festivāls kultūrtelpā 

“Tukku Magi””. Piešķirtais finansējuma apjoms 3000,00 euro; 

1.5. Biedrībai “Mēs – sabiedrībai un kultūrvidei biedrība “LIRA”, reģ. Nr. 50008178661, 

projekts – “MAZAIS SMILŠU RAUSIS”. Piešķirtais finansējuma apjoms 270,00 euro; 

1.6. Biedrībai “Kaprīze”, reģ. Nr. 40008094983, projekts – ““Rožu stāsti Sēmē” – Sēmes 

pagasta rožu audzēšanas tradīcijas kā nemateriālais kultūras mantojums vietējās kopienas 

stiprināšanai un popularizēšanai”. Piešķirtais finansējuma apjoms 740,00 euro; 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 

2. atbalstīt finansējuma piešķiršanu daļējā apjomā Biedrībai “Irlavas interešu klubiņš”, 

reģ. Nr. 40008116320, projekts – “Roku rokā visi kopā!”. Piešķirtais finansējuma apjoms 

1990,38 euro, 

 

3. uzdot Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam mēneša laikā no 

lēmuma izdošanas dienas sagatavot līgumus par līdzfinansējuma izmaksu atbilstoši Nolikumam un 

šā lēmuma 1. un 2. punktam, 

 

4. uzdot pašvaldības Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 30. jūnijam 

organizēt 3. punktā minēto līgumu noslēgšanu; 

 

5. piešķirt finansējumu atbalstītajiem projektiem 15 000 euro apmērā no 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem kultūras projektiem; 

 

6. ņemot vērā pašvaldības budžetā Konkursam paredzēto finansējumu, noraidīt finansējuma 

piešķiršanu projektiem, kas saņēma mazāk punktus: 

6.1. biedrībai “Piekrastes Konvents”, projekts “Jūras Elpa. Gleznošanas plenērs Engurē.”; 

6.2. Jaunmoku pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras veicināšanas 

biedrībai “Aleja”, projekts “VAKARA KONCERTS “SAJŪTU PIEZĪMES””; 

6.3. SIA «Novadu Ziņas», projekts “Tukuma gadagrāmata 2026”; 

6.4. biedrībai “FĀZE events”, projekts “Jaunās mūzikas un mākslas festivāls “FĀZE '25”; 

6.5. “Latvijas klasisko automobiļu klubam”, projekts “RETRO JŪRMALA 2025”; 

6.6. Mārcim Zeifertam, projekts “Tukuma novads dzied un dejo fotogrāfijās”; 

6.7. Inesei Ginterei, projekts “Foto grāmata “Jaunpils novada spēka kods””; 

6.8. Sandrai Kosogovai, projekts “Vānes baznīca – laikmetīga un profesionāla kultūrtelpa 

vietējā kopienā”; 

6.9. biedrībai “Atbalsts Pūres pamatskolai”, projekts “Kultūras pasākums Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai – “Caur novadiem mūsu Latvija vijas””; 

6.10. Evijai Ancānei, projekts “Piejūras skaņas”; 

 

7. noraidīt finansējuma piešķiršanu projektiem, kuri neizpilda projekta atbilstības kritērijus 

saskaņā ar Nolikuma 3., 9., 10., 12., 18., 19., 22. punktu un pielikuma “Projekta vērtēšanas veidlapa” 

1. punktu – “Atbilstības kritēriji”: 

7.1. Aijai Neilandei, projekts “Dienas nometne “Lauku dienas” (Nolikuma 9. punkts – 

Konkursa mērķi, 10. punkts – Konkursa prioritātes, 12. punkts – Konkursā var pieteikt kultūrai un 

sabiedrībai nozīmīgus projektus, 22. punkts – Finansējumu, saskaņā ar projektu tāmi, nepiešķir 

(neatbalstāmās izmaksas)); 

7.2. SIA “Naoss”, projekts “Linu Tērpu izstāde – pārdošana – “Rozes Linu tērpos”” 

(Nolikuma 19. punkts – Projekta pamatmērķis nedrīkst būt peļņas gūšana); 

7.3. biedrībai “Tukuma Mākslinieku grupa”, projekts “Tukuma Mākslinieku grupas plenērs” 

(Nolikuma 3. punkts – Konkursā var piedalīties projekti, kuru īstenošana notiek Tukuma novadā 

un/vai kuru rezultāti ir nozīmīgs ieguvums Tukuma novadam, 22. punkts – Finansējumu, saskaņā ar 

projektu tāmi, nepiešķir (neatbalstāmās izmaksas)); 

7.4. Jolantai Krauklei, projekts “Vakars, lai satiktos” (Nolikuma 18. punkts – Projekta 

iesniedzējam ir jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 20 % apmērā no kopējām projekta 

izmaksām, aritmētiskas kļūdas tāmē); 

7.5. SIA “BEYOND UX”, projekts “Ziemassvētku dekorācijas un noformējums RAW 

Fotostudijas telpā tematiskajām Ziemassvētku fotosesijām” (Nolikuma 9. punkts – Konkursa mērķi, 

10. punkts – Konkursa prioritātes, 12. punkts – Konkursā var pieteikt kultūrai un sabiedrībai 

nozīmīgus projektus, 19. punkts – Projekta pamatmērķis nedrīkst būt peļņas gūšana, 22. punkts – 

Finansējumu, saskaņā ar projektu tāmi, nepiešķir (neatbalstāmās izmaksas)); 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

7.6. Klasiskās mūzikas ģildei “Euterpe”, projekts “Franču un beļģu kamermūzikas koncerts 

“POĒMA PAR MĪLESTĪBU UN JŪRU”” (Nolikuma 18. punkts – Projekta iesniedzējam ir 

jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 20 % apmērā no kopējām projekta izmaksām); 

 

8. uzdot Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā Konkursa 

rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un Tukuma novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, 

 

9. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par literatūras nozares projektu konkursa 

2025. gada rezultātiem 

 

Tukuma novada literatūras nozares projektu konkursa (turpmāk – Konkurss) uzdevums ir 

sniegt Tukuma novada pašvaldības finansiālu atbalstu Tukuma novadam nozīmīgiem literatūras 

nozares projektiem. 

2025. gada Konkurss notika no 1. līdz 25. aprīlim un Konkursā saņemti 6 (seši) projektu 

pieteikumi. Kopējā pieejamā summa – 10 000 euro. 

Konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums) 5. punkts noteic, ka Kultūras projektu konkursa 

pieteikumus vērtē komisija 7 cilvēku sastāvā. Komisiju ar rīkojumu apstiprina priekšsēdētāja 

vietnieks sociālās politikas jautājumos vai Pašvaldības izpilddirektors, un 46. punkts noteic, ka pēc 

atbilstības pārbaudes un projektu kvalitātes izvērtējuma komisija nosaka atbalstāmos projektus, 

sarindojot tos pēc iegūto punktu skaita. Pamatojoties uz minēto, komisija projektus sarindoja pēc 

iegūto punktu skaita: 

 

N. 

p. 

k. 

Projekti Pieteicējs Pieprasītais 

finansējums 

euro 

Punkti 

1. “Tukuma novada autoru prozas 

krājuma izdošana” 

SIA “Apgāds 

“ZVAIGZNE ABC” 2760 

39,00 

2. “Baltā vilka zaļais ceļš” Biedrība “Baltā vilka 

takas” 2499 

38,43 

3. Manuskripta “Cērkstes mozaīka” 

sagatavošana un izdošana 

publicēšanai grāmatā 

Ināra Bezmere 

3000 

36,79 

4. “Literāti enkurojas Engurē” Engures senioru biedrība 

“Engures līcis” 1040 

36,71 

5. Literāri muzikālas pastaigas “Kad 

rozes ar kokiem sarunājas” 

Jaunmoku pils 

kultūrvēsturiskā 

kompleksa saglabāšanas 

un kultūras veicināšanas 

biedrība “Aleja” 1652 

36,00 

6. “Grāmatas “Lāsma Gaitniece. 

“Andrejs Lihtenbergs”” izdošana” 

AS “Latvijas Mediji” 

3000 

0,00 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pamatojoties uz Nolikuma 47. punktu, kas paredz, ka komisija iesaka Domei finansiāli 

atbalstīt projektus, kuru pieteikumi vērtēšanā ieguvuši augstāko punktu skaitu, un 48. punktu, kas 

noteic, ka, pamatojoties uz komisijas atzinumu, gala lēmumu par piešķiramā finansējuma apmēru 

katram projektam pieņem Domes deputāti nākamajā Domes sēdē, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu pilnā apjomā: 

1.1. SIA “Apgāds “ZVAIGZNE ABC”, reģ. Nr. 40003154167, projekts “Tukuma novada 

autoru prozas krājuma izdošana”. Piešķirtais finansējuma apjoms 2760,00 euro; 

1.2. biedrībai “Baltā vilka takas”, reģ. Nr. 400082520247, projekts “Baltā vilka zaļais ceļš”. 

Piešķirtais finansējuma apjoms 2499,00 euro; 

1.3. Engures senioru biedrībai “Engures līcis”, reģ. Nr. 40008332933, projekts “Literāti 

enkurojas Engurē”. Piešķirtais finansējuma apjoms 1040,00 euro, 

 

2. atbalstīt finansējuma piešķiršanu daļējā apjomā: 

2.1. Inārai Bezmerei, projekts “Manuskripta “Cērkstes mozaīka” sagatavošana un izdošana 

publicēšanai grāmatā”. Piešķirtais finansējuma apjoms 2950,00 euro (Nolikuma 24.5. apakšpunkts – 

Neattiecināmās izmaksas); 

2.2. Jaunmoku pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras veicināšanas 

biedrībai “Aleja” reģ. Nr. 40008109418, projekts “Literāri muzikālas pastaigas “Kad rozes ar kokiem 

sarunājas””. Piešķirtais finansējuma apjoms 751,00 euro (Pieejamais budžeta atlikums literatūras 

projektiem, pēc augstākus punktus saņēmušo projektu atbalsta), 

 

3. uzdot Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam mēneša laikā no 

lēmuma izdošanas dienas sagatavot līgumus par līdzfinansējuma izmaksu atbilstoši Nolikumam un 

šā lēmuma 1. un 2. punktam, 

 

4. uzdot pašvaldības Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 30. jūnijam 

organizēt 3. punktā minēto līgumu noslēgšanu, 

 

5. piešķirt finansējumu atbalstītajiem projektiem 10 000 euro apmērā no 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem literatūras nozares projektiem, 

 

6. noraidīt finansējuma piešķiršanu projektam, kas neizpilda projekta atbilstības kritērijus 

saskaņā ar Nolikuma 38. punktu un pielikuma “Projekta vērtēšanas veidlapa” 1. punktu – “Atbilstības 

kritēriji”: AS “Latvijas Mediji”, reģ. Nr. 40103027253, projekts “Grāmatas “Lāsma Gaitniece. 

“Andrejs Lihtenbergs”” izdošana” (Nolikuma 38.5. apakšpunkts – pieteikumiem, kas saistīti ar 

izdevējdarbību (izņemot periodiku), jāpievieno manuskripts pilnā apmērā vai tā kopija. Projektu 

komisija iesaka iesniegt Radošo stipendiju konkursā, lai sagatavotu manuskriptu un ar gatavu 

startētu konkursā nākamgad.), 

 

7. uzdot Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā Konkursa 

rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un Tukuma novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, 

 

8. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par finansējumu vasaras nometnes rīkošanai 

Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2025. gada 10. aprīlī saņemts Tukuma novada sadraudzības 

pilsētas Ukrainā, Izjum iesniegums (reģ. Nr. TND/1-25/3079) ar lūgumu uzņemt Izjuma bērnus 

vasaras periodā rehabilitācijas nometnē.  

Iesniegumā minēts, ka kopš vērienīgās Krievijas agresijas sākuma visi Izjum pilsētas un 

reģiona iedzīvotāji, karavīri, brīvprātīgie, izglītības darbinieki, medicīnas darbinieki un, pats 

galvenais, vecāki un radinieki darīja visu iespējamo un neiespējamo, lai glābtu vissvarīgāko – Izjum 

pilsētas bērnus. Krievijas armijas apšaudes rezultātā Ukrainā tika nogalināti simtiem bērnu, un daudzi 

tūkstoši ir ievainoti. Par ukraiņu bērnu veselības stāvokli, izmaiņām bērnības saslimstības struktūrā 

un traumām bez asarām runāt nevar. Daži tika ievainoti un var palikt invalīdi. Lielākā daļa no viņiem 

šobrīd tiek aktīvi rehabilitēti. Bērnību karš pilnībā apgrieza kājām gaisā. Ņemot vērā visas sekas, 

bērni nav pasīvi upuri, kuriem atņemta brīvība un griba. Viņi ir aktīvi sabiedrības locekļi, kuri paši 

veido savas izdzīvošanas un grūtību pārvarēšanas stratēģijas, kas ļauj izaugt un kļūt par pilntiesīgiem 

indivīdiem, neskatoties uz visām traumām. Lai saglabātu šo potenciālu, bērniem jānovērš uzmanība 

no negatīvām domām, jāpavada laiks ar labumu fiziskajai un morālajai veselībai un jāizjūt priecīgi 

brīži. Ir ļoti grūti organizēt rehabilitāciju un atvaļinājumu bērniem ar drošu uzturēšanos kara 

apstākļos. Izjum pašvaldība norāda, ka cenšas darīt visu iespējamo, lai saglabātu Ukrainu, bērnus, 

jauno paaudzi valsts nākotnes attīstībai un labklājībai, tāpēc izsaka lielu lūgumu par Izjuma bērnu 

vasaras brīvlaika un rehabilitācijas organizēšanu. Atbalsts dos mūsu mazajiem patriotiem spēku 

dzīvot un attīstīties tālāk, aizmirst briesmīgos un traģiskos mirkļus, iegūt laimīgas un mierīgas dzīves 

sajūtu.  

Sazinoties ar Izjum pašvaldību, ir noskaidrots, ka tie būtu 16 bērni, vecumā no 8 līdz 

14 gadiem, un divi skolotāji.  

Apzinot nometņu rīkotājus, un vadoties pēc iepriekšējo gadu pieredzes, nolemts šoreiz 

nometni rīkot mierīgos apstākļos, Apšuciema skolā, tikai Izjumas bērniem. Nometnes rīkošanu 

apņēmusies rīkot biedrība “Radošā studija “Dabas Māja””, reģ. Nr. 40008256894. Nometnes 

programmā paredzēts dalībniekus iepazīstināt ar latviešu tradīcijām, rīkojot radošās darbnīcas, un 

iepazīstināt bērnus ar Tukuma novada interesantākajām vietām, piedāvājot ekskursijas (programmas 

projekts un izdevumu tāme pielikumā), nometnes datumus nosakot no 2025. gada 2. līdz 8. augustam. 

Kopējās nometnes izmaksas plānotas 7112,14 euro apmērā. 

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu (reģ. Nr. TND/1-25/3079) un 2023. gada 26. augustā 

noslēgto Sadarbības līgumu ar Izjum, kas paredz paplašināt un nostiprināt draudzīgas attiecības starp 

abu pašvaldību iedzīvotājiem, sabiedriskajām organizācijām un uzņēmumiem, saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 5. pantu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1. apstiprināt pašvaldības finansējuma piešķiršanu vasaras nometnes rīkošanai 2025. gadā 

Izjum pašvaldības skolēniem un diviem skolotājiem 7112,14 euro (septiņi tūkstoši viens simts 

divpadsmit euro 14 centi) apmērā, 

 

2. finansējumu šā lēmuma izpildei piešķirt no budžeta līdzekļiem ”Pašvaldību līdzekļi 

neparedzētiem izdevumiem”. 
 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai 

“Jauniešu klubs “10x10”” projekta “Jaunietis 

grib, var, dara!” īstenošanai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2025. gada 23. aprīlī saņemts biedrības “Jauniešu klubs 

“10x10””, reģ. Nr. 40008005773, juridiskā adrese Stacijas iela 1, Smārde, Smārdes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3129 (turpmāk – biedrība), faktiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, LV-

3101, 2025. gada 22. aprīļa iesniegums (reģ. Nr. TND/1-23/25/3436). Iesniegumā biedrība lūdz 

atbalstu un piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta “Jaunietis grib, var, dara!” (turpmāk – 

projekts) īstenošanai. 

Projekta pieteikums iesniegts biedrības “Partnerība laukiem un jūrai” atklātu projektu 

iesniegumu pieņemšanas Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) 

5. kārtā, 4. rīcībā “Sabiedrisko aktivitāšu un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas Tukumā”. Projektu 

iesniegumu pieņemšanas termiņš no 2025. gada 29. marta līdz 29. aprīlim. Projekta īstenošana 

plānota viena gada laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu (12 mēneši). 

Projekta mērķis ir radīt jauniešiem iedvesmojošu un tehniski nodrošinātu vidi, kas veicina 

radošumu, iniciatīvu īstenošanu un savstarpēju sadarbību. Projekts paredz jauniešu telpas sakārtošanu 

un aprīkošanu ar nepieciešamo tehniku, lai idejas varētu tikt īstenotas efektīvi un ar pozitīvu ietekmi 

uz jauniešiem un kopienu. 

Lielākoties, jauniešu iniciatīvas ietver masu un/vai kultūras pasākumu organizēšanu. Šim 

nolūkam projekta ietvaros ir plānots iegādāties audio tehniku, gaismas tehniku, audiovizuālos 

risinājumus, projektoru un piepūšamo ekrānu. Jauniešu telpas labiekārtošanai Talsu ielā 20, Tukumā, 

ideju un iniciatīvu veicināšanai un labbūtības veicināšanai plānots iegādāties kafijas automātu, 

ledusskapi, sēžammaisus un basketbola grozu lietošanai pagalmā, brīvā laika pavadīšanai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 19 500,00 euro (deviņpadsmit tūkstoši pieci simti euro). ELFLA 

finansējums ir 16 575 euro (sešpadsmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit pieci euro) un biedrības 

līdzfinansējums ir 292,50 euro (divi simti deviņdesmit divi euro, 50 centi). Biedrība lūdz pašvaldības 

līdzfinansējumu 2 632,50 euro (divi tūkstoši seši simti trīsdesmit divi euro, 50 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta 

noteikumu Nr. 10 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai” IV. sadaļas 8.4. un 8.6. apakšpunktu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. projekta atbalsta gadījumā piešķirt biedrībai “Jauniešu klubs “10x10””, reģistrācijas 

Nr. 40008005773, projekta īstenošanai pašvaldības līdzfinansējumu 2 632,50 euro (divi tūkstoši seši 

simti trīsdesmit divi euro, 50 centi) apmērā, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

2. līdzfinansējumu nodrošināt no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Līdzfinansējums biedrību, nodibinājumu, vietējo iniciatīvu grupu, reliģisko 

organizāciju projektiem, kurus īsteno par piesaistītiem līdzekļiem no projektu konkursiem” (TND65). 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta 

klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2025. gada 25. aprīlī saņemts biedrības “Sporta klubs Pūre”, 

reģ. Nr. 40008049373, juridiskā adrese “Vārpas”, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124, 

2025. gada 25. aprīļa iesniegums (reģ. Nr. TND/1-23/25/3600). Iesniegumā biedrība lūdz atbalstu un 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta “Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres ciema centrā” 

(turpmāk – projekts) īstenošanai. 

Projekta pieteikums iesniegts biedrībai “Kandavas Partnerība” Eiropas Lauksaimniecības 

Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” rīcībā R4 “Teritorijas sakārtošana”. Projektu 

iesniegšanas termiņš bija no 2024. gada 2. aprīļa līdz 2024. gada 2. maijam. Projekta īstenošana 

plānota divu gadu laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. Iesniegums projekta atbalstam tiek pieprasīts atkārtoti. Tukuma novada dome 

2024. gada 25. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/230 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres ciema centrā” 

īstenošanai” (prot. Nr. 5, 48. §), ar kuru tika nolemts projekta “Futbola laukuma rekonstrukcija Pūres 

ciema centrā” apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzfinansējumu biedrībai “Sporta klubs Pūre”, to 

nodrošinot no Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Līdzfinansējums biedrību, nodibinājumu, vietējo iniciatīvu grupu, reliģisko organizāciju projektiem, 

kurus īsteno par piesaistītiem līdzekļiem no projektu konkursiem”.  

2025. gada 17. aprīlī biedrība “Sporta klubs Pūre” saņēma apstiprinājumu no Lauku atbalsta 

dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes par to, ka ir izskatīti un apstiprināti 

biedrības “Sporta klubs Pūre” iesniegtie dokumenti un Būvniecības informācijas sistēmā esošie 

būvniecības dokumenti projektam Nr. 24-08-CL10-C0LA19.2202-000006 “Futbola laukuma 

rekonstrukcija Pūres ciema centrā”. 

Projekta mērķis ir labiekārtot esošo Pūres ciema futbola laukumu, radot pilnvērtīgus apstākļus 

futbolistu treniņiem un spēlēm. Futbola laukums būtu ieguvums gan sportistiem, gan arī visiem 

apkārtnes iedzīvotājiem, tas palielinās reģiona pievilcību un uzlabos brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

Projekta ievaros plānota Pūres ciema futbola laukuma rekonstrukcija Abavas ielā 1, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, veicot futbola laukuma pamatnes izbūvi pēc Latvijas Futbola 

Federācijas “Futbola laukumu ar mākslīgo segumu (64 m x 43 m) izbūves rekomendācijas”, atbilstoši 

8:8 stadionu kategorijai, kas nākotnē sniegtu iespēju saņemt Latvijas Futbola Federācijas atbalstu. 

Mākslīgais laukums ļaus futbolistiem daudz veiksmīgāk trenēties, gatavojoties āra futbola sezonai, jo 

šāds segums ļauj trenēties visu gadu neatkarīgi no laika apstākļiem.  

Projekta kopējās izmaksas ir 54 124,64 euro (piecdesmit četri tūkstoši viens simts divdesmit 

četri euro, 64 centi). ELFLA finansējums ir 32 000,00 euro (trīsdesmit divi tūkstoši euro) un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

biedrības līdzfinansējums ir 6 124,64 euro (seši tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 64 centi). 

Biedrība lūdz pašvaldības līdzfinansējumu 16 000,00 euro (sešpadsmit tūkstoši euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta 

noteikumu Nr. 10 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai” IV. sadaļas 8.2., 8.3. un 8.4. apakšpunktu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. piešķirt biedrībai “Sporta klubs Pūre”, reģistrācijas Nr. 40008049373, projekta  “Futbola 

laukuma rekonstrukcija Pūres ciema centrā” īstenošanai pašvaldības līdzfinansējumu 16 000,00 euro 

(sešpadsmit tūkstoši euro) apmērā, 

 

2. līdzfinansējumu 11 909,30 euro (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņi euro, 30 centi) 

apmērā nodrošināt no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Līdzfinansējums biedrību, nodibinājumu, vietējo iniciatīvu grupu, reliģisko organizāciju projektiem, 

kurus īsteno par piesaistītiem līdzekļiem no projektu konkursiem” (TND65), un 4 090,70 euro (četri 

tūkstoši deviņdesmit euro, 70 centi) apmērā nodrošināt no Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

budžeta, 

 

3. atcelt Tukuma novada domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/230 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs Pūre” projekta “Futbola laukuma rekonstrukcija 

Pūres ciema centrā” īstenošanai” (prot. Nr. 5, 48. §). 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai 

“Tukuma Literātu apvienība” projekta “Sirds 

uz perona” īstenošanai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2025. gada 29. aprīlī saņemts biedrības “Tukuma Literātu 

apvienība”, reģ. Nr. 40008185229, juridiskā adrese: Tidaholmas iela 3, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101, 2025. gada 29. aprīļa iesniegums (reģ. Nr. TND/1-23/25/3715). Iesniegumā biedrība lūdz 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projekta “Sirds uz perona” (turpmāk – projekts) īstenošanai. 

Projekts iesniegts Valsts Kultūrkapitāla fonda 2. projektu konkursā. Projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš līdz 2025. gada 25. aprīlim. Projekta īstenošana plānota no 2025. gada 1. jūnija 

līdz 2025. gada 30. septembrim. 

Projekta mērķis ir nepārtraukt “Sirds uz perona” (SUP) tradīciju, popularizējot Latvijas 

Dzejas dienas un Tukumu kā šīs tradīcijas iedibinātāju un uzturētāju; veicināt kultūras apmaiņu un 

sadarbību starp Tukumu, Latvijas novadiem un ārvalstīm; veicināt dažādu kultūras jomu sadarbību; 

veidot mūsdienīgu, atvērtu kultūrvidi; veicināt lokālpatriotismu, piederības sajūtu, Dzimtenes 

mīlestību, mieru pasaulē; veidot šo akciju iekļaujošu, pirmo reizi 15 gados tiešraidei piesaistot 

surdotulkus. 

SUP ir demokrātisks, mājīgs un vienojošs pasākums. Dalībnieki visā pasaulē vienlaikus uz 

peroniem, stacijās, autoostās, autobusa pieturās, ostās un lidostās lasa dzeju cits citam un tiešraides 

brīdī – visai pasaulei. Ceļu tīklojums visus vieno fiziski un emocionāli sajūtamā kopībā. 2025. gada 

tēma – “Atzīšanās”. Sācies kā neliels interesentu pasākums 2011. gadā, SUP skaitliski kļuvis par 

visapmeklētāko Dzejas dienu pasākumu, katru gadu sasniedzot ap 2000 dalībnieku klātienē un 

tiešraides skatījumos. Tomēr katrā atsevišķā vietā notikums ir gandrīz ģimenisks – līdz 50 cilvēku. 

Akcijai vienmēr ir lieliska publicitāte. Šogad tiešraide plānota no dzelzceļa tilta Tukumā, ko lietus 

dēļ neizdevās realizēt 2024. gadā. Tiešraidi vadīs Edgars Raginskis (vadīja jau 2023. gadā Smārdē), 

muzicēs dziesminieks Goran Gora. Piedalīsies ap 40 organizētu vietu Latvijā un citur pasaulē, 20-25 

no tām translēs tiešraidē internetā un TV Jūrmala vai kādā citā translācijas vietnē ar lielākiem 

reitingiem. Pašvaldības līdzfinansējums nepieciešams pasākuma organizatorisko izmaksu segšanai – 

mākslinieks – maketētājs, fotogrāfs, mūziķi, promo video, surdotulki, tiešraides grupa u.c. 

Projekta kopējās izmaksas ir 7 712,00 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti divpadsmit euro). 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums ir 3 515,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti piecpadsmit euro) 

un biedrības līdzfinansējums ir 380,00 euro (trīs simti astoņdesmit euro). Biedrība lūdz pašvaldības 

līdzfinansējumu 3 817,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti septiņpadsmit euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta 

noteikumu Nr. 10 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai” IV. sadaļas 8.4., 8.9. apakšpunktu un 13. punktu, Tukuma novada 

dome nolemj: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1. piešķirt biedrībai “Tukuma Literātu apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008185229, projekta 

atbalsta gadījumā projekta “Sirds uz perona” īstenošanai pašvaldības līdzfinansējumu 1 757,50 euro 

(viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit septiņi euro, 50 centi) apmērā, 

 

2. līdzfinansējumu nodrošināt no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Līdzfinansējums biedrību, nodibinājumu, vietējo iniciatīvu grupu, reliģisko 

organizāciju projektiem, kurus īsteno par piesaistītiem līdzekļiem no projektu konkursiem” (TND65). 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, 

atjaunošanas un izmantošanas koncepcijas 

apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” ietvaros 

saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma 

saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” īstenošanas noteikumi””, tiek gatavots projekta 

iesniegums “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā” (turpmāk – projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts veikt būvdarbus Durbes muižas kalpu mājas atjaunošanas 

pabeigšanai un tai piegulošās teritorijas iekārtošanai, izveidot jaunus ar kultūras mantojumu saistītus 

kultūras pakalpojumus. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 10. jūnijs. Durbes 

muižas kalpu māja ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, kas valsts kultūras pieminekļu sarakstā 

reģistrēts ar Nr. 6847. Projekta iesniegumam nepieciešams pievienot apstiprinātu kultūras pieminekļa 

saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepciju. Tukuma muzejs ir izstrādājis valsts nozīmes 

kultūras pieminekļa Nr. 6847 saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepciju “Durbes 

muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas koncepcija”. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 

19. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas 

koncepciju (pievienota), 

2. paziņojumu par Durbes muižas kalpu mājas saglabāšanas, atjaunošanas un izmantošanas 

koncepcijas apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 
 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības 

un attīstības stratēģijas 2025.–2030. gadam 

apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” ietvaros 

saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma 

saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” īstenošanas noteikumi””, tiek gatavots projekta 

iesniegums “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā” (turpmāk – projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts veikt būvdarbus Durbes muižas kalpu mājas atjaunošanas 

pabeigšanai un tai pieguļošās teritorijas iekārtošanai, izveidot jaunus ar kultūras mantojumu saistītus 

kultūras pakalpojumus. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 10. jūnijs. Durbes 

muižas kalpu māja ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, kas valsts kultūras pieminekļu sarakstā 

reģistrēts ar Nr. 6847. Projekta iesniegumam nepieciešams pievienot apstiprinātu atbalstāmā objekta 

darbības stratēģiju. Tukuma muzejs ir izstrādājis valsts nozīmes kultūras pieminekļa Nr. 6847 

darbības stratēģiju “Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģija 2025.–

2030. gadam”. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. Saskaņā ar Muzeju likuma 9. panta pirmās daļas 6. punktu izstrādāta muzeja darbības un 

attīstības stratēģija ir priekšnoteikums muzeja akreditācijai. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 9. panta pirmās daļas 6. punktu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģiju 2025.–

2030. gadam (pievienota), 

2. paziņojumu par Tukuma muzeja Durbes pils kompleksa darbības un attīstības stratēģijas 

2025.–2030. gadam apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv . 
 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atbalstu projektam “Durbes muižas kalpu 

mājas atjaunošana Tukumā” 

 

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” ietvaros 

saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.6. pasākuma “Kultūras mantojuma 

saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība” īstenošanas noteikumi””, tiek gatavots projekta 

iesniegums “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā” (turpmāk – projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts veikt būvdarbus Durbes muižas kalpu mājas atjaunošanas 

pabeigšanai un tai pieguļošās teritorijas iekārtošanai, izveidot jaunus ar kultūras mantojumu saistītus 

kultūras pakalpojumus. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 10. jūnijs. Durbes 

muižas kalpu māja ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, kas valsts kultūras pieminekļu sarakstā 

reģistrēts ar Nr. 6847. 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) maksimālā finansējuma likme nepārsniedz 

85 procentus no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Finansējuma saņēmējam avansu var 

piešķirt līdz 50 procentiem no projektam piešķirtā ERAF finansējuma, ievērojot, ka avansu var 

izmaksāt vairākos maksājumos un avansa un starpposma maksājumu kopsumma nepārsniedz 

90 procentus no projektam piešķirtā ERAF finansējuma apmēra. Kopējās attiecināmās projekta 

izmaksas plānotas 2 175 000,00 euro (divi miljoni viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši euro), no 

kurām ERAF finansējums 85 % – 1 848 750,00 euro (viens miljons astoņi simti četrdesmit astoņi 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 15 % – 

326 250,00 euro (trīs simti divdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro). Plānotais projekta 

realizēšanas termiņš ir līdz 2029. gada decembrim. Investīciju projekts atbilst Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna Rīcības virziena RV2 

“Kultūra un kultūrvide” uzdevumam U 2.1/34 “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā”. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu pašvaldības autonomā funkcija 

ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 

19. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

1. atbalstīt Tukuma novada pašvaldības dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta 

iesniegumu “Durbes muižas kalpu mājas atjaunošana Tukumā”, 
 

2. projekta atbalsta gadījumā paredzēt pašvaldības finansējumu projekta attiecināmo izmaksu 

segšanai 326 250,00 euro (trīs simti divdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro) apmērā 

attiecīgā gada budžetā vai izmantojot aizdevumu no Valsts kases. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai 

 

 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 9. aprīlī izsludināja atklātu konkursu “Pūres 

pamatskolas ēkas vienkāršota pārbūve” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/57). Iepirkumā 

piedāvājumus iesniedza divi pretendenti, no kuriem par saimnieciski izdevīgāko atzīts 

SIA “AB BŪVNIECĪBA”, reģ. Nr. 41203031752, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 215 217,98 

EUR (t. sk. 21 % PVN). 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 12. martā izsludināja atklātu konkursu 

“Būvuzraudzība objektā: “Pūres pamatskolas ēkas vienkāršota pārbūve”” (iepirkuma identifikācijas 

Nr. TNP 2025/60). Iepirkumā piedāvājumus iesniedza divi pretendenti, no kuriem par saimnieciski 

izdevīgāko atzīts SIA “Marčuks”, reģ. Nr. 42403037066, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 

6708,24 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 5. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas 

īstenošanai, kā arī skolu tīkla sakārtošanai, ievērojot šādus nosacījumus: a) pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā, izņemot jaunas izglītības iestādes būvniecībai; b) pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar 

aizņēmuma izmaksu; c) ir sniegts Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs atzinums par projekta 

atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem; d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā 

līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada izglītības iestādes investīciju projekta “Pūres pamatskolas 

ēkas pārbūve” īstenošana. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Izglītība” uzdevumam Nr. U.1.1/53 “Pūres pamatskolas 

ēkas pārbūve”. 

Būvdarbu un būvuzraudzības kopējās izmaksas ir 221 926,22 EUR (t. sk. 21 % PVN). Valsts 

kases aizņēmuma summa ir 90 % no kopējām izmaksām, tas ir, 199 733,60 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 10 % – 22 192,62 EUR 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pozīcija 
Izmaksas 2025. gadā 

EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi                                    215 217,98  

Būvuzraudzība                                        6 708,24  

Kopā                                    221 926,22  

Nepieciešamais aizņēmums                                    199 733,60  

Pašvaldības līdzfinansējums                                      22 192,62  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

5. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, 2025. gada izglītības iestādes investīciju projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” 

īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada attīstības 

programma 2022.–2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību 

un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, izpildei, Tukumam novada dome nolemj: 

 

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra 

noteikumu Nr. 879. 2. pielikumu “Informācija par investīciju projektu ilgtspējīgas pamatizglītības un 

vidējās izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanai, kā arī vispārējās izglītības iestāžu tīkla 

sakārtošanai” Izglītības un zinātnes ministrijas atzinuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 199 733,60 EUR (viens simts deviņdesmit deviņi 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro, 60 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada procentu 

likmi projekta “Pūres pamatskolas ēkas pārbūve” īstenošanai, nosakot: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā; 

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. nodrošināt līdzfinansējumu 22 192,62 EUR (divdesmit divi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit divi euro, 62 centi) apmērā no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

 

5. uzdot Finanšu nodaļai iekļaut investīciju projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu 

pašvaldības kredītsaistībās. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Brīvības 

laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

2024. gada 16. septembrī parakstīja vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/008 “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā” īstenošanu saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”. Projekta sasniedzamo rādītāju īstenošanas termiņš ir 

2026. gada 31. decembris. 

Projekta mērķis ir veikt Brīvības laukuma pārbūvi Tukuma pilsētā, saglabājot laukuma 

pilsētvides nozīmi kā galvenajam pilsētas laukumam ar daudzfunkcionālu nozīmi. 

Projekta īstenošanas rezultātā tiks atjaunots Brīvības laukuma segums, izveidotas un 

labiekārtotas dažādas funkcionālās zonas – laukums, skvērs, rotaļu laukums u.c., izbūvēta 

atbalstsiena, laukums tiks papildināts ar mūsdienīgu strūklaku, kas veidota uz laukuma ieseguma. 

Projekta ietvaros tiks izbūvēti jauni ūdensvada, lietus kanalizācijas, siltumapgādes, apgaismojuma un 

videonovērošanas tīkli, izbūvētas jaunas autostāvvietas un velosipēdu novietnes, uzstādīts dzeramā 

ūdens brīvkrāns, izvietoti soliņi, atkritumu urnas un citas mazās arhitektūras formas un 

labiekārtojuma elementi. 

Pašvaldība 2025. gada 26. janvārī izsludināja atklātu konkursu “Brīvības laukuma un tam 

piegulošās teritorijas labiekārtojuma un inženiertīklu pārbūve, Tukumā” (iepirkuma identifikācijas 

Nr. TNP 2024/116/KF). Iepirkumā piedāvājumus iesniedza seši pretendenti, no kuriem par 

saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “AMATNIEKS”, reģ. Nr. 49203000191, piedāvājums ar 

piedāvāto līgumcenu 2 595 209,31 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 21. martā izsludināja atklātu konkursu “Būvuzraudzība objektā: 

“Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma un inženiertīklu pārbūve, Tukumā”” 

(iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/21). Iepirkumā piedāvājumus iesniedza septiņi pretendenti, 

no kuriem par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA “2BIG”, reģ. Nr. 40203273284, piedāvājums ar 

piedāvāto līgumcenu 14 399,00 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

Pašvaldība, pamatojoties uz pašvaldības rīkotā atklāta konkursa “Būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība siltumtrases pārbūvei un jaunu posmu izbūvei Tukumā” (iepirkuma identifikācijas 

Nr. TNP 2024/6) rezultātu, 2024. gada 17. aprīlī noslēdza līgumu Nr. TND/2-58.5/24/215 ar SIA 

“STRASA KONSULTANTI”, reģ. Nr. 40003226022, par būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrādi un autoruzraudzību siltumtrases pārbūvei un jaunu posmu izbūvei Tukumā. Saskaņā ar 

Līguma 1.4.2. apakšpunktu līguma summa par autoruzraudzību ir 1815,00 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saskaņā ar būvprojekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma 

pārbūve, Tukums” (turpmāk – Būvprojekts) izstrādātāja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MARK 

ARHITEKTI”, reģ. Nr. 40103263364, 2025. gada 25. aprīlī iesniegto finanšu piedāvājumu 

Nr. 408_1_16.04.2025 Būvprojekta autoruzraudzības izmaksas ir 27 422,21 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

 

Projekta kopējās izmaksas ir 2 638 845,51 EUR (t. sk. 21 % PVN). ES fondu projekta 

attiecināmās izmaksas ir 1 644 337,62 EUR, no kurām Eiropas Savienības fondu finansējums ir 

800 000,00 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 844 337,62 EUR. Ārpus projekta izmaksas sastāda 

994 507,89 EUR. 

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var saņemt aizņēmumu Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā 

skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 

līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 

kopsummu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ne vairāk kā 

četriem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, tajā skaitā uzsāktu projektu turpināšanai, 

pabeigšanai, ievērojot šādus nosacījumus: b) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot 

ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 

procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, c) pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar 

aizņēmuma izmaksu, d) pašvaldība 2025. gadā neapgūto aizņēmuma daļu nodrošina no pašvaldības 

2026. gada budžeta līdzekļiem. Aizņēmums piešķirams ar izmaksu 2025. un 2026. gadā, 

e) aizņēmumu neattiecina uz pašvaldības budžeta līdzfinansējuma daļas nodrošināšanu šā panta 

pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8. un 9. punktā minētajos investīciju projektos, f) ir sniegts domes lēmums, 

kas apliecina attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

 

Pozīcija 

Izmaksas 2025.g. 

EUR (t.sk. 21 % 

PVN) 

Izmaksas 2026.g. 

EUR (t.sk. 21 % 

PVN) 

Kopējās 

izmaksas 

EUR (t.sk. 21 % 

PVN) 

Būvdarbi 648 802.33  1 946 406.98  2 595 209.31  

Būvuzraudzība 3 599.75  10 799.25  14 399.00  

Autoruzraudzība 7 309.30  21 927.90  29 237.21  

Kopā 659 711.38  1 979 134.13  2 638 845.51  

ES fondu (ERAF) projekta avansa maksājums 50% -  400 000.00  400 000.00  

Aizņēmums ES fondu (ERAF)   

projektu attiecināmajām izmaksām 
100 000.00  1 44 337.62  1 244 337.62  

Aizņēmums prioritārajam investīciju projektam 503 740.24  391 316.86 895 057.10  

Pašvaldības līdzfinansējums prioritārajam projektam 55 971.14  43 479.65 99 450.79  

 

Aizņēmuma mērķis ir investīciju projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošana. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam Nr. U.7.2/37 “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve 

Tukumā” un nodrošina pašvaldības autonomās funkcijas: 1)organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 2)gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. un 

10. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, investīciju projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas labiekārtojuma 

pārbūve Tukumā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma 

novada attīstības programma 2022.–2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, Tukumam novada dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē Eiropas Savienības fondu līdzfinansētā projekta 

īstenošanai, nepārsniedzot projekta attiecināmo izmaksu kopsummu, tas ir, 1 244 337,62 EUR (viens 

miljons divi simti četrdesmit četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit septiņi euro, 62 centi) apmērā, ar Valsts 

kases noteikto aizņēmuma gada procentu likmi projekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās 

teritorijas labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai, nosakot: 

1.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro) apmērā un 

2026. gadā 1 144 337,62 EUR (viens miljons viens simts četrdesmit četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit 

septiņi euro, 62 centi) apmērā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē pašvaldības prioritārā investīciju projekta 

īstenošanai 994 507,89 EUR (deviņi simti deviņdesmit četri tūkstoši pieci simti septiņi euro, 89 centi) 

apmērā, ar Valsts kases noteikto aizņēmuma gada procentu likmi projekta “Brīvības laukuma un tam 

piegulošās teritorijas labiekārtojuma pārbūve Tukumā” īstenošanai, nosakot: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā 503 740,24 EUR (pieci simti trīs tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit euro, 24 centi) apmērā un 2026. gadā 391 316,86 EUR (trīs simti deviņdesmit viens 

tūkstotis trīs simti sešpadsmit euro, 86 centi) apmērā; 

2.2. nodrošināt līdzfinansējumu 55 971,14 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit viens euro, 14 centi) apmērā no Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem un 43 479,65 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi 

euro, 65 centi) apmērā no Tukuma novada pašvaldības 2026. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem, 

2.3. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, 

 

4. uzdot Finanšu nodaļai iekļaut investīciju projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu 

pašvaldības kredītsaistībās. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona seguma 

maiņa un žoga atjaunošana” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 29. aprīlī izsludināja atklātu konkursu “Tukuma Raiņa 

Valsts ģimnāzijas stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana”, iepirkuma identifikācijas 

Nr. TNP/2025/53, ( turpmāk – Iepirkums).  

Iepirkuma 1.daļā “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona futbola laukuma seguma maiņa” 

pieteicās 3 (trīs) pretendenti, no kuriem saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums bija SIA 

“European Sport Installations”, reģ. Nr. 41203029777, ar piedāvāto līgumcenu 51 177,01 EUR (t.sk. 

21 % PVN). 

Iepirkuma 2.daļā “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona skrejceļa seguma maiņa” pieteicās 

3 (trīs) pretendenti, no kuriem saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums bija SIA “European Sport 

Installations”, reģ. Nr. 41203029777, ar piedāvāto līgumcenu 88 151,79 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Iepirkuma 3.daļā “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas žoga posma atjaunošana” pieteicās 4 (četri) 

pretendenti, no kuriem saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums bija SIA “European Sport 

Installations”, reģ. Nr. 41203029777, ar piedāvāto līgumcenu 29 291,28 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas izsludinātajā cenu aptaujā par būvuzraudzības veikšanu 

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona seguma maiņai un žoga atjaunošanai pieteicās 2 (divi ) 

pretendenti, no kuriem zemākās cenas piedāvājums bija  SIA “IV2”, reģ. Nr. 40203336876, ar 

piedāvāto līgumcenu 2 268,75 EUR (t. sk. 21 % PVN). 

Projektā “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana” 

plānots veikt ģimnāzijas stadiona futbola laukuma un skrejceļu seguma maiņu un žoga posma 

atjaunošanu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 5. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas īstenošanai, 

kā arī skolu tīkla sakārtošanai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, izņemot jaunas izglītības iestādes būvniecībai, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību 

apstiprinātajiem vērtēšanas kritērijiem, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim; 

 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana” īstenošana. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://company.lursoft.lv/lv/european-sport-installations/41203029777
https://company.lursoft.lv/lv/european-sport-installations/41203029777
https://company.lursoft.lv/lv/european-sport-installations/41203029777


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Izglītība” uzdevumam U.1.1./54 Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas stadiona seguma maiņa un žoga atjaunošana”. 

Visu būvdarbu un būvuzraudzības kopējā summa ir 170 888,83 (t. sk. 21 % PVN). Valsts Kases 

aizņēmuma summa ir 90 % no kopējām izmaksām, tas ir, 153 799,95 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 10 % – 17 088,88 EUR. 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

5. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma 

saņemšanai” 2. pielikumu, Tukumam novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Izglītības ministrijai Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 2. pielikumu atzinuma 

izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem izglītības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 153 799,95  EUR (viens simts 

piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti deviņdesmit deviņi euro, 95 centi) ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas stadiona seguma maiņa un žoga 

atjaunošana” īstenošanai, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 (piecpadsmit) gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums 17 088,88 EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņdesmit astoņi 

euro, 88 centi) tiks nodrošināts no Attīstības nodaļas 2025. gada pamatbudžeta pozīcijas TNDPR10, 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
  

Pozīcija 
Izmaksas, EUR  

(t. sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi futbola laukuma seguma maiņai 51 177,01 

Būvdarbi skrejceļa seguma maiņai 88 151,79 

Būvdarbi žoga posma atjaunošanai 29 291,28 

Būvuzraudzība 2 268,75 

Kopā  170 888,83 

Pašvaldības līdzfinansējums  17 088,88 

Nepieciešamais aizņēmums 153 799,95 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projekta “Sākumskolas ēkas 

vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, 

Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), 2025. gada 25. martā izsludināja atklātu 

konkursu “Sākumskolas ēkas vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2025/39). Būvdarbu iepirkumā pieteikumus 

iesnieguši 9 (deviņi) pretendenti, no kuriem par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu atzīts 

SIA “TREST BŪVE”, reģ. Nr. 40203274646, iesniegtais ar piedāvāto līgumcenu 455 125,32 EUR 

(t.sk. 21 % PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 3. aprīlī veica cenu aptauju “Būvuzraudzības veikšana Vānes 

sākumskolas ēkas vienkāršotās pārbūves un lietošanas veida maiņas būvdarbiem Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā” (iepirkuma numurs: KON-2025/04-EOFFF7; Iepirkumi.lv 

ID Nr. 4860451). Būvuzraudzības iepirkumā pieteicās 4 (četri) pretendenti, no kuriem cenu aptaujas 

noteikumiem atbilda un par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu atzīts SIA “Geo Consultants”, 

reģ. Nr. 40003340949, iesniegtais ar piedāvāto līgumcenu 7 538,30 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Autoruzraudzības izmaksas par kopējo darbu apjomu ir ietvertas 2024. gada 9. augusta līgumā 

Nr. TND/2-58.5/24/407, kas noslēgts ar SIA “AMB Design”, reģ. Nr. 40203113369. 

Autoruzraudzības izmaksas būvdarbiem ir 2 662,00 EUR (t.sk. 21 % PVN). 

Projekta ietvaros plānota Vānes sākumskolas ēkas “Prātnieki” (kad. apz. Nr. 90880010264), 

Vāne, Vānes pagasts, Tukuma novadā, pārbūve un lietošanas veida maiņa, paredzot telpas 

pirmsskolas izglītības iestādei, pagastu pārvaldes, sociālā dienesta u.c. administratīvajām funkcijām. 

Būvdarbi, lietošanas veida maiņa, vides pieejamības nodrošināšana, inženiertīklu un telpu pārbūve 

plānota ēkas 1. stāva platības darba robežās 692,6 m2 un 2. stāva platības darba robežās 30,4 m2. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecības vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanas investīciju 

projektiem, mazinot bērnu rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs, un pirmsskolas izglītības 

iestāžu infrastruktūras investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: a) pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu 

pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem 

vērtēšanas kritērijiem,, d) aizņēmuma pieprasījums pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

investīciju projektam iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Aizņēmuma mērķis ir 2025. gada pašvaldības izglītības iestādes investīciju projekta 

“Sākumskolas ēkas vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā” īstenošana. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam rīcības 

un investīciju plāna rīcības virzienam RV1 “Izglītība” uzdevumam Nr. U.1.1/52 “Sākumskolas ēkas 

vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā”. 

Būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 465 325,62 EUR (t.sk. 

21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 90 % no kopējām izmaksām, tas ir, 418 793,06 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums ir 10 % – 46 532,56 EUR. 
 

Pozīcija Izmaksas, EUR (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 455 125,32 

Būvuzraudzība 7 538,30 

Autoruzraudzība 2 662,00 

Kopā 465 325,62 

Nepieciešamais aizņēmums 418 793,06 

Pašvaldības līdzfinansējums  46 532,56 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 

4. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma 

saņemšanai”, 2025. gada pašvaldības investīciju projekta “Sākumskolas ēkas vienkāršotā pārbūve un 

lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Tukuma novada attīstības programma 2022.–2028. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas, gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, izpildei, Tukuma novada dome nolemj:  
 

1. Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra 

noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju 

projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 1. pielikumu “Informācija par investīciju projektu jaunas 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai, esošas ēkas paplašināšanai pirmsskolas izglītības iestādes 

vajadzībām vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai” Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijā atzinuma izsniegšanai par pašvaldības iesniegtā pirmsskolas izglītības 

iestāžu infrastruktūras investīciju projekta aizņēmuma saņemšanai,  

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 418 793,06 EUR (četri simti 

astoņpadsmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs euro, 06 centi) ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada procentu likmi projekta “Sākumskolas ēkas vienkāršotā pārbūve un lietošanas veida 

maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai, nosakot: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā 418 793,06 EUR apmērā; 

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

 

3. līdzfinansējumu 46 532,56 EUR apmērā segt no pašvaldības 2025. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem (TNDPR45), 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta,  

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas 

tīklu pārbūve” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu konkursu “Ceļu 

būvdarbi Tukuma novadā, pirmā daļa” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP/2025/34). Būvdarbu 

iepirkuma 2. daļā “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas tīklu 

pārbūve” piedāvājumus iesnieguši 5 (pieci) pretendenti. Par atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu 

un saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts SIA “Ceļu būvnieks”, reģ. Nr. 40003916711, 

piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 257 599,27 euro bez PVN. Summa ar PVN ir 311 695,12 euro. 

Būvuzraudzību veiks SIA “IV 2”, reģ. Nr. 40203336876, par kopējo summu ar PVN 

5130,40 euro un autoruzraudzību veiks SIA “ACB Projekts”, reģ. Nr. 40103615372, par kopējo 

summu ar PVN 1149,50 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitātes, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam U.7.2/77 “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā, t.sk. ūdens, kanalizācijas 

tīklu pārbūve”. Būvprojektā paredzēta Raudas ielas pārbūve (~326 m), ūdens un kanalizācijas tīklu 

pārbūve.  

Būvdarbu paredzamā summa ir 311 695,12 euro (t.sk. 21 % PVN). Valsts Kases aizņēmuma 

summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 270 278,77 euro, pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % 

47 696,25 euro.  

 

Pozīcija Izmaksas, euro (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 311 695,12 

Būvuzraudzība 5130,40  

Autoruzraudzība 1149,50 

Kopā 317 975,02 

Nepieciešamais aizņēmums 270 278,77 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pašvaldības līdzfinansējums 47 696,25 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, Tukumam novada 

dome nolemj:  

 

1. uzdot Komunālajai nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par 

investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 270 278,77 euro ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā, t.sk. ūdens, 

kanalizācijas tīklu pārbūve” īstenošanai un noteikt: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 47 696,25 euro tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžeta 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND120 “Raudas ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā, t.sk. ūdens, 

kanalizācijas tīklu pārbūve”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, 

Tukuma novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 17. februārī izsludināja atklātu konkursu “Ceļu 

būvdarbi Tukuma novadā, pirmā daļa” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP/2025/34). Būvdarbu 

iepirkuma 3. daļā “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” pieteicās 5 (pieci) pretendenti. 

Par atklātā konkursa noteikumiem atbilstošu un saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu atzīts 

SIA “Ceļu būvnieks”, reģ. Nr. 40003916711, piedāvājums ar piedāvāto līgumcenu 173 125,27 euro 

bez PVN. Summa ar PVN ir 209 481,58 euro. 

Būvuzraudzību veiks SIA “IV 2”, reģ. Nr. 40203336876, par kopējo summu ar PVN 

3920,40 euro un autoruzraudzību veiks SIA “ACB Projekts”, reģ. Nr. 40103615372, par kopējo 

summu ar PVN 1270,50 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitātes, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam U.7.2/76 “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā”. Būvprojektā paredzēta 

Partizānu ielas pārbūve (~1596 m) uz ielu ar asfaltbetona segumu. 

Būvdarbu paredzamā summa ir 214 672,48 euro (t.sk. 21 % PVN). Valsts Kases aizņēmuma 

summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 182 471,61 euro, pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % 

32 200,87 euro. 

 

Pozīcija Izmaksas, euro (t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi 209 481,58 

Būvuzraudzība 3920,40 

Autoruzraudzība 1270,50 

Kopā 214 672,48 

Nepieciešamais aizņēmums 182 471,61 

Pašvaldības līdzfinansējums 32 200,87 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 7. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Ministru 

kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 

tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”, Tukumam novada 

dome nolemj: 

 

1. uzdot Komunālajai nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai” 3. pielikumu “Informācija par 

investīciju projektu pašvaldību ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 182 471,61 euro ar Valsts kases noteikto 

aizņēmuma gada likmi projekta “Partizānu ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai un 

noteikt: 

2.1. aizņēmumu apgūt 2025. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 15 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, 

 

3. pašvaldības līdzfinansējums 32 200,87 euro tiks nodrošināts no 2025. gada pamatbudžeta 

plānotajiem līdzekļiem tāmē TND25 “Partizānu ielas pārbūve, Tukumā, Tukuma novadā”, 

 

4. aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta, 

 

5. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par dāvinājuma –nekustamo īpašumu “Madaras ceļš”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Ķieģeļcepli”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, “Ceļš uz Biseniekiem”, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, pieņemšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 10. aprīlī saņemts X, 

dzīvesvietas adrese X, un X, dzīvesvietas adrese X, 2025. gada 10. aprīļa iesniegums 

(reģ. Nr. TND/4-9.2.2/25/3077) ar lūgumu saskaņā ar Administratīvo Līgumu Nr. TND/2-

58.5/22/329 par detālplānojumu nekustamā īpašuma “Madaras”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0034, īstenošanas kārtību, pieņemt dāvinājumā 

ciemata ceļu un zem tā esošās trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 90840030264, 

90840030255 un 90840030265. 

Īpašums “Madaras ceļš”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 

9084 003 0317, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0255, platība 

0,607 ha un inženierbūves – Pievedceļš “Madaras ceļš” ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0255 001, 

ir X (1/2 d.d) un X (1/2 d.d.) īpašums, ko apliecina ieraksts Zemgales rajona tiesas Tumes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000635565. Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

9084 003 0317 universālā kadastrālā vērtība ir 32 809,00 euro (trīsdesmit divi tūkstoši astoši simti 

deviņi euro). 

Īpašums “Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 

9084 003 0316, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0265, platības 

0,067 ha, ir X (1/2 d.d) un X (1/2 d.d.) īpašums, ko apliecina ieraksts Zemgales rajona tiesas Tumes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000635545. Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

9084 003 0316 universālā kadastrālā vērtība ir 241,00 euro (divi simti četrdesmit viens euro). 

Īpašums “Ceļš uz Biseniekiem”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 

9084 003 0315, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0264, platības 

0,0723 ha, ir X (1/2 d.d) un X (1/2 d.d.) īpašums, ko apliecina ieraksts Zemgales rajona tiesas Tumes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000635526. Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

9084 003 0315 universālā kadastrālā vērtība ir 260,00 euro (divi simti sešdesmit euro). 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatējusi, ka zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

9084 003 0255, 9084 003 0265 un 9084 003 0264 un inženierbūvēm ar kadastra apzīmējumu 

9084 003 0255 001 ir stratēģiski svarīga nozīme, lai nākotnē varētu izveidot vienotu transporta 

infrastruktūras tīklu, kas saskaņā ar jaunā Tukuma novada teritorijas plānojuma risinājumiem ir 

plānots iekļaut Tukuma pilsētas robežās. Zemes vienības nodrošinās piekļuvi 28 nekustamajiem 

īpašumiem. Pieņemot zemes vienības dāvinājumā, pašvaldība būtiski atvieglotu zemes īpašnieku 

iespējas piekļūt pie saviem īpašumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, 73. panta ceturto daļu – Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu, Civillikuma 1912. pantu (Dāvinājums ir tiesisks darījums, ar 

kuru kāds aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību), 1915. pantu (Lai 

dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam), Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. piekrist X un X piedāvājumam un ar pateicību pieņemt dāvinājumā nekustamos īpašumus 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā minēto autonomo funkciju veikšanai: 

1.1. īpašums “Madaras ceļš”, Tumes pagasts, Tukuma novads, kadastra numurs 

9084 003 0317, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0255, platība 

0,607 ha un inženierbūves – pievedceļš “Madaras ceļš” ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0255 001;  

1.2. īpašums “Ceļš uz Ķieģeļcepli”, Tumes pagasts, Tukuma novads, kadastra numurs 

9084 003 0316, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0265, platība 

0,067 ha; 

1.3. īpašums “Ceļš uz Biseniekiem”, Tumes pagasts, Tukuma novads, kadastra numurs 

9084 003 0315, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0264, platība 

0,0723 ha; 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam mēneša laikā no 

šā lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot dāvinājuma līgumu un Tumes un Degoles pagastu 

pārvaldes vadītājai organizēt līguma noslēgšanu pie zvērināta notāra, 

 

3. pēc dāvinājumu līguma noslēgšanas uzdot pašvaldības administrācijas Īpašumu nodaļai 

organizēt nekustamo īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, izdevumus sedzot no 

Īpašumu nodaļas budžetā plānotajiem līdzekļiem, 

 

4. uzdot pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai pēc īpašumu reģistrēšanas 

zemesgrāmatā uz Tukuma novada pašvaldības vārda ņemt nekustamos īpašumus uzskaitē, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu nomaiņai 

Dārza ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 23. aprīlī saņemts (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr. TND/1-11.31/25/3497) X, personas kods X, deklarētā dzīvesvieta X, pilnvarotās 

personas X pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (turpmāk – Pieteikums) ēkas Dārza 

ielā 1, dzīvoklim Nr. 2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 2350 , ēkas kadastra 

apzīmējums 9001 004 0186 001 (turpmāk – Ēka) četru logu nomaiņai. Pieteikumam pievienots 

2025. gada cenu piedāvājums par kopējo summu 3 204,88 euro (trīs tūkstoši divi simti četri euro, 

88 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu, Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un 

metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma novadā” 2.1. apakšpunktu, 10. punktu, 

11.7. apakšpunktu, 29., 31., 32. punktu, ņemot vērā Tukuma novada domes Vēsturisko ēku 

atjaunošanas izvērtēšanas komisijas 2025. gada 10. maija lēmumu Nr. VEK/1-11.31/25/8 

(prot. Nr. 4, 1. §), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt X Pašvaldības līdzfinansējumu 2 243,41 euro (divi tūkstoši divi simti četrdesmit 

trīs euro, 41 cents) apmērā, kas ir 70 % no darbu kopējām izmaksām, četru logu nomaiņai Dārza 

ielā 1-2, Tukumā, Tukuma novadā, ēkas kadastra apzīmējums 9001 004 0186 001,  

2. uzdot Juridiskās nodaļas juristam 10 (desmit) darba dienu laikā no šā lēmuma pieņemšanas 

dienas sagatavot un piedāvāt X slēgt rakstisku līgumu ar Pašvaldību par līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību, 

3. līdzfinansējuma izmaksas segt no Pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem Tūrisma un 

mantojuma attīstības nodaļas budžeta tāmes pozīcijas “Saistošie noteikumi “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu 

izstrādājumu restaurācijai””, 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Ziemeļi”, Zentene, Zentenes 

pagasts, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumam – tehniskajai apsekošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas “Ziemeļi”, Zentene, Zentenes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Dzīvojamā māja), 

pārvaldnieka – SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, juridiskā adrese 

Spartaka iela 2A, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pārvaldnieks), 2025. gada 11. aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-23/25/3165, turpmāk – iesniegums) ar lūgumu 

piešķirt Dzīvojamai mājai pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem 

– ēkas tehniskās apsekošanas veikšanai. 

Pašvaldība, izvērtējot iesniegumu, konstatējusi, ka: 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās Dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

9096 002 0113 001 kopējā platība ir 971,20 m2, atsevišķo īpašumu kopplatība ir 631,90 m2, stāvu 

skaits – divi virszemes, viens pazemes, ar 12 dzīvokļiem; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku un Pārvaldnieka starpā 

2024. gada 1. augustā noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums Nr. 4–24.2/42; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 2025. gada 31. marta 

balsojuma protokols (ar balsojumu 10 “Par” 83 % un 2 “Pret” 17 %) un cenu aptaujas Nr. 1-18/2 

protokols – lēmums Nr. 1, kur nolemts slēgt līgumu par ēkas tehniskās apsekošanas darbu veikšanu 

ar SIA “KG Būve”, reģ. Nr. 40103820375, par kopējo līgumcenu 629,20 euro ar PVN (520,00 euro 

bez PVN); 

- iesniegumam pievienota Pārvaldnieka Komersanta reģistrācijas apliecība un Valsts 

ieņēmumu dienesta izziņa, ka SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, nav 

administrēto nodokļu (nodevu) parāda uz 2025. gada 8. aprīli; 

- Dzīvojamā māja atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai 

prasībai – dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota 

dzīvokļa īpašnieku sabiedrība vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par 

mājas kopīpašuma esošās daļas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

- iesniegumam pievienota Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku norēķinu bilance 

Pārvaldniekam par pēdējiem 12 mēnešiem, kur negatīvā starpība nepārsniedz 10 % starp 

aprēķinātajiem un visu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku samaksātajiem maksājumiem par 

apsaimniekošanu (apsaimniekošanas maksa) un pakalpojumiem, kas atbilst Saistošo noteikumu 

4.6. apakšpunktam. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saistošo noteikumu 7.1. punkts noteic, ka viena no dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu atbalstāmajām izmaksām ir tehniskās apsekošanas izmaksas, 10.2. punkts 

noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts šādā apjomā: tehniskajai apsekošanai – 80 % no 

tāmes, bet ne vairāk kā 1000 euro. 

Saskaņā ar SIA “KG Būve”, reģ. Nr. 40103820375, iesniegto izmaksu tāmi minēto darbu 

veikšanai līgumcena ir 520,00 euro bez PVN. 80 % no 520,00 euro ir 416,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 7.1., 9.4. un 10.2. apakšpunktu un 17. punktu 

(Lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem 

Tukuma novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt Pārvaldniekam līdzfinansējumu 416,00 euro (četri simti sešpadsmit euro) 

Dzīvojamās mājas tehniskās apsekošanas izmaksu segšanai, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma 

izmaksas kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. lēmuma 1. punktā minēto līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta 

sadaļā “Mājokļu attīstība” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem paredzētiem līdzekļiem atbilstoši Saistošo noteikumu 18. punktam, 
 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Ziedoņa ielā 5, Tumē, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumam – tehniskajai apsekošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Ziedoņa iela 5, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Dzīvojamā māja), pārvaldnieka – 

SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, juridiskā adrese Spartaka iela 2A, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pārvaldnieks), 2025. gada 11. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-23/25/3166 , turpmāk – iesniegums) ar lūgumu piešķirt 

Dzīvojamai mājai pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes uzlabošanas pasākumam – ēkas 

tehniskās apsekošanas veikšanai. 

Pašvaldība, izvērtējot iesniegumu, konstatējusi, ka: 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās Dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

9084 008 0232 001 kopējā platība ir 994,60 m2, ar mājas apkurināmo platību 568,20 m2, stāvu skaits 

– divi virszemes, viens pazemes, ar 12 dzīvokļiem; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku un Pārvaldnieka starpā 

2024. gada 6. martā noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums Nr. 4–24.2/6; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 2025. gada 31. marta 

vairākuma balsojuma protokols (ar balsojumu 9 “Par” 75 % un 3 “Pret” 25 %) un cenu aptaujas Nr. 1-

18/9 protokols – lēmums Nr. 1, kur nolemts slēgt līgumu par ēkas tehniskās apsekošanas darbu 

veikšanu ar SIA “Stellum”, reģ. Nr. 40103458592, par kopējo līgumcenu 992,20 euro ar PVN 

(820,00 euro bez PVN); 

- iesniegumam pievienota Pārvaldnieka Komersanta reģistrācijas apliecība un Valsts ieņēmumu 

dienesta izziņa, ka SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091 nav administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda uz 2025. gada 8. aprīli; 

- Dzīvojamā māja atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 3 

“Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai prasībai – dzīvojamās mājas 

kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota dzīvokļa īpašnieku sabiedrība 

vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par mājas kopīpašuma esošās daļas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

- iesniegumam pievienota Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku norēķinu bilance 

Pārvaldniekam par pēdējiem 12 mēnešiem, kur negatīvā starpība nepārsniedz 10 % starp 

aprēķinātajiem un visu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku samaksātajiem maksājumiem par 

apsaimniekošanu (apsaimniekošanas maksa) un pakalpojumiem, kas atbilst Saistošo noteikumu 

4.6. apakšpunktam. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saistošo noteikumu 7.1. punkts noteic, ka viena no dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu atbalstāmajām izmaksām ir tehniskās apsekošanas izmaksas, 10.2. punkts 

noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts šādā apjomā: tehniskajai apsekošanai – 80 % no 

tāmes, bet ne vairāk kā 1000 euro. 

Saskaņā ar SIA “Stellum”, reģ. Nr. 40103458592, iesniegto izmaksu tāmi minēto darbu 

veikšanai līgumcena ir 820,00 euro bez PVN. 80 % no 820,00 euro ir 656,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 7.1., 9.4. un 10.2. apakšpunktu un 17. punktu 

(Lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem 

Tukuma novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt Pārvaldniekam līdzfinansējumu 80 % no tāmes – 656,00 euro (seši simti piecdesmit 

seši euro) Dzīvojamās mājas tehniskās apsekošanas izmaksu segšanai, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba dienu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma izmaksas 

kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. lēmuma 1. punktā minēto līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta 

sadaļā “Mājokļu attīstība” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem paredzētiem līdzekļiem atbilstoši Saistošo noteikumu 18. punktam, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Ziedoņa ielā 5A, Tumē,  

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumam – energoauditam 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Ziedoņa iela 5A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Dzīvojamā māja), pārvaldnieka 

– SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, juridiskā adrese Spartaka iela 2A, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pārvaldnieks), 2025. gada 11. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-23/25/3167, turpmāk – iesniegums) ar lūgumu piešķirt 

Dzīvojamai mājai pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes uzlabošanas pasākumam – 

energoauditam. 

Pašvaldība, izvērtējot iesniegumu, konstatējusi, ka: 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās Dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

9084 008 0233 001 kopējā platība ir 1752,0 m2, ar mājas apkurināmo platību 1038,20 m2, stāvu skaits 

– trīs virszemes, viens pazemes, ar 18 dzīvokļiem; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku un Pārvaldnieka starpā 

2024. gada 12. martā noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums Nr. 4–24.2/; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 2025. gada 3. aprīļa vairākuma 

balsojuma protokols (ar balsojumu 17 “Par” 94 % un 1 “Pret” 6 %) un cenu aptaujas Nr. 1-18/13 

protokols – lēmums Nr. 1, kur nolemts slēgt līgumu par ēkas energoaudita izstrādi ar 

SIA “A+Energy”, reģ. Nr. 40203519219, par kopējo līgumcenu 790,00 euro bez PVN; 

- iesniegumam pievienota Pārvaldnieka Komersanta reģistrācijas apliecība un Valsts ieņēmumu 

dienesta izziņa, ka SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, nav administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda uz 2025. gada 8. aprīli; 

- Dzīvojamā māja atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 3 

“Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai prasībai – dzīvojamās mājas 

kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota dzīvokļa īpašnieku sabiedrība 

vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par mājas kopīpašuma esošās daļas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

- iesniegumam pievienota Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku norēķinu bilance 

Pārvaldniekam par pēdējiem 12 mēnešiem, kur negatīvā starpība nepārsniedz 10 % starp 

aprēķinātajiem un visu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku samaksātajiem maksājumiem par 

apsaimniekošanu (apsaimniekošanas maksa) un pakalpojumiem, kas atbilst Saistošo noteikumu 4.6. 

apakšpunktam. 

Saistošo noteikumu 7.1. punkts noteic, ka viena no dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu atbalstāmajām izmaksām ir energosertifikāta izstrādes izmaksas, 10.1. punkts 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts šādā apjomā: energoauditam – 80 % no tāmes, 

bet ne vairāk kā 1000,00 euro. 

Saskaņā ar SIA “A+Energy”, reģ. Nr. 40203519219, iesniegto izmaksu tāmi līgumcena par 

energoauditu ir 790,00 euro bez PVN. 80 % no 790,00 euro ir 632,00 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 7.1., 9.4. un 10.1. apakšpunktu un 17. punktu 

(Lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem 

Tukuma novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt Pārvaldniekam līdzfinansējumu 80 % no tāmes – 632,00 euro (seši simti trīsdesmit 

divi euro) Dzīvojamās mājas energoauditam, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba dienu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma izmaksas 

kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. lēmuma 1. punktā minēto līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta 

sadaļā “Mājokļu attīstība” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem paredzētiem līdzekļiem atbilstoši Saistošo noteikumu 18. punktam, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Tūjas”, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumam – tehniskajai apsekošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas “Tūjas”, Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Dzīvojamā māja), pārvaldnieka – 

SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, juridiskā adrese Spartaka iela 2A, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pārvaldnieks), 2025. gada 11. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-23/25/3168, turpmāk – iesniegums) ar lūgumu piešķirt 

Dzīvojamai mājai pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes uzlabošanas pasākumam – ēkas 

tehniskās apsekošanas veikšanai. 

Pašvaldība, izvērtējot iesniegumu, konstatējusi, ka: 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās Dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0194 001 kopējā platība ir 473,1 m2, ar atsevišķo īpašumu kopplatību 355,70 m2, stāvu 

skaits – divi virszemes, viens pazemes, ar sešiem dzīvokļiem; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku un Pārvaldnieka starpā 

2024. gada 12. martā noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums Nr. 4–24.2/; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 2025. gada 3. aprīļa 

vairākuma balsojuma protokols (ar balsojumu 5 “Par” 83 % un 1 “Pret” 17 %) un cenu aptaujas Nr. 1-

18/13 protokols – lēmums Nr. 1, kur nolemts slēgt līgumu par ēkas tehniskās apsekošanas darbu 

veikšanu ar SIA “Stellum”, reģ. Nr. 40203458592, par kopējo līgumcenu 980,10 euro ar PVN 

(810,00 euro bez PVN); 

- iesniegumam pievienota Pārvaldnieka Komersanta reģistrācijas apliecība un Valsts 

ieņēmumu dienesta izziņa, ka SIA “Komunālserviss TILDe”, reģistrācijas Nr. 50103420091, nav 

administrēto nodokļu (nodevu) parāda uz 2025. gada 8. aprīli; 

- Dzīvojamā māja atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai 

prasībai – dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota 

dzīvokļa īpašnieku sabiedrība vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par 

mājas kopīpašuma esošās daļas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

- iesniegumam pievienota Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku norēķinu bilance 

Pārvaldniekam par pēdējiem 12 mēnešiem, kur negatīvā starpība nepārsniedz 10 % starp 

aprēķinātajiem un visu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku samaksātajiem maksājumiem par 

apsaimniekošanu (apsaimniekošanas maksa) un pakalpojumiem, kas atbilst Saistošo noteikumu 

4.6. apakšpunktam. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saistošo noteikumu 7.1. punkts noteic, ka viena no dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu atbalstāmajām izmaksām ir tehniskās apsekošanas izmaksas, 10.2. punkts 

noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts šādā apjomā: tehniskajai apsekošanai – 80 % no 

tāmes, bet ne vairāk kā 1000,00 euro. 

Saskaņā ar SIA “Stellum”, reģ. Nr. 40203458592, iesniegto izmaksu tāmi līgumcena par ēkas 

tehnisko apsekošanu ir 810,00 euro bez PVN. 80 % no 810,00 euro ir 648,00 euro. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 7.1., 9.4. un 10.2. apakšpunktu un 17. punktu 

(Lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem 

Tukuma novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt Pārvaldniekam līdzfinansējumu 648,00 euro (seši simti četrdesmit astoņi euro) 

Dzīvojamās mājas tehniskās apsekošanas izmaksu daļējai segšanai, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma 

izmaksas kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. lēmuma 1. punktā minēto līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta 

sadaļā “Mājokļu attīstība” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem paredzētiem līdzekļiem atbilstoši Saistošo noteikumu 18. punktam, 
 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumam 

– tehniskajai apsekošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 30. aprīlī saņēmusi 

dzīvojamās mājas Mazā ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā māja), pārvaldnieka 

– SIA “Manas MĀJAS Tukums”, reģistrācijas Nr. 50003202011, juridiskā adrese Brīvības iela 155A, 

Rīga, LV-1012 (turpmāk – Pārvaldnieks) iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-

23/25/3747) (turpmāk – iesniegums) ar lūgumu piešķirt Dzīvojamai mājai pašvaldības 

līdzfinansējumu energoefektivitātes uzlabošanas pasākuma veikšanai – tehniskajai apsekošanai. 

Pašvaldība, izvērtējot iesniegumu, konstatējusi, ka: 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās Dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

90010080021006 kopējā platība ir 133,5 m2, atsevišķo īpašumu kopplatība 133,5 m2, stāvu skaits – 

1, četri dzīvokļi (2 pašvaldības un 2 privatizēti dzīvokļi); 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības un Pārvaldnieka 

starpā 2025. gada 10. novembrī noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr. 7/JTAL/24; 

- iesniegumam pievienots Dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 2025. gada 14. aprīļa 

kopsapulces protokols Nr. 1, kas uzdod Pārvaldniekam uzdevumu veikt Dzīvojamās mājas tehnisko 

apsekošanu; 

- iesniegumam pievienots Pārvaldnieka veiktās cenu aptaujas protokols, kur SIA “Būvēlogs 

projekti”, reģ. Nr. 40103770182, piedāvājums ir atzīts par saimnieciski visizdevīgāko tehniskās 

apsekošanas veikšanai un kopējās izmaksas ir 1210,00 euro ar PVN (1000,00 euro bez PVN); 

- pieteikumam pievienota Valsts ieņēmumu dienesta (VID) 2025. gada 3. aprīļa izziņa par 

nodokļu maksātāja VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda esamību vai neesamību, kas apliecina, 

ka uz 2025. gada 1. aprīli Pārvaldniekam nav VID administrēto nodokļu parādu; 

- Dzīvojamā māja atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. apakšpunktā 

noteiktajai prasībai – dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai 

izveidota dzīvokļa īpašnieku sabiedrība vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums 

par mājas kopīpašuma esošās daļas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

Saistošo noteikumu 3. punkts noteic, ka Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir 

uzlabot dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju energoresursu 

efektīvu izmantošanu, savukārt 10.2. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem tiek piešķirts šādā apjomā: 10.2. tehniskajai 

apsekošanai – 80 % no tāmes, bet ne vairāk kā 1000,00 euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saskaņā ar Pārvaldnieka organizēto cenu aptauju SIA “Būvēlogs projekti”, 

reģ. Nr. 40103770182, juridiskā adrese Vienības gatve 87B-3, Rīga, LV-1004, piedāvātās izmaksas 

ēkas tehniskajai apsekošanai ir 1000,00 euro bez PVN. 80 % no 1000,00 euro ir 800,00 euro. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 9.4. un 10.2. apakšpunktu, 17. punktu (Lēmumu 

par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem Tukuma 

novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt SIA “Manas MĀJAS Tukums” līdzfinansējumu 800,00 euro dzīvojamās mājas 

Mazā ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, tehniskajai apsekošanai, 

 

2. uzdot Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma 

izmaksas kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. lēmuma 1. punktā minēto līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas budžeta sadaļā 

“Mājokļu attīstība” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem 

paredzētiem līdzekļiem, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/735 “Par 

atbalstu projektam “Uzņēmējdarbības attīstība 

Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – Pūres 

pagasta, Pūres ciemā””(prot. Nr. 16, 13. §) 

 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumu “Par atbalstu projektam 

“Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā”” 

(prot. Nr. 16, 13. §) (turpmāk – Lēmums) Tukuma novada dome ir atbalstījusi projekta 

“Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā – Pūres pagasta, Pūres ciemā” 

(turpmāk – projekts) īstenošanu, Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošinot pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – Aģentūra) atklātu projektu 

iesniegumu atlasi 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” ietvaros tika 

sagatavots un iesniegts Projekta iesniegums. 2025. gada 4. martā no aģentūras saņemts atzinums 

Nr. 39-2-10/1301 “Par projekta iesnieguma Nr. 5.1.1.1/2/24/A/026 apstiprināšanu ar nosacījumu”, ar 

kuru projekta iesniegums tiek apstiprināts, nosakot, ka projekta iesniedzējam, izmantojot Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmu, Aģentūrā jāiesniedz precizēts projekta iesniegums, kurā 

izpildīti lēmuma pielikumā minētie nosacījumi. 

Lai Aģentūra varētu turpināt vērtēt projekta iesnieguma atbilstību, tā ir norādījusi uz 

nepieciešamību precizēt Lēmumu atbilstoši projekta īstenošanas izmaksām, kas ir, kopējās projekta 

izmaksas tiek plānotas 2 794 560,18 EUR (divi miljoni septiņi simti deviņdesmit četri tūkstoši pieci 

simti sešdesmit euro un 18 centi), no kurām: 

- Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 1 159 745,44 EUR (viens miljons viens 

simts piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit pieci euro un 44 centi);  

- pašvaldības līdzfinansējums 1 634 814,74 EUR (viens miljons seši simti trīsdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti četrpadsmit euro un 74 centi), no kurām ārpusprojekta izmaksas 

751 949,85 EUR (septiņi simti piecdesmit viens tūkstotis deviņi simti četrdesmit deviņi euro un 85 

centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 5. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam”, Tukuma novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plānā 

– rīcības virziena Nr. 6 “Uzņēmējdarbība” uzdevums Nr. U.6.2/13 “Uzņēmējdarbības attīstība 

Tukuma pilsētas funkcionālajā teritorijā” un ņemot vērā iepriekš minēto, Tukuma novada dome 

nolemj izdarīt Lēmumā šādus grozījumus: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 

1. lēmuma trešo rindkopu izteikt jaunā redakcijā:  

 

“Projekta kopējās izmaksas plānotas 2 794 560,18 EUR (divi miljoni septiņi simti 

deviņdesmit četri tūkstoši pieci simti sešdesmit euro un 18 centi) ar PVN, no kurām: 

- Eiropas Reģionālās attīstības fonda pieejamais finansējums ir 1 159 745,44 EUR (viens 

miljons viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit pieci euro un 44 centi);  

- pašvaldības līdzfinansējums 1 634 814,74 EUR (viens miljons seši simti trīsdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti četrpadsmit euro un 74 centi), no kurām ārpusprojekta izmaksas 

751 949,85 EUR (septiņi simti piecdesmit viens tūkstotis deviņi simti četrdesmit deviņi euro un 85 

centi).”, 

 

2. lēmuma 2. punktu izteikt jaunā redakcijā: 

 

“2. projekta atbalsta gadījumā plānot Tukuma novada pašvaldības 2026. gada budžetā 

pašvaldības līdzfinansējumu projekta īstenošanai 1 634 814,74 EUR (viens miljons seši simti 

trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti četrpadsmit euro un 74 centi), no kurām  ārpusprojekta izmaksas 

751 949,85 EUR (septiņi simti piecdesmit viens tūkstotis deviņi simti četrdesmit deviņi euro un 85 

centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē 2026. gadā.”. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

27. jūnija lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/363 “Par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 

izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §) 

 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 27. jūnija lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/363 “Par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu” (prot. Nr. 8, 16. §) (turpmāk – Lēmums) 

6. punktu Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas 

juriste Sanita Limanska iecelta par Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) pārstāvi: 

- Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra – SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas numurs 40003525848, uzraudzības 

padomē; 

- Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālo centru uzraudzības padomē. 

Pašvaldībā 2025. gada 8. maijā saņemts dokuments Nr. TND/1-32.9/25/539 “Par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu” (Sanitas Limanskas darba līguma uzteikums), tādēļ Lēmumā 

nepieciešams veikt grozījumus.  

Ievērojot nepieciešamību veikt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

kā atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra (turpmāk – AARC) darbības uzraudzību saistībā ar 

AARC darbību un tam noteikto uzdevumu izpildi, kā arī to, ka saskaņā ar Ziemeļkurzemes plānu 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ir izveidoti divi AARC uz sadzīves atkritumu 

poligona “Pentuļi” un sadzīves atkritumu poligona “Janvāri” bāzes, būtu ieceļams pašvaldības 

pārstāvis AARC “PIEJŪRA” (SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””) 

uzraudzības padomē, kā arī Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona AARC 

uzraudzības padomē, kurā tiek uzraudzīta un koordinēta savstarpējā komunikācija un darbību 

sinhronizācija abu Ziemeļkurzemes AARC starpā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma pārejas noteikumu 56. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atbrīvot Sanitu Limansku kā pašvaldības pārstāvi no Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības padomes un 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” uzraudzības padomes, 

 

2. iecelt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos Egīlu Dudi kā pašvaldības pārstāvi Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības padomē un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA””, uzraudzības padomē, 

 

3. izdarīt Lēmumā grozījumu un aizstāt lemjošās daļas 6. punktā tekstu “iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas juristi Sanitu Limansku” ar tekstu “izpilddirektora 

vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Egīlu Dudi” un izteikt 6. punktu 

šādā redakcijā: 

 

“6. iecelt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos Egīlu Dudi par pašvaldības pārstāvi: 

6.1. Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra – SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas numurs 40003525848, uzraudzības 

padomē; 

6.2. Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālo centru uzraudzības padomē.”. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada pašvaldības 

iestādes “Kandavas pilsētas, Cēres un 

Kandavas pagastu pārvalde” nolikumā 

 

Ar Tukuma novada domes 2025. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/255 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmuma Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos”, nolemts Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldē no 

2025. gada 1. jūnija izveidot Saimniecības nodaļu un apstiprināt amatu sarakstu. Saskaņā ar minēto 

nepieciešams izdarīt grozījumus Tukuma novada pašvaldības iestādes “Kandavas pilsētas, Cēres un 

Kandavas pagastu pārvalde” nolikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, kas noteic, ka tikai 

domes kompetencē ir izdot pašvaldības institūciju nolikumus, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdarīt 2024. gada 28. novembrī izdotajā Tukuma novada pašvaldības iestādes “Kandavas 

pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde” nolikumā grozījumu, papildinot ar 

15.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.10. Saimniecības nodaļa (Dārza iela 6, Kandava, Tukuma novads, LV-3120).”, 

 

2. izdarīt grozījumu nolikuma pielikumā un papildināt iestādes struktūras shēmu ar 

struktūrvienību – “Saimniecības nodaļa”, 

 

3. uzdot Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde” nolikuma aktuālo redakciju piecu darba 

dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

4. lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. jūnijā. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11. panta pirmo daļu pašvaldības personālam amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī 

klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās 

amatpersonas (institūcijas). 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumu Nr. 89 “Par atlīdzību 

un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 48. punktu pašvaldības 

darbinieku amati tiek klasificēti atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, nosakot 

katra amata saimi/apakšsaimi un līmeni. Pamatojoties uz amata saimi/apakšsaimi un līmeni, tiek 

noteikta amatam atbilstošā mēnešalgu grupa. Iestādes amatus apstiprina dome (noteikumu Nr. 89 

1. pielikums – Iestādes amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums). 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 15, 85. §) (turpmāk – lēmums) ir apstiprināts Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojums. 

Ņemot vērā minēto, kā arī nepieciešamību pašvaldības budžeta līdzekļu ekonomijas nolūkos 

optimizēt iestāžu personālsastāvu un izdevumus, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmo daļu, Tukuma novada domes 

2022. gada 28. decembra noteikumu Nr. 89 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 48. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdarīt lēmuma 4. pielikumā “Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Tukuma novada 

pašvaldības sociālās aprūpes centrs “Rauda”” šādus grozījumus:  

1.1. papildināt sadaļu “Administrācija” ar 3. punktu šādā redakcijā no 2025. gada 1. jūnija:  

3. 
Veselības veicināšanas 

koordinators 
43.1., V A 1,00 9  

 1.2. izteikt sadaļas “Veselības aprūpes nodaļa” 8. punktu šādā redakcijā no 2025. gada 

1. jūnija: 

8.  Vispārējās aprūpes māsa 6.2., IVA 7,00 6  
 1.3. papildināt sadaļu “Veselības aprūpes nodaļa” ar 9. punktu šādā redakcijā no 2025. gada 

1. jūnija: 

9. Ārsta palīgs  6.1., I A 1,00 7  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

 1.4. svītrot 2025. gada 8. jūnijā sadaļā “Saimniecības nodaļa” amata vietu “noliktavas 

pārzinis” saime 2., I, vienādo amata vietu skaits 1, 4. mēnešalgas grupa; 

 1.5. svītrot 2025. gada 8. jūnijā sadaļā “Saimniecības nodaļa” amata vietu “ēdnīcas vadītājs” 

saime 16., V, vienādo amata vietu skaits 1, 6. mēnešalgas grupa; 

1.6. svītrot 2025. gada 8. jūnijā sadaļā “Saimniecības nodaļa” amata vietu “pavārs” saime 16., 

III, vienādo amata vietu skaits 2, 3. mēnešalgas grupa; 

1.7. svītrot 2025. gada 8. jūnijā sadaļā “Saimniecības nodaļa” amata vietu “virtuves 

darbinieks” saime 16., I, vienādo amata vietu skaits 10, 1. mēnešalgas grupa; 

1.8. pielikumā attiecīgi mainīt kārtas numerāciju. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 15. aprīlī saņēmusi 

dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvokļu īpašnieku kopības izraudzīta 

pārvaldnieka SIA “Manas MĀJAS Tukums”, reģistrācijas Nr. 50003202011, juridiskā adrese 

Brīvības iela 155A, Rīga, LV-1012 (turpmāk – Pārvaldnieks), iesniegumu (reģ. Nr. TND/1-

23/25/2851) ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – dzīvojamā māja Jelgavas iela 17), piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatējusi: 

- dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17 pārvaldīšanu saskaņā ar 2024. gada 2. oktobra 

Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu Nr. 5/JTAL/24 veic Pārvaldnieks; 

- zemesgabals (kadastra apzīmējums 90010080325) Tukumā, Tukuma novadā, ar platību 

2913 m2, ir reģistrēts ar kadastra Nr. 90010080325 (turpmāk – Zemesgabals) īpašuma sastāvā. 

Zemesgabals ir SIA “NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AĢENTŪRA “NĪTA””(turpmāk – Īpašnieks) 

valdījumā. Starp Pārvaldnieku un Īpašnieku 2025. gada 14. februārī noslēgta vienošanās 

Nr. 9/MMTPL/25, saskaņā ar kuru Īpašnieks atļauj uz tam piederošas zemes izbūvēt slēdzamu 

sadzīves atkritumu novietni vietā, kur jau šobrīd atrodas atkritumu konteineri; 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

90010080277003 kopējā platība ir 2913 m2, dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17 stāvu skaits 2; 

- iesniegumam ir pievienota individuālā komersanta “Metal and wood constructions”, 

reģistrācijas Nr. 42102040905, juridiskā adrese Imantas iela 3-27, Liepāja, LV-3414, sadarbības 

piedāvājums – 2025. gada 8. janvāra tāme Nr. 8 slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei; 

- dzīvojamā māja Jelgavas ielā 17 atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai 

prasībai – dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota 

dzīvokļa īpašnieku sabiedrība vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par 

mājas kopīpašuma esošās daļas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Saistošo noteikumu 3. punkts noteic, ka viens no pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

mērķiem ir uzlabot dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un 

energoresursu efektīvu izmantošanu. Saistošo noteikumu 11.3. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības 

līdzfinansējums dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai tiek piešķirts šādā apjomā: 

11.3. slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei – 80 % apmērā, bet ne vairāk kā 

5000,00 euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saskaņā ar individuālā komersanta “Metal and wood constructions” tāmi slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūves izmaksas ir 1160,00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa. Pašvaldības 

līdzfinansējums 80 % ir 928,00 euro. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 8.4. un 11.3. apakšpunktu, 17. punktu (Lēmumu 

par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem Tukuma 

novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma novadā, Pārvaldniekam 

pašvaldības līdzfinansējumu 928,00 euro dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, Tukuma 

novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba 

dienu laika no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma 

izmaksas kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta sadaļā “Mājokļu attīstība” 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem paredzētiem 

līdzekļiem, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 3. aprīlī saņēmusi 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, pārvaldnieka SIA “Manas 

MĀJAS Tukums”, reģistrācijas Nr. 50003202011, juridiskā adrese Brīvības iela 155A, Rīga, LV-

1012 (turpmāk – Pārvaldnieks), iesniegumu (reģ. Nr. TND/1-23/25/2855) ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 1122,88 euro dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk – dzīvojamā māja Alīnes iela 2), piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatējusi: 

- Pārvaldnieks veic daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

pārvaldīšanu saskaņā ar 2024. gada 4. aprīļa Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu 

Nr. 27/JTIPL/24; 

- zemesgabals (kadastra apzīmējums 90010080415) Tukumā, Tukuma novadā, ar platību 

2549 m2, ir reģistrēts ar kadastra Nr. 90010080346001 (turpmāk – Zemesgabals) īpašuma sastāvā. 

Zemesgabals ir SIA “NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AĢENTŪRA “NĪTA”” (turpmāk – Īpašnieks) 

valdījumā. Starp Pārvaldnieku un Īpašnieku 2025. gada 14. februārī noslēgta vienošanās 

Nr. 8/MMTPL/2 par to, ka Īpašnieks neiebilst, ka uz tam piederošās zemes izbūvē slēdzamu sadzīves 

atkritumu novietni vietā, kur jau šobrīd atrodas atkritumu konteineri; 

- nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

90010080327004 kopējā platība ir 825,5 m2, dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2 stāvu skaits 2; 

- iesniegumam pievienots SIA “Manas MĀJAS Tukums” 2024. gada 11. decembra “Apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu un 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” protokols Nr. 2; 

- iesniegumam ir pievienots individuālā komersanta “Metal and wood constructions”, 

reģistrācijas Nr. 42102040905, juridiskā adrese Imantas iela 3-27, Liepāja, LV-3414, sadarbības 

piedāvājums – 2025. gada 8. janvāra tāme Nr. 7 slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei. 

Saskaņā ar tāmi izmaksas ir 1160,00 euro bez PVN; 

- dzīvojamā māja Alīnes ielā 2 atbilst Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.3. punktā noteiktajai 

prasībai – dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai un apsaimniekošanai izveidota 

dzīvokļa īpašnieku sabiedrība vai Civillikuma noteiktajā kārtībā noslēgts savstarpējs līgums par 

mājas kopīpašuma esošās daļas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Saistošo noteikumu 3. punkts noteic, ka viens no pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

mērķiem ir uzlabot dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un 

energoresursu efektīvu izmantošanu. Saistošo noteikumu 11.3. apakšpunkts noteic, ka pašvaldības 

līdzfinansējums dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai tiek piešķirts šādā apjomā: 

11.3. slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei – 80 % apmērā, bet ne vairāk kā 

5000,00 euro. 

Saskaņā ar individuālā komersanta “Metal and wood constructions” tāmi slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūves izmaksas 1160,00 euro bez PVN. Pašvaldības līdzfinansējums 80 % ir 

928,00 euro. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.² panta otrās daļas 4. punktu, Saistošo noteikumu 8.4. un 11.3. apakšpunktu, 17. punktu (Lēmumu 

par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru vai atteikumu to piešķirt pieņem Tukuma 

novada dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt pārvaldniekam SIA “Manas MĀJAS Tukums” pašvaldības līdzfinansējumu 

928,00 euro dzīvojamās mājas Alīnes iela 2, Tukumā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – 

slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei, 

 

2. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas jurista palīgam 10 (desmit) darba 

dienu laika no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot līgumu ar Pārvaldnieku par līdzfinansējuma 

izmaksas kārtību un Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu, 

 

3. līdzfinansējumu segt no Attīstības nodaļas 2025. gada budžeta sadaļā “Mājokļu attīstība” 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem paredzētiem 

līdzekļiem, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 6. martā reģistrēts X, 

dzīvesvietas adrese X (turpmāk – Pretendents), pieteikums par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pieslēguma izbūvi nekustamajā īpašumā Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma novadā (reģ. Nr. TND/4-

11.7/25/1956). 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 

15. punktu Pašvaldība izvērtējusi iesniegto pieteikumu un secinājusi, ka: 

- saskaņā ar Noteikumu 4. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgas saņemt fiziskas 

personas, kuras ir nekustamā īpašuma īpašnieki. Pārbaudot datus nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā, secināts, ka Pretendents ir nekustamā īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, 

Tukuma novadā, īpašnieks (Kandavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumi Nr. 100000168108 un 

Nr. 100000436353); 

- saskaņā ar Noteikumu 6. punktu nekustamais īpašums atrodas Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā, Pretendenta īpašumtiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un Pretendentam 

nav parādu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem; 

- saskaņā ar Noteikumu 5. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu Pretendents lūdz piešķirt 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pieslēguma izbūves izmaksu segšanai. 

Saskaņā ar Noteikumu 11.1. apakšpunktu Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu apjomā 

Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir šādā apmērā: zemes vienībai, viendzīvokļa mājām, 

nedzīvojamajām ēkām/būvēm, viendzīvokļa mājām vai dzīvokļiem 60 % no Atbalstāmajām izmaksām, 

bet ne vairāk kā 2000,00 euro (divi tūkstoši euro). 

Pieteikumam ir pievienoti SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2025. gada 5. martā 

izsniegtie tehniskie noteikumi ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma izveidošanai Sabiles ielā 30, 

Kandavā, Tukuma novadā, un pieslēguma izbūves tāme. Saskaņā ar tāmi kopējās darbu izmaksas ir 

21 101,50 euro (divdesmit viens tūkstotis viens simts viens euro, 50 centi). Pretendentam piešķirams 

līdzfinansējums Noteikumos paredzētajā maksimālajā apjomā, t.i., 2000,00 euro (divi tūkstoši euro) 

apmērā. 

Noteikumu 10. punkts noteic, ka Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei 

kārtējā kalendārajā gadā Pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 

Pašvaldība secinājusi, ka Pretendenta iesniegtais pieteikums atbilst Noteikumu prasībām un, 

pamatojoties uz Noteikumu 20. punktu, virza lēmuma projektu izskatīšanai Tukuma novada domes 

komitejai. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Noteikumu 21. punkts noteic, ka lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņem 

Tukuma novada dome.  

Pamatojoties uz minēto un Noteikumu 21. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt Pretendentam līdzfinansējumu 2000,00 euro (divi tūkstoši euro) apmērā nekustamā 

īpašuma Sabiles ielā 30, Kandavā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai no Tukuma novada budžetā plānotā līdzfinansējuma ūdens un kanalizācijas 

pieslēgumu ierīkošanai, 

 

2. uzdot Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldei (turpmāk – Pārvalde) 

rakstiski paziņot Pretendentam par pieņemto lēmumu, norādot, ka līgums par Pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību jānoslēdz 20 (divdesmit) dienu laikā no uzaicinājuma 

saņemšanas dienas, 

 

3. uzdot Pārvaldes nekustamo īpašumu pārvaldniecei sagatavot un Pārvaldes vadītājam 

lēmuma 2. punktā minētajā termiņā noslēgt līgumu ar X par pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma Ceriņu ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 28. aprīlī saņemts X, dzīvo X 

(turpmāk – Pretendents), pieteikums “Par ūdensvada pievadu izbūvi Ceriņu ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā” (reģistrēts ar Nr. 4163).  

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 

15. punktu Pašvaldības Komunālā nodaļa izvērtējusi iesniegto pieteikumu un secinājusi, ka:  

- saskaņā ar Noteikumu 4. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgas saņemt fiziskas 

personas, kuras ir nekustamā īpašuma īpašnieki. Pārbaudot datus nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā, secināts, ka Pretendents ir nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, īpašnieks (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 112); 

- saskaņā ar Noteikumu 6. punkta apakšpunktiem nekustamais īpašums atrodas Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā, Pretendenta īpašumtiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un 

Pretendentam nav parādu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

Noteikumu 10. punkts noteic, ka Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei 

kārtējā kalendārajā gadā Pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros.  

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu Pretendents lūdz piešķirt 

projektēšanas, ūdensvada pieslēguma izbūves izmaksu segšanai. 

Noteikumu 11.1. apakšpunkts noteic, ka Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu apjomā 

Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir šādā apmērā: zemes vienībai, viendzīvokļa mājām vai 

nedzīvojamām ēkām/būvēm 60 % no Atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 2000,00 EUR (divi 

tūkstoši euro). Pretendents pieteikumā lūdz pašvaldību piešķirt 60 % no Atbalstāmajām izmaksām.  

Pieteikumam pievienoti SIA “Tukuma ūdens” izstrādāti tehniskie noteikumi Nr. 2025/46 

Ūdensvada pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Ceriņu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, un pievada 

izbūves tāme. Saskaņā ar tāmi kopējās darbu izmaksas ir 2196,26 euro (divi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit seši euro, 26 centi). 60 % no 2196,26 euro ir 1317,76 euro (viens tūkstotis trīs simti 

septiņpadsmit euro, 76 centi). 

Pašvaldības Komunālā nodaļa secinājusi, ka Pretendenta iesniegtais pieteikums atbilst 

Noteikuma prasībām un, pamatojoties uz Noteikumu 20. punktu, virza lēmuma projektu izskatīšanai 

Finanšu komitejai.  

Noteikumu 21. punkts noteic, ka lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņem 

Tukuma novada dome.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Pamatojoties uz minēto un Noteikumu 21. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt līdzfinansējumu X 1317,76 euro (viens tūkstotis trīs simti septiņpadsmit euro, 76 

centi) apmērā nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Līdzfinansējumu izmaksāt no Pašvaldības Komunālās nodaļas 

budžetā plānotajiem līdzekļiem,  

 

2. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai rakstiski paziņot Pretendentam par pieņemto 

lēmumu, norādot, ka Pretendentam līgums ar pašvaldību jānoslēdz 20 (divdesmit) dienu laikā no 

uzaicinājuma saņemšanas dienas,  

 

3. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram lēmuma 

2. punktā minētajā termiņā noslēgt līgumu par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par X iesniegumu  

“Par administratīvā akta apstrīdēšanu” 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 24. aprīlī saņemts X, 

dzīvesvietas adrese X, iesniegums “Par administratīvā akta apstrīdēšanu” (reģistrēts ar Nr. 3541). No 

iesnieguma satura izriet, ka ir apstrīdēts Tukuma novada būvvaldes 2025. gada 25. marta lēmums 

Nr. BIS-BV-5.11-2025-15 (1-11.19) “Par prettiesiska žoga un vārtu nojaukšanu Lauciņu ielas 

sarkanajās līnijās Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā” (turpmāk – Lēmums). Iesniedzējs 

lūdz atcelt Lēmumu. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 1. punkta b) apakšpunktu un Tukuma 

novada būvvaldes (turpmāk – būvvalde) nolikuma 41. punktu iesniegumus par būvvaldes izdotiem 

administratīviem aktiem vai faktisko rīcību izskata Tukuma novada dome (turpmāk – dome).  

Izskatot iesniegumu un administratīvās lietas materiālus, dome konstatē: 

- saskaņā ar 2022. gada 1. martā apstiprinātā būvvaldes nolikuma 11.2.9. apakšpunktu 

būvvalde veic teritorijas plānošanas dokumentos norādīto ietverto nosacījumu uzraudzību un kontroli, 

pieņem lēmumus par prettiesisku būvniecību; 

- būvvaldes būvinspektors J. Fricsons 2024. gada 17. decembrī apsekojis nekustamo īpašumu 

Lauciņu ielā 1, Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 90500060051 

(turpmāk – Īpašums), kas pieder iesniedzējam X (Engures pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 347) un sastāv no zemes gabala 0,2995 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9050 006 0051; 

- ar Engures pagasta padomes 2004. gada 18. jūnija lēmumu (prot. Nr. 6, 4. §) īpašumam 

mainīta adrese no Lauku iela 2, Ķesterciems, Engures pagasts, Tukuma rajons, uz Lauciņu iela 1, 

Ķesterciems, Engures pagasts, Tukuma rajons; 

- apsekojot Īpašumu, būvinspektors konstatējis, ka Īpašumā prettiesiski veikta žoga 

būvniecība, neievērojot Lauku ielas sarkano līniju, žogs izbūvēts arī Lauku ielas sarkano līniju 

robežās – ielas sarkanajās līnijās uzstādīti metāla konstrukcijas bīdāmie vārti ar dēļu apšuvumu un 

betonētu pamata konstrukciju, tādējādi slēdzot iespējamo pārvietošanos pa Lauku ielu, kas tur 

paredzēta. Par konstatēto Lauku ielas norobežošanu un būvdarbiem ielas sarkanajās līnijās 2024. gada 

17. decembrī sastādīts Atzinums par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2024-5848 (turpmāk – 

Atzinums). Ar Atzinumu uzdots būvniecības pasūtītājam iesniegt būvvaldē paskaidrojumu par 

prettiesiski veiktajiem žoga (vārtu) būvdarbiem; 

- būvvalde 2025. gada 17. janvārī saņēma X paskaidrojumu par Atzinumu. Paskaidrojumā X 

norādījis, ka 2024. gada decembrī nomainījis trīs žoga posmus no koka uz metāla, lai ierobežotu 

nepiederošu personu iekļūšanu Īpašumā. Norāda, ka īpašumam Lauku ielā 2A, Ķesterciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, kur veikta žoga posmu nomaiņa, nav noteikts aprobežojums – ielas 

sarkanās līnijas, un nepiekrīt Atzinumā minētajam, ka nomainītie žoga posmi atrodas Īpašumā 

(Lauciņu ielā 1). Norāda, ka žogs Īpašumā nav izbūvēts ielas sarkano līniju robežās, bet gan pa 

īpašuma robežu, nepārkāpjot ielu sarkano līniju robežas. Bīdāmie vārti nav saistīti ar zemi un ir 

labiekārtojuma elements nevis būve, tos var vajadzības gadījumā pārvietot uz vienu vai otru pusi vai 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

pārvietot citur, kā arī vārti nav izbūvēti ielas sarkano līniju robežās. Atsaucas uz Latvijas Republikas 

tiesībsarga Atzinumu pārbaudes lietā Nr. 2019-1-16D, kur cita starpā ietverts secinājums, ka sarkano 

līniju apgrūtinājums pēc būtības liek atturēties no darbībām, kas varētu ietekmēt šo teritoriju brīdī, 

kad pašvaldība uzsāktu savu mērķu īstenošanu. Kamēr nav uzsāktas darbības noteiktā mērķa 

īstenošanai, apgrūtinātajā teritorijā būtu pieļaujams izvietot pagaidu būves, t.sk. žogu, pie nosacījuma, 

ka ceļa attīstības projekta uzsākšanas gadījumā tas ir demontējams. X paskaidrojumā būvvaldei 

norāda, ka sarkanās līnijas norobežo to zemesgabala daļu, kas nepieciešama ielai un gar to 

izvietojamo inženierkomunikāciju būvniecībai. Aprobežojuma saturs nosaka zemesgabala 

īpašniekam pienākumu atturēties no šīs teritorijas apbūves tā iemesla dēļ, ka teritorija paredzēta 

konkrētu objektu būvniecībai sabiedrības interesēs. Sarkanās līnijas neparedz cita veida īpašuma 

aprobežojumus, kā vien pienākumu zemesgabala īpašniekam pašam atturēties no būvniecības. X 

norāda, ka nav pārkāpis noteiktā aprobežojuma saturu, proti, Īpašuma teritorijā, kas ietilpst sarkano 

līniju robežās, X ir atturējies no būvniecības, žogs ar vārtiem ir labiekārtojuma elements, bez tam, 

pašvaldībai sarkano līniju robežās zeme ir jāatsavina un tikai tad tā varēs veikt ielas būvniecību. 

Kamēr nav uzsākta ielas būvniecība, apgrūtinātajā teritorijā ir atļauts izvietot pagaidu būves, 

konkrētajā gadījumā žogu, pie nosacījuma, ka ceļa attīstības projekta uzsākšanas gadījumā tas ir 

demontējams. Apliecina, ka žogu demontēs, kad tiks uzsāktas pašvaldības darbības ielas būvniecībai. 

Kamēr pašvaldība to nedara, ir tiesīgs pasargāt Īpašumu un nodrošināt, lai nepiederošas personas 

atturētu no iekļūšanas Īpašumā bez likumīga pamata; 

- būvvalde, pamatojoties uz Atzinumu, 2025. gada 25. martā pieņēma Lēmumu, ar kuru 

uzdots X Īpašumā žogu un vārtus vietā, kur tie šķērso Lauku ielas (Lēmumā kļūdaini nodēvēta par 

Lauciņu ielu) sarkanās līnijas, nojaukt viena mēneša laikā no Lēmuma spēkā stāšanās dienas; 

- X būvvaldes Lēmumu apstrīdējis domē, lūdzot to atcelt. Iesniegumā norādīts uz Lēmuma 

saturiskām un procesuālām kļūdām, iesniedzēja ieskatā nepareizi piemērotām tiesību normām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) APL 80. panta pirmo daļu 

iesniegums par administratīvā akta apstrīdēšanu aptur tā darbību no dienas, kad iesniegums saņemts 

iestādē. APL 81. panta pirmā daļa paredz, ka augstāka iestāde izskata lietu vēlreiz pēc būtības kopumā 

vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi, un 81. panta otrā daļa noteic, ka augstāka iestāde 

ar savu lēmumu var atstāt administratīvo aktu negrozītu; atcelt administratīvo aktu; atcelt 

administratīvo aktu kādā daļā; izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu vai konstatēt, vai 

administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku, ir bijis tiesisks vai prettiesisks. Dome secina, ka 

iesniedzējs vēlas, lai dome izdod viņam labvēlīgu administratīvo aktu, ar kuru tiek atcelts Lēmums. 

Saskaņā ar APL 62. panta pirmo daļu, lemjot par tāda administratīvā akta izdošanu, kurš 

varētu būt nelabvēlīgs adresātam, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta viedokli un argumentus šajā 

lietā. Uz domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēdi uzaicinātais X paskaidro, 

ka iežogojis savu īpašumu, lai to aizsargātu no personām, kas staigāja caur īpašumu, jo šādu personu 

paliek arvien vairāk un tās staigā cauri arī naktīs un alkohola reibumā, nereti nometot atkritumus. X 

ir suns, un nevar garantēt suņa rīcību katrā konkrētā situācijā. Norāda, ka viņam ir tiesības nožogot 

īpašumu un nodrošināt, ka pa to nepārvietojas citas personas. Dzīvo šai vietā jau 20 gadus un 20 gadus 

pieļāva, ka kāds retu reizi iziet caur īpašumu, bet, kopš Ķesterciema apbūve ir palielinājusies un tas 

kļuvis ļoti blīvi apdzīvots, cauri staigājošo personu ir kļuvis ļoti daudz, radot zemes īpašniekam 

neērtības. Informē, ka tad, kad dabā tiks izbūvēta Lauku iela, protams, ka to nenorobežos un ka pa 

ielu drīkst gan staigāt, gan braukt. Patreiz dabā ir pļava nevis iela. Vārtus var gan atvērt, gan ātri 

demontēt, ja nepieciešams. Uzstāj, ka vārti un žogs ir labiekārtojuma elements nevis būve.  

 Iesniegumā domei X norāda uz šādām saturiskām kļūdām Lēmumā:  

1) nepareizs īpašuma sastāvs. Pārbaudot zemesgrāmatas datus, dome piekrīt, ka Lēmums satur 

kļūdainu norādi par Īpašuma sastāvu, jo Lauciņu iela 1 nesastāv no trim zemes gabaliem ar kopējo 

platību 4,5 ha, kā norādīts Lēmuma 1. lapā. Saskaņā ar APL 72. panta pirmo daļu dome secina, ka 

Lēmumā pieļautā kļūda jālabo, 

2) spēkā esošajā teritorijas plānojumā nav atrodama Lauciņu iela. Pārbaudot datus Engures 

novada teritorijas plānojumā 2013.–2025. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums), dome piekrīt, ka 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Ķesterciemā neeksistē Lauciņu iela un pareizais lietojamais ielas nosaukums ir Lauku iela, tāpēc 

Lēmumā pieļautā kļūda jālabo, 

3) Lauciņu (pareizais nosaukums Lauku) iela nenodrošina piekļuvi Ķesterciema dzīvojamai 

apbūvei, jo to nodrošina pašvaldībai piederošā Teitupes iela. Dome konstatē, ka šī nav saturiska kļūda, 

jo Lauku iela arī ir perspektīvā pašvaldības iela, kas iekļauta Teritorijas plānojuma ielu sarakstā, un 

kuras izbūves gadījumā tiks nodrošināta gan piekļuve, gan iespēja izvest atkritumus no dzīvojamās 

apbūves abās Lauku ielas pusēs.  

Iesniegumā domei X norāda uz procesuālu kļūdu Lēmuma pieņemšanā – būvvalde nav 

ieguvusi neapstrīdamu informāciju Lēmuma izdošanai. Lēmums izdots uz Atzinuma pamata, kas 

savukārt sagatavots, vizuāli apsekojot Īpašumu dabā, neveicot topogrāfisko uzmērīšanu, precīzi dabā 

nosakot Īpašuma un sarkano līniju robežas. Dabā (ar zālienu apaugusi pļava) nav iespējams konstatēt, 

kur tieši atrodas Lauku ielas sarkanās līnijas. Būvvaldes vadītāja domei paskaidro, ka topogrāfija 

Lauku ielai ir veikta un topogrāfijas izdruka ir pievienota administratīvajai lietai. Topogrāfiskais 

materiāls skaidri norāda, kur atrodas plānotā Lauku iela (inženierbūves numurs 7315030100001), kā 

arī redzams, kur izvietoti vārti – tie daļēji skar gan Īpašumu, gan Lauku ielas sarkanās līnijas, gandrīz 

pilnībā šķērsām norobežojot visu Lauku ielu, norobežojumu līdztekus vārtiem turpina žogs. 

Par X iesniegumā izteiktiem iebildumiem par Lēmumā nepareizi piemērotām tiesību normām, 

dome secina, ka Ceļu satiksmes likuma normas Lēmumā citētas, paskaidrojot ielas (publiski lietojama 

ceļa) būtību. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu Lauku iela, pat ja vēl nav izbūvēta, ir ieplānota un 

rezervēta publiski lietojamas ielas izbūvei un ceļu satiksmei. Aizsargjoslu likuma 13. panta otrās 

daļas 1. punkts un 1. panta 13. punkts paredz noteikt īpašumiem aprobežojumu – sarkanās līnijas 

(esošas vai projektētas ielas robežas), lai izveidotu no apbūves brīvu joslu, kas nepieciešama ielu un 

autoceļu pārbūvei. Ar Teritorijas plānojumu pašvaldība Lauku ielu noteikusi kā publiskas 

lietošanas ceļu, arī X piederošajā Īpašuma daļā. 

Faktiski Lēmuma adresāts apstrīd to, ka ir veicis būvdarbus (jo nosauc veiktās darbības par 

labiekārtošanu), ka būvdarbi veikti Teritorijas plānojumā ieplānotas ielas sarkanajās līnijās, ka būve 

jānojauc, jo kā pagaidu labiekārtojuma elements ir saglabājams līdz Lauku ielas būvdarbu sākumam, 

jo patreiz nevienam netraucē, bet palīdz aizsargāt Īpašumu no nepiederošu personu pārvietošanās pa 

to.  

Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 84. punkts noteic, 

ka: zemes vienības, kurās atļauta būvniecība, atļauts iežogot: vispārējā gadījumā – pa zemes vienību 

robežām (84.1. p.); ielas (ceļa) pusē pa sarkano līniju vai vēsturiski iedibināto žogu līniju; ja žogu 

nav iespējams izvietot pa sarkano līniju, tas būvējams zemes vienībā blakus sarkanajai līnijai 

(84.1. p.). Būvvalde Lēmumā norāda, ka saskaņā ar topogrāfisko mērījumu žogs un vārti izbūvēti, 

pārkāpjot Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 84. punktā 

noteikto. Žogs šķērso plānotās Lauku ielas sarkanās līnijas. 

Izskatot iesniegumā izteiktos iebildumus par to, ka žogs ir būve, dome secina, ka saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

1. pielikuma 3.1.35. apakšpunktu žogs ir pirmās grupas inženierbūve. Ministru kabineta 2017. gada 

9. maija noteikumi Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” reglamentē inženierbūvju 

būvniecības procesa kārtību, kā arī noteic inženierbūvju būvniecības procesam nepieciešamos 

dokumentus un to saturu. Atbilstoši minēto noteikumu 6.3.4. apakšpunktam, saskaņojot ar zemes 

gabala īpašnieku, būves īpašnieku vai, ja tāda nav, tad ar zemes gabala, būves tiesisko valdītāju un 

trešajām personām, kuru tiesības tiek skartas, ja normatīvajos aktos par saskaņojuma nepieciešamību 

nav noteikts citādi, un ievērojot citos normatīvajos aktos noteiktās prasības, paskaidrojuma raksts vai 

būvniecības iesniegums vai cita būvniecības ieceres dokumentācija nav nepieciešama atsevišķu 

labiekārtojuma elementu, tostarp žoga, būvdarbiem. 

No minētās normas izriet, ka Ministru kabinets, ievērojot normā uzskaitīto objektu raksturu 

(tas ir, to, ka normā uzskaitītie objekti ir tādi, kuri parasti salīdzinoši maz ietekmē cilvēku drošību un 

apkārtējo vidi), ir izšķīries attiecīgo objektu izveidošanu (būvniecību), nepakļaut būvniecības procesu 

kontrolējošo iestāžu uzraudzībai, pat ja būvniecība tiek veikta publiskajā ārtelpā. 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Tā kā žoga būvniecībai nav nepieciešama būvniecības dokumentācija, tad attiecīgi pēc jēgas 

un būtības uz to nav attiecināms arī Būvniecības likuma 18. pantā ietvertais būvniecības kontroles 

regulējums. Savukārt normā ietvertā norāde par nepieciešamību būvdarbus saskaņot un veikt 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām saprotama kā atgādinājums: tas, ka attiecīgie objekti būvējami bez 

publiskās varas īstenotāju saskaņojuma saņemšanas, nemaina to, ka, tos būvējot, jāievēro citi 

normatīvie akti (sal. sk. Augstākās tiesas 2021. gada 24. septembra sprieduma lietā Nr. SKA-

365/2021 11. punktu). Ja X žoga izbūves darbus būtu saskaņojis ar pašvaldību, kuras plānotās ielas 

sarkanās līnijas šķērso Īpašumu, pašvaldība, visticamāk, neatļautu žogu izvietot tā, lai tas šķērso 

plānoto Lauku ielu. Dome ņem vērā, ka Atzinums sagatavots tāpēc, ka pašvaldībā tika saņemtas 

vairākas iedzīvotāju sūdzības par to, ka Lauku iela ir norobežota un traucē pārvietošanos.  

Augstākā tiesas Senāts, aplūkojot Būvniecības likumā ietverto jēdziena „būves” skaidrojumu, 

ir atzinis, ka, ja ar zemi saistīts veidojums (kurš bez šādas saiknes nevar pastāvēt) ir uzbūvēts ar mērķi 

to kādai funkcijai pietiekami ilgstoši uzturēt nākotnē, ir pamats to uzskatīt par būvi, pat ja tam nav, 

piemēram, betonētu pamatu un tas ir uzbūvēts visai pavirši (Senāta 2012. gada 6. janvāra sprieduma 

lietā Nr. SKA-35/2012, A42736508, 8. punkts). 

Augstākā tiesas Senāts ir norādījis – tas, ka Ministru kabinets Būvniecības likuma īstenošanas 

kontekstā Inženierbūvju būvnoteikumu 6.3.4. apakšpunktā paredzējis, ka konkrētiem objektiem nav 

nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācija, nenozīmē, ka pašvaldība teritorijas plānošanas 

dokumentos vispār nav tiesīga ierobežot attiecīga veida objektu izvietošanu. Pašvaldība teritorijas 

plānošanas dokumentos dažādu objektu būvniecībai ir tiesīga noteikt prasības, kas ir jāievēro, 

piemēram, no vides estētikas vai teritorijas izmantošanas viedokļa. Turklāt pašvaldība ir arī tiesīga 

noteikt, ka iestāde, kura ir atbildīga par attiecīgo teritorijas plānošanas dokumentos norādīto prasību 

uzraudzību, ir tieši būvvalde. Tomēr tādā gadījumā process, kura ietvaros būvvalde pārbaudīs, vai 

privātpersona ir ievērojusi no teritorijas plānošanas dokumentiem izrietošās prasības, nebūs process 

par patvaļīgu būvniecību Būvniecības likuma izpratnē, bet gan process par pašvaldības teritorijas 

plānošanas dokumentos ietverto noteikumu ievērošanu (sal. Senāta 2019. gada 31. oktobra sprieduma 

lietā Nr. SKA-424/2019 20. punkts, 2020. gada 22. septembra sprieduma lietā Nr. SKA-244/2020 

14.–15. punkts, Senāta 2021. gada 24. septembra sprieduma lietā Nr. SKA-365/2021 14. punkts). 

Dome norāda, ka Lauku ielas izbūvei tai nav pienākuma noteikti atsavināt inženierbūvei 

nepieciešamo zemes daļu saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likumu, jo Zemes pārvaldības likuma 8. panta piektā daļa paredz, ka pašvaldībai 

ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, koplietošanas ceļa zemes nodalījuma joslā vai sarkanajās 

līnijās būvēt, rekonstruēt un atjaunot ceļu vai ielu, kā arī ierīkot jaunas inženierkomunikācijas, ja tas 

ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai. Tas nozīmē, ka Lauku ielas izbūves gadījumā 

pašvaldība informēs Īpašuma īpašnieku par plānotajiem būvdarbiem, bet tai nav pienākuma zemi zem 

ielas sarkanajām līnijām iegādāties.  

Iesniegumā norādīts, ka būvvalde, izdodot Lēmumu, nav izdarījusi lietderības apsvērumus. 

Saskaņā ar APL 66. pantā noteiktajiem lietderības apsvērumiem dome secina, ka izdodams cita satura 

administratīvais akts, jo Lēmums nav lietderīgs. Lēmuma mērķis ir nodrošināt citu personu nokļūšanu 

uz jūru, šķērsojot X īpašumu, bet uz jūru ir iespējams nokļūt pa Ķesterciema ceļu (no Teitupes ielas 

uz P-131 šoseju, no kuras var nokļūt uz Ķesterciema ceļu). 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 105. panta otro teikumu (Īpašumu nedrīkst 

izmantot pretēji sabiedrības interesēm), Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 16. punktu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, pamatojoties uz Būvniecības likuma 7. panta pirmās daļas 

1. punkta b) apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 72. pantu, 81. panta otrās daļas 3. un 

4. punktu un piekto daļu, ņemot vērā šai lēmumā minēto judikatūru, dome nolemj: 

 

1. labot Lēmumā pārrakstīšanās kļūdas, kas nemaina Lēmuma būtību:  

1.1. aizstāt 1. lapā tekstu “Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes gabaliem ar kopējo 

platību 4,5 ha, no tā 2,2 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 2,0 ha meži. Pirmā zemes gabala 

ar Nr. 9050 06 0050 platība 0,7 ha, otrā – ar Nr. 9050 06 0051 platība 1,9 ha, trešā – ar 



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

Nr. 9050 06 0052 platība 1,9 ha.” ar tekstu “Nekustamais īpašums 0,2995 ha platībā sastāv no zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 9050 006 0051.”; 

1.2. aizstāt 3. lapas pēdējā rindkopā, 4. lapas pirmajā un otrajā teikumā, 6. lapas ceturtajā un 

pēdējā rindkopā vārdu “Lauciņu” ar vārdu “Lauku”,  

 

2. atcelt Lēmumu daļā, kas noteic, ka žogs un vārti, kas šķērso Lauku ielas sarkanās līnijas, 

nojaucami viena mēneša laikā no Lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

 

3. daļā par žoga un vārtu nojaukšanas termiņu noteikt, ka nojaukšana zemes īpašniekam jāveic 

viena mēneša laikā no pašvaldības rakstveida paziņojuma saņemšanas dienas par Lauku ielas, 

Ķesterciemā, būvdarbu uzsākšanu.  

 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

  



#LEMUMA_PROJEKTS# 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Ekonomikas ministrijas vēstuli un  

izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā 

 

 

 Ar Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/183 “Par Engures 

ostas valdes sastāvu” (prot. Nr. 4, 36. §) (turpmāk – Lēmums) izveidota Engures ostas valde piecu 

valdes locekļu sastāvā un pieņemts zināšanai, ka, pretēji Ostu likuma 26. panta ceturtajā daļā 

noteiktajam, ostas valdes sastāvā nav trīs ministriju – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas, Ekonomikas ministrijas un Satiksmes ministrijas – pārstāvju. 

 Tukuma novada pašvaldībā 2025. gada 25. aprīlī saņemta Ekonomikas ministrijas vēstule 

Nr. 3.15-7/2025/2668N “Par norīkoto amatpersonu Engures ostas valdē” (reģ. Nr. 3555), kurā 

ministrija informē par ekonomikas ministra norīkotu amatpersonu Engures ostas valdē, un tas ir 

Ekonomikas ministrijas Valsts kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas eksperts 

Mārtiņš Jansons. 

 Saskaņā ar minēto Lēmumā nepieciešams izdarīt grozījumus. 

Ņemot vērā Ekonomikas ministrijas vēstuli, pamatojoties uz Ostu likuma 26. panta ceturto 

daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. iekļaut Engures ostas valdes sastāvā Ekonomikas ministrijas pārstāvi, Ekonomikas 

ministrijas Valsts kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas ekspertu Mārtiņu Jansonu, 

 

2. izdarīt Lēmumā šādus grozījumus: 

 2.1. papildināt ar 1.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.6. Ekonomikas ministrijas pārstāvis – Ekonomikas ministrijas Valsts kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļas eksperts Mārtiņš Jansons.”; 

 2.2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. pieņemt zināšanai, ka, pretēji Ostu likuma 26. panta ceturtajā daļā noteiktajam, Engures 

ostas valdes sastāvā nav Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas un Satiksmes 

ministrijas amatpersonu.” 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

 

 

Par apbūves tiesību izsoles vēja parka moduļa ierīkošanai 

zemesgabalos “Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, pārtraukšanu 

 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/773 “Par 

apbūves tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §) (turpmāk – Lēmums) 

Tukuma novada dome nolēma: 

1. rīkot apbūves tiesību izsoli vēja parka moduļa būvniecībai pašvaldības zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā (kopējā platība 91,9 ha): 

1.1. “Viršu mežs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9094 003 0143, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zemītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000171447 un 

sastāv no diviem neapbūvētiem zemesgabaliem 33,6 ha platībā: 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0143 (24,8 ha platībā); 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0144 (8,8 ha platībā); 

1.2. “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9094 002 0069, reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Zemītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000170760 un sastāv no 

viena neapbūvēta zemesgabala 58,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9094 002 0069; 

2. apspirināt apbūves tiesību izsoles noteikumus Nr. 101. 

Pamatojoties uz Lēmumu, Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) no 2024. gada 12. decembra līdz 2025. gada 13. janvārim rīkoja 

apbūves tiesību elektronisko izsoli vēja parka moduļa būvniecībai pašvaldības zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā (kopējā platība 91,9 ha), turpmāk – Apbūves 

tiesību izsole. 

 Ar Komisijas 2025. gada 21. janvāra lēmumu Nr. IPK/1-11.12/25/15 “Par apbūves tiesību 

izsoles vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, atzīšanu par nenotikušu” (prot. Nr. 2, 1. §) Komisija atzina no 2024. gada 

12. decembra līdz 2025. gada 13. janvārim rīkoto apbūves tiesību izsoli vēja parka moduļa būvniecībai 

pašvaldības zemesgabalos “Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā (kopējā platība 

91,9 ha), par nenotikušu. 

Ar Tukuma novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/109 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773  “Par 

apbūves tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §)” (prot. Nr. 2, 37. §) 

Lēmumā izdarīti grozījumi un apstiprināti apbūves tiesību izsoles noteikumi Nr. 10 (jaunā redakcijā). 

Minētā izsole nav publicēta laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”,  elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, līdz ar ko izsole nav notikusi. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


2 

Nekustamais īpašums “Viršu mežs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9094 003 0143, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zemītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000171447 (turpmāk – Zemesgabals Nr. 1). Zemesgabals 

Nr. 1 sastāv no diviem neapbūvētiem zemesgabaliem 33,6 ha platībā: 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0143 (24,8 ha platībā); 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0144 (8,8 ha platībā); 

Abiem zemesgabaliem lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM 0201). 

Saskaņā ar Kandavas novada Teritorijas plānojumu 2011.–2023. gadam, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 9094 003 0143 plānotā (atļautā) zemes izmantošana ir Lauku zeme (L) un Meža 

zeme (M). Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0144 plānotā (atļautā) zemes izmantošana 

ir Meža zeme (M). 

Nekustamais īpašums “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9094 002 0069, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zemītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000170760 (turpmāk – Zemesgabals Nr. 2). Zemesgabals 

Nr. 2 sastāv no viena neapbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9094 002 0069 (58,3 ha 

platībā). 

Zemesgabala Nr. 2 lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM 0201). 

Saskaņā ar Kandavas novada Teritorijas plānojumu 2011.–2023. gadam zemes vienības plānotā 

(atļautā) zemes izmantošana ir Lauku zeme (L) un Meža zeme (M). 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 76. punktā noteikts, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves 

tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais 

zemesgabals, 77. punktā noteiks, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā, 

mutiskā vai elektroniskā izsolē. Apbūves tiesības piešķīrējs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, apstiprina publicējamo informāciju par apbūves tiesības objektu, nodrošina izsoles atklātumu 

un dokumentē izsoles procedūru, un 87.2 punkts noteic, ka apbūves tiesīgo uz neapbūvētu zemesgabalu, 

kurā būtu pamatoti veikt vēja parka ierīkošanas izpēti un ierīkošanu, noskaidro apbūves tiesības 

piešķīrēja organizētā izsolē, kurā apbūves tiesības pretendenti ar augšupejošu soli sola vienreizēju 

maksājumu par tiesībām noslēgt šo noteikumu 87.5 punktā minēto apbūves tiesības līgumu. Viena 

izsoles soļa minimālā vērtība ir pieci euro par hektāru. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, ņemot vērā valsts 

institūciju radīto haotisko situāciju un dažādās interpretācijas enerģētikas sektorā, kas rada neskaidrību 

gan atjaunojamās enerģijas sektora investoriem, gan pašvaldībai nedod iespējas saprotami un pamatoti 

skaidrot tās iedzīvotājiem notiekošās darbības, kas vērstas uz vēja parku attīstību, līdz brīdim, kad 

valsts institūcijas būs sniegušas savu stratēģisko redzējumu enerģētikas sektorā, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. atcelt, Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/773 “Par 

apbūves tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §), 

2. atcelt, Tukuma novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/109 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773  “Par 

apbūves tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §)” (prot. Nr. 2, 37. §),  

3. pārtraukt apbūves tiesību izsoles procesu vēja parka moduļa būvniecībai pašvaldības 

zemesgabalos “Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā (kopējā platība 91,9 ha): 

3.1. “Viršu mežs”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9094 003 0143, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zemītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000171447 un 

sastāv no diviem neapbūvētiem zemesgabaliem 33,6 ha platībā: 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p87_5


3 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0143 (24,8 ha platībā); 

- zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 9094 003 0144 (8,8 ha platībā); 

3.2. “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9094 002 0069, reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Zemītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000170760 un sastāv no 

viena neapbūvēta zemesgabala 58,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9094 002 0069; 

 

4. uzdot pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā izveidot darba grupu, iekļaujot grupā 

vietējo kopienu un Iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvjus, atjaunīgo energoresursu projektu 

attīstītāju (SIA “Ignitis Latvija”, AS “Latvenergo” u.tml.) pārstāvjus, lai precizētu pašvaldības 

nepieciešamās papildu darbības un risināmos jautājumus atbilstoši pašvaldības kompetencei:  

4.1. vēja elektrostaciju ietekmes uz vidi procesiem; 

4.2. Teritorijas plānojumā; 

4.3. izvērtētu un sniegtu priekšlikumus valsts iestādēm stratēģijas izstrādē, likumdošanā u.tml.  

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  



4 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 2025. gada 

23. maija rīkojuma Nr. TND/1-12.1/25/212 “Par 

nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu “Rubeņi”-9, 

Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma novadā” 

apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 35.21. apakšpunktu, kas noteic, ka Domes priekšsēdētājs ir 

tiesīgs ārkārtas gadījumos izdot rīkojumus par jautājumiem, kas ir Domes kompetencē, pēc tam 

rīkojumi apstiprināmi kārtējā Domes sēdē, saskaņā ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara 

Važas 2025. gada 23. maija rīkojuma Nr. TND/1-12.1/25/212 “Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu 

“Rubeņi”-9, Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma novadā” 3. punktu Tukuma novada dome nolemj: 

 

 - apstiprināt Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2025. gada 23. maija 

rīkojumu Nr. TND/1-12.1/25/212 “Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu “Rubeņi”-9, Vienībā, 

Degoles pagastā, Tukuma novadā”. 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


5 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#     Nr. 

#LEMUMA_NUMURS# (prot. Nr. #SEDES_NR# ___.§) 

 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 

2025. gada 23. maija rīkojuma Nr. TND/1-

12.1/25/211 “Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu 

Ezera ielā 12-1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 35.21. apakšpunktu, kas noteic, ka Domes priekšsēdētājs ir 

tiesīgs ārkārtas gadījumos izdot rīkojumus par jautājumiem, kas ir Domes kompetencē, pēc tam 

rīkojumi apstiprināmi kārtējā Domes sēdē, saskaņā ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara 

Važas 2025. gada 23. maija rīkojuma Nr. TND/1-12.1/25/211  “Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu 

Ezera ielā 12-1, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā” 3. punktu Tukuma novada dome nolemj: 

 

 - apstiprināt Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2025. gada 23. maija 

rīkojumu Nr. TND/1-12.1/25/211 “Par nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu Ezera ielā 12-1, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā”. 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#                                     

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

